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Ordförandens förord 
För att lätt hitta information om släktens historia och släktrelationer har vi på senare tid i huvudsak haft två skrifter, boken ”Munthe från 
Flandern” och kompendiet ”Munthe i Sverige”. Den förstanämnda skrevs av Curt Munthe och utgavs 1963. Den boken behövde 
uppgraderas och vi diskuterade att införa mer uppgifter om den yngre delen av släkten och modernisera med färgbilder. Vi insåg dock 
snart att det saknades någon med tillräcklig lust och möjlighet att lägga ned tillräcklig tid för att genomföra detta projekt. Som en 
förberedelse digitaliserades dock boken. 

Kompendiet Munthe i Sverige från år 2010 är ett rent släktträd som lättare skulle kunna uppdateras vid jämna mellanrum. Kompendiet 
är slutsålt och när vi skulle planera en uppdatering konstaterades att programvaran hade fallit för åldersstrecket och fungerade inte 
längre med dagens operativsystem. Vår sekreterare Camilla med dotter lade ner ett stort arbete på att överföra tillgänglig data till ett 
modernare system. Genom initiativ av vår datakunniga medlem Tom Magnusson (gift med Karin Munthe), presenterades ett förslag där 
texter från den digitaliserade boken Munthe från Flandern kombinerades med släktträdet. Vi har nu möjlighet att uppdatera såväl 
släktträd som texter och bilder med jämna mellanrum. Genom släktföreningens försorg kan denna upplaga erhållas i tryckt eller i digital 
form. Boken Munthe från Flandern, som har mer utförlig släkthistorik och beskrivning av de olika släktgrenarnas mer framträdande 
figurer finns tillgänglig i ett antal exemplar genom släktföreningen. 

Tanken var att utgivandet av boken skulle sammanfalla med vår förenings 100-årsjubileeum september 2020. På grund av corona-
pandemin har dock detta jubileum skjutits upp vilket givit oss tillräcklig tid att färdigställa denna upplaga. Ett stort tack riktas till Tom 
Magnusson utan vars engagemang denna skrift inte skulle kunna slutföras. Medlemmarna uppmanas att framöver vända sig till 
föreningens sekreterare med förslag till ändringar/tillägg för att hålla skriften levande. 

Sten Munthe, ordförande Munthesläktföreningen, hösten 2021 

Gunnar har försökt att reda ut bakgrunden till varför familjen van Munte i Flandern hade ett fullständigt annorlunda släktvapen än 
Ludvig Munte i Lübeck. Familjen van Munte finner man från år 1000, och fram till att den dog ut på 1500-talet. Ludvig Munte dog i 
Lübeck 1567. Ludvigs barn stavade namnet Munthe. 

Många hade under flera år försökt att ta reda på mer om Ludvig Munte i Lübeck. Myndigheterna i Lübeck hade länge påpekat att 
ingen dokumentation fanns kvar, eftersom staden bombades svårt under sista världskriget. Gunnar Munthe gjorde 2002 ett försök till 
efterforskning och fick till svar från Burgermeistern i Lübeck, Meile Kruse, den 18 mars 2002 att man funnit flera dokument om 
Ludvig Munte och hans familj. Det var uppgifter om vilka fastigheter de hade ägt, namn och födelsedatum på barnen Ludvig, Johan 
och Elisabeth och exakt när Ludvig avled den 8 augusti 1567.  

Gunnar fortsatte efterforskningarna genom att under några år skriva till  l’Office Heraldique de Belgique, Nobilitaire de Pays-Bras et 
du Comte de Bourgigne och många andra. Till sist fick han kontakt med Vlaamse Verenging voor Familje i Bryssel vars geologiska 
expert Marie van der Echout skrivit en bok om familjen Muntes vapen sedan år 1000. Han åtog sig att undersöka anledningen till 
familjernas olika släktvapen. Efter ett år meddelade han att han inte hade tid att ägna sig åt detta utan föreslog att Gunnar skulle ta 
kontakt med Jan Caluwaerts, som är medlem i Familiekinden Vlaanderen samt OGHB Office för Genealogie de Heraldique de 
Belgique. Gunnar kontaktade Jan Caluwaerts i mars 2007 och beskrev i detalj vad vi behövde få svar på.  Caluwaerts kontaktade 
Gunnar mycket snabbt och åtog sig uppdraget.  

Därefter följde intensiva kontakter som resulterade i ”MUNTHE RESEARCH, FINAL REPORT” June 2012 of the research in Gent, 
Antwerp and Aachen by Jan Caluwaerts, Family research Belgium, Leuven. Han kunde bevisa att den Munthesläkt med början i 
Ludvig Munte, som dog i Lübeck 1567, var släkt med Munte i Flandern. Hans undersökning fick fram att Adam Munte, som var 
borgmästare I Aachen 1513, var direkt släkt med Munte i Lübeck.  

Detta släktskap konfirmerades senare (år 2020) även av Carl-Henry Geschwind, bosatt i USA. Han har en filosofie doktorsgrad i 
historia och blev intresserad av släktens bakgrund genom sin flickvän, som har släktskap med en norska Munthegrenen. Som 
tysktalande kunde Carl-Henry lättare hitta relevanta dokument i tyska arkiv och bibliotek. Släktföreningen har kopior på dokumenten. 
Enligt dessa stavade släkten i Aachen namnet såväl Munten som Münthen på 1500-talet.

Gunnar Munthes senare efterforskningar 
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Åke W:son Munthe (1920-1933) Åke var bror till Ludwig W:son och 
tillhörde således Äldre Smålandsgrenen. Åke utbildades i ett antal 
ämnen vid Uppsala universitet och disputerade slutligen inom filologi. 
Hans livsgärning förknippas i huvudsak med rollen som rektor för 
Frans Schartaus handelsinstitut på Söder i Stockholm. Åke hjälpte 
Ludwig med hans släktforskande. Läs mer på sid 27. 

Henrik (Vilhelm) Munthe (1935-1942) Henrik tillhörde den 
Gotländska Grenen. Efter studentexamen i Visby studerade han 
geologi i Uppsala. År 1914 utnämndes han till statsgeolog och 
tilldelades professors namn 1917. Henrik var sin tids främste 
vetenskapsman inom kvartärgeologi. Fast icke bosatt på Gotland 
förblev han gotlänning i själ och hjärta i hela sitt liv. Henrik bidrog till 
att göra namnet Munthe känt och aktat. Mer om Henrik hittar du på 
sid 46, 

Alf Munthe (1942-1948) Alf tillhörde den Äldre Smålandsgrenen. Alf 
började läsa kemi på högskolan i Stockholm men växlade om till 
konst genom att bo och arbeta hos sin morbror Gerhard Munthe i 
Oslo. Alf ägnade sig i huvudsak åt friluftsmåleri. Efter att lärt känna 
Greta Garn genom Handarbetets vänner övergick Alf till att bli 
textilkonstnär, vilket ledde till att han 1951 startade en textilverkstad i 
Tibble, Leksand. Alf släktträd ser du på sid 28.  

Tore Munthe (1948-1970) Tore är son till Henrik ovan och tillhör 
således den Gotländska Grenen. Tore tog Civilekonomexamen i 
Stockholm 1925 och började sin yrkeskarriär med att arbeta med 
trävaror i London. Under kriget gjorde han insatser i BBC:s 
utsändningar till Sverige. Efter återkomsten till Sverige och Stockholm 
1946 fortsatte Tore att arbeta inom trävaruindustrin. Se sid 47. 

Bo Munthe (1970-1986) Bo tillhörde Beatebergsgrenen. Han föddes 
i Tranemo, blev student i Borås och tog därefter en fil. mag. i Lund 
1943. Familjen bosatte sig i Borås. Bo var ledamot av såväl 
skolstyrelsen som stadsfullmäktige i Borås. 1959 blev Bo adjunkt vid 
Ulricehamns kommunala gymnasium ditt han pendlade. Se sid 56. 

Gunnar Vallin (1986-1994) Gunnar tillhörde Äldre Smålandsgrenen. 

Sven Vallin (1994-2007) Sven, bror till Gunnar ovan tillhör således 
Smålandsgrenen. Sven övertog ordförandeskapet vid sin brors 
bortgång. 

Gunnar Munthe (2007-2013) Gunnar är son till Tore ovan och tillhör 
således Gotlandssgrenen. Gunnar växte upp i London där han gick 
de första skolåren. Trots att de flesta svenskar flyttade tillbaka till 
Sverige då 2:a Världskriget bröt ut 1940, så beslöt familjen att stanna 
kvar och upplevde Tysklands bombningar på nära håll. Gunnar 
kvalificerade sig att läsa medicin i London, men familjen flyttade hem 
till Sverige hösten 1946 där Gunnar tog studenten i Beskowska 
Skolan i Stockholm juni 1949. Utbildade sig sedan inom svenska 
sågverksbranschen bl.a Skogs- och sågverksskolan i Härnösand. 
Flyttade tillbaka till England 1954 och arbetade många år i engelska 
trävaruförsäljningskontor i London. Var 1965-1972 vd för flera företag 
bl.a Facit Office Furniture, Scansales Design Center, Boston Sa och 
Setterwall & Munthe Ltd. Anställdes som marknadschef i Exportrådet 
i London och slutade som Swedish Trade Commissioner. Flyttade 
hem till Sverige 1996. Se sid 48. 

Sten Munthe (2013-    ) Sten tillhör Beatebergsgrenen. Sten föddes 
i Limmared, där fadern var anställd i glasbruket, som tillhörde släkten 
på moderns sida. När Limmareds bruk såldes 1953 flyttade familjen 
till Göteborg, där Sten tog civilingenjörsexamen i väg- och vatten-
byggnad på Chalmers 1973. Yrkeslivet har inneburit resor över hela 
världen som rådgivande ingenjör inom hamn- och farledsprojekt. Sten 
har blivit Göteborg trogen. 

Hedersordföranden 

Ludwig W:son Munthe (1920-1937) Ludwig tillhörde Äldre 
Smålandsgrenen. Hans gjorde karriär inom fortifikationen och slutade 
som general. Ludwig intresserade sig tidigt för släktforskning och 
skrev vår första släkthistoria, bland annat genom information från en 
belgisk släktforskare. Ludwig var initiativtagare till bildandet av vår 
släktförening 1920. Mer om Ludwig finns på sid 26. 

Hedda Munthe (1938-1946) Utsågs till hedersordförande i samband 
med hennes makes, Ludwig W:sons bortgång. Genom Heddas 
försorg fortsatte hemmet att vara hemvist för möten inom föreningen. 

Henrik (Vilhelm) Munthe (1949-1958) Henrik var såväl sekreterare 
som ordförande i släktföreningen i många år, vilket blev grunden till att 
bli hedersordförande. Se mer under ordföranden. 

Gunnar Munthe (2013-     ) Gunnar blev hedersordförande för sitt 
idoga släktforskande av rötterna i Belgien, vilket kastat nytt ljus över 
släktens tidiga år. Se mer under ordföranden och läs mer om hans 
rön på sidan 4. 
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Ordföranden i Munthesläktföreningen



Inom släkten Munthe har funnits en tradition, förmedlad från 
generation till generation och påvisbar redan under 1600-talet, enligt 
vilken släkten leder sin härstamning från Flandern. Under 1700-talet 
omnämnes denna härstamning även i tryckta dokument, exempelvis i 
prosten, teol. doktor Ebbe Brings liktal över kyrkoherden i Malmö, teol. 
doktor Sven Munthe (d. 1790). ”Munthesläkten alltid berömd, ofta 
lysande av store mäns förtjänster, härstammar från Flandern, ett land 
som under ett blidare luftsträck uti fruktbarhet och fägring har få sina 
likar". Han omnämner även hertigens av Alba blodiga epok såsom 
anledningen till att släkten lämnade sitt ursprungsland.  
 
Då Ludvig W:son Munthe, den blivande släktboksförfattaren, i sin 
ungdom började att intressera sig för släktforskning visste han 
ingenting om sina fäder längre tillbaka i tiden än till sin farfars far, 
lagman Johan Lorentz Munthe. Under sina uppväxtår i Jönköping, 
berättar han vidare i sina (otryckta) memoarer, hade han fängslats av 
Per Krafft d.ä:s vackra porträtt av lagmannen och hans maka, vilka då 
ägdes av hans frände hovrättsrådet i Göta hovrätt Åke Auselius, som 
hade ärvt dem av sin far, gift med en dotter till lagmannen. Men den 
gamla traditionen om släktens flamländska ursprung levde ännu kvar. 
Då planerna på att skriva en släktbok hade mognat, satte sig Ludvig 
W:son Munthe därför i förbindelse med den i Gent verksamme belgiske 
historikern Frans de Potter, som också kunde meddela att det funnits 
en släkt Munte i Flandern, dokumentariskt påvisbar ända sedan 1000-
talet. Han ställde sig villigt till den svenske amatörforskarens förfogande 
och försåg honom med de excerpter ur medeltida flamländska 
urkunder, vilka utgjorde underlaget för hans senare i en släktbok 
publicerade tabeller över släkten Munte i Flandern.  
 
Onekligen var det lockande perspektiv, som öppnade sig för den 
blivande släktboksförfattaren. Det var till att börja med själva landet, 
Flandern med sin fängslande historia, sin romantiska riddartid, sina 
medeltidskrönikors poesi. Där fanns, och finns, en socken benämnd 
Munte med en medeltida borg, släktens stamsäte, då en ruin, numera 
ett litet slott uppbyggt på spillrorna av det gamla. På knappt en halv 
mils avstånd ligger Gent, staden på vallmoblommornas slätt, som med 
sin mäktiga riddarborg, sina torn och spiror kan te sig som själva 
vignetten till en medeltidssaga. Och i de Potters underlag framträdde 
nu en kavalkad av flamländska ädlingar med namnet Munte och av 
damer, som med släktens vapen förenade sina egna, ofta heraldiska 
poem. Slutligen, då den gamla riddaradelns banér hade börjat att sloka 
i ett bistrare historiskt klimat, återfinnas medlemmar av släkten i Gent, 
den rika och frihetsälskande staden. 
 

Mot slutet av släktens flamländska epok erhöll genom ett i Antwerpen 
den 20 mars 1509 utställt diplom till bröderna Hans och Adam Munthe 
— den från och med nu antagna stavningen av namnet — kejserlig 
tysk vapenförläning av Maximilian I, nu herre över grevarnas av 
Flandern gamla land, ett av Europas blodstänkta slagfält ända intill våra 
dagar. Vapnet med två korslagda grenar i det övre och tre kulor i det 
undre fältet är krönt med en sluten hjälm. 
 
Under första hälften av 1500-talet börjar namnet att försvinna från de 
flamländska urkunderna, vilket på goda grunder har satts i förbindelse 
med hertigens av Alba skräck- och blodsregemente. Det kostade över 
tusentalet flamländare livet, medan tusentals andra sökte rädda liv och 
egendom genom flykt till utlandet. Många konverterade från 
katolisismen till protestantismen på grund av de grymheter som 
utfördes i katolisimens namn. Detta föranledde ett större intresse för 
just religion, vilket troligen är en av anledningarna att vi finner biskopar 
och präster i släktens tidiga nordiska historia. Det var genom dessa 
händelser, som släktens öden ledde till Östersjöns kuster och länderna 
i Norden. Så finner man i mitten av århundradet en ättling av den 
flamländska släkten, Ludvig Munte, bosatt i Lybeck. Från honom 
härstammar släktens nordiska förgreningar, och genom honom fördes 
det åt de två bröderna förlänade vapnet vidare till nya generationer. 
Vapnet är de nordiska släkterna Munthes heraldiska länk med 
Flandern.  
 
Vid restaureringsarbeten i Bergens domkyrka påträffades år 1883 
under golvet den alldeles  oskadda metallplåt i drivet arbete, som hade 
suttit på biskop Ludvig Muntes likkista. Över den på latin författade 
inskriptionen över den forne Bergen-biskopen - en sonson till Ludvig 
Munte i Lybeck - är det åt de två flamländska bröderna förlänade och 
av en sluten hjälm krönta vapnet återgivet. Det hade inristats 1649, 
biskopens dödsår, innan det ännu hade återgivits i någon vapenbok 
och kan därför icke ha varit en efterbild av det i Siebenmachers 
vapenbok återgivna Munthevapnet.                                                
Detta är det vapen, i det närmaste likt                                               
det äldre, men krönt av en öppen hjälm,                                             
som år 1626 tillerkändes en annan                                              
medlem av släkten som dog ut,                                                  
Cornelius von Munthe, då han                                                        
förlänades riksromerskt adelskap.                                                     
Med det gamla Munthevapnet.

Slottet "Ter Zinkt" i Munte i den belgiska provinsen 
Östflandern. I gaveln ingår rester av den medeltida 
Munteborgen. Foto: Wilhelm Munthe, Oslo. 
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Vallmoblommornas slätt



LOVISA Pedersdotter (Munthe)

ELISABETH LUDVIGSDOTTER 
Munthe

Födelse 1561
Död 1611 (50y)

Dotter

Slågarpsgrenens stamfader 
JOHAN Jens Munthe (Jöns)

Födelse 1655
Död 1724 (69y)

Barnbarns barnbarn (manlig)

RASMUS Hoffgaard

ELISABETH HANSDOTTER 
Munthe

Födelse 1593

Barnbarn (kvinnlig)

HANS Michelson
Födelse 1538
Död 1601 (63y)

Sorö

ELISABETH Paludan (Munte)
Död 1567

Partner eller fru

Stamfader Sverige ARNOLD 
HANSSON Munthe

Födelse 1590
Död 1629 (39y)

Barnbarn (manlig)

HANS HSON Munthe
Födelse 1599
Död 1601 (2y)

Barnbarn (manlig)

LUDVIG LUDVIGSSEN Munthe
Födelse 1558
Död 1634 (76y)

Son

HANS LUDVIGSSEN Munthe
Födelse 1560
Död 1601 (41y)

Son

LUDVIG Munte
Födelse 1520
Död 1600 (80y)

HANS Munthe
Födelse 1622
Död 1683 (61y)

Barnbarns barn (manlig) SVEN Munthe
Födelse 1657
Död 1711 (54y)

Barnbarns barnbarn (manlig)

DOROTHEA Munthe
Födelse 1622
Död 1670 (48y)

Barnbarns barn (kvinnlig)

Stamfader Norge LUDVIG HSON 
Munthe

Födelse 1593
Död 1659 (66y)

Barnbarn (manlig)

ENGEL Postfeldt

Ludvig Munte 
(1520 - 1600)

Den förste med namnet Munthe som blev bosatt, verkade och slutligen fick sitt sista vilorum i Sverige (dåtida Danmark), var ärkedjäknen vid Lunds domkapitel 
Ludvig Ludvigssen Munthe. De tre syskonen Munthe från Lybeck, ärkedjäknen själv, den yngre brodern Hans och systern Elisabeth, hade alla tre i unga år 
kommit till Danmark, där deras släkting medicinae doctor Johannes Paludan var livmedikus hos änkedrottning Dorothea.  

Elisabeth, den yngsta i syskonkretsen, född på 1560-talet och död runt 1611, blev gift med den i sina dagars Danmark namnkunnige humanisten och teologen 
Hans Michelsen, född omkring 1538 och död den 13 december 1601. Han blev 1580 hovpredikant med skyldighet att åtfölja konungen på hans resor och tre år 
senare guvernör, eller "tugtemaester" på tidens mustiga språk, för hertig Kristian, den blivande Kristian IV. Efter att tio år senare ha dragit sig tillbaka från 
hovtjänsten och en tid varit kanik i Lund erhöll han efter Kristian IV: s tronbestigning den synnerligen hedrande befattningen som föreståndare för Sorö adliga 
skola och klosterjord. Hans Michelsen tog de två bröderna Munthe under sitt beskydd, och utan tvivel var det efter hans förord som de i sin tur knöts som lärare 
till det danska hovet.

Ludvig var son till Ludvig Munte i Lybeck och föddes där 1558. Om hans uppväxtår är ingenting bekant, men hans livsgärning förutsätter en akademisk 
utbildning, som han antagligen erhöll vid ett eller flera tyska universitet. Vid tjugofem års ålder vistades han med säkerhet i Danmark, ty 1583 erhöll han en av 
Fredrik II i Skanderborg daterad fullmakt som "pagehovmester" vid tronföljarens hov, den första officiella fullmakt som utfärdades för en medlem av släkten 
Munthe i Norden. Hans uppgift bestod i att vara biträdande lärare åt sin svåger Hans Michelsen, men då denne 1593 lämnade sin befattning, kvarstannade 
Ludvig som lärare för kungens tredje son, hertig Hans. Sin befattning vid hovet tycks han ha förenat med vetenskapliga studier för 1594 tog han fil. 
magistergraden vid Köpenhamns universitet. Först efter fjorton års hovtjänst med ett ofta kringflackande liv i de stores följe drog han sig år 1598 tillbaka till det 
stilla Lund, där han hade sin hemvist i tre och ett halvt decennier. Först kanik vid domkapitlet blev han sedan ärkedjäkne, en av den tidens högsta ecklesiastika 
befattningar. Han avled sjuttiofem år gammal och fick tillsammans med sin andra hustru och ena dottern sin gravplats i Dionysii nu försvunna kapell i Lunds 
domkyrka där inskriptionen löd: 

"Under denne Steen hviler Eruerdig Hederlig og Höylaerd Mand M. Ludovig Munthe, fordum Archidiaconus, Canonicus og Vicarius her til Domkirken, som 
hensofv udi Herren d. XXIX April MDCXXXIV udi sit ålders LXXV aar VI måneder 11 dage. Herr samme hviler aerlig, Dygdig og Gudfructig Quinde Sophia Hans 
datter Salig M. Ludovigs anden Hustru, som döde d XXV AprilMDCXL udi heneds ålders XXXVIII aar oc et halvt og tre maandader. Her ligger begraven Erlig og 
Gudfröchtig Quinde Biritte Hans datter som döde de XX Martii A:o MDCXVI. — Grana velut Segetum sic corpora virescent Et Virum accipient glorificata decus." 

Ludvig Ludvigssen Munthe 
(1558 - 1634)

1

Svenska Munthesläktens stamfader 
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ENGEL Postfeldt

Stamfader Norge LUDVIG HSON 
Munthe

Födelse 1593
Död 1659 (66y)

Son

HANS Munthe
Födelse 1690
Död 1759 (69y)

Barnbarns barnbarn (manlig)

LOVISA Pedersdotter (Munthe)

SVEN Johan Munthe
Födelse 1714
Död 1774 (60y)

Barnbarns barnbarn (manlig)

ELISABETH HANSDOTTER 
Munthe

Födelse 1593

Dotter

Slågarpsgrenens stamfader 
JOHAN Jens Munthe (Jöns)

Födelse 1655
Död 1724 (69y)

Barnbarns barn (manlig)

HANS Lorenz Munthe
Födelse 1695
Död 1753 (58y)

Barnbarns barnbarn (manlig)

Stamfader Sverige ARNOLD 
HANSSON Munthe

Födelse 1590
Död 1629 (39y)

Son

HANS HSON Munthe
Födelse 1599
Död 1601 (2y)

Son

RASMUS Hoffgaard

HANS LUDVIGSSEN Munthe
Födelse 1560
Död 1601 (41y)

MARTIN Mårten Munthe (Mårten)
Födelse 1698
Död 1798 (100y)

Barnbarns barnbarn (manlig)

HANS Munthe
Födelse 1622
Död 1683 (61y)

Barnbarn (manlig)

SVEN Munthe
Födelse 1657
Död 1711 (54y)

Barnbarns barn (manlig)

DOROTHEA Munthe
Födelse 1622
Död 1670 (48y)

Barnbarn (kvinnlig)

Anna Maria Fuus (Munthe)
Födelse 1701
Död 1767 (66y)

Anna Brede (Munthe)
Födelse 1696

Hans Ludvigssen Munthe 
(1560 - 1601)

Hans var son till Ludvig Munte i Lybeck och levde mellan någon gång på 1560-talet till den 15.9 1601. Han knöts till det danska hovet, då han år 1585 antogs till 
medhjälpare åt hertig Ulriks "tugtemaester" Povel Pederssen men kvarstannade i denna befattning endast omkring ett och ett halvt år, då han tjugosex år 
gammal utnämndes till kyrkoherde i Tikjöb på Själland, nära Helsingör. Även i denna lantliga prästgård kunde den tidigare prins-läraren få känning av det 
kringflackande danska hovet. Men hans återstående år blev inte många för endast 41 år gammal föll han offer för pesten, Detsamma hände även hans hustru 
och yngste son. Hans gifte sig 1587 med Catharina de Fine och de två makarna ligger begravna i Tikjöbs kyrka. 1608 satte deras barn detta epitafium som 
översatt från latin lyder: 
 
”Åt sin käre fader Herr Hans Munthe från Lybeck som dog i pest 5 sept. år 1601. I sitt 41 :sta levnadsår. — I sitt 15:de tjänsteår i denna kyrka och i sitt 14:de 
äktenskapsår. — Och åt sin kära moder Catharina Arnoldsdotter, som dog två timmar efter sin make. Åt sin frejdade broder lagd i graven samma dag som sina 
föräldrar. Reste de överlevande barnen Detta en plikttrogen kärleks monument 1608. Besinna att du skall dö.”  
 
Från Hans Ludvigssen Munthe och Catharina de Fine stammar släkten Munthes samtliga grenar i Norden.

Elisabeth Ludvigsdotter Munthe 
(1561 - 1611)

ELISABETH LUDVIGSDOTTER 
Munthe

Födelse 1561
Död 1611 (50y)

HANS Michelson
Födelse 1538
Död 1601 (63y)

Sorö

Elisabeth som i unga år kommit till Danmark, där deras släkting medicinae doctor Johannes Paludan var livmedikus hos änkedrottning Dorothea,var den yngsta i 
syskonkretsen. Hon var född på 1560-talet och dog omkring 1611. Hon gifte sig med den i sina dagars Danmark mest namnkunnige humanisten och teologen 
Hans Michelsen, född omkring 1538 och död den 13 december 1601.  
 
Han blev 1580 hovpredikant, vilket innbar skyldighet att åtfölja konungen på hans resor och tre år senare blev Hans guvernör, eller "tugtemaester" på tidens 
mustiga språk, för hertig Kristian - den blivande Kristian IV. Efter att tio år senare ha dragit sig tillbaka från hovtjänsten och en tid varit kanik i Lund erhöll han efter 
Kristian IV: s tronbestigning den synnerligen hedrande befattningen som föreståndare för Sorö adliga skola och klosterjord. Hans Michelsen tog de två bröderna 
Munthe under sitt beskydd och utan tvivel var det han som gjode att de i sin tur knöts som lärare till det danska hovet. 

1

2

4

1

2
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Arnold var son till kyrkoherde Hans Munthe och föddes 1590 Tiköb på Själland. Efter 
föräldrarnas död vistades han liksom brodern hos sin farbror i Lund, gick i skola där och 
skrevs in vid Köpenhamns universitet 1611. Han blev baccalaureus året därpå och fortsatte 
sedan sina studier vid universitetet i Wittenberg, där han 1616 försvarade en avhandling över 
ämnet "De causa materiali". Året därpå, den 17 maj, disputerade han vid Köpenhamns 
universitet pro gradu över ämnet "De tribus locis topicis subjecto, adjuncto, dissentaneo". 
 
Ett par år senare knöts Arnold Munthe till det av Kristian IV 1619 upprättade domkapitlet och 
knutna gymnasiet i Lund. Skolans särställning som bildningsanstalt markerades av att fem av 
lektorerna skulle ha titeln professor. Efter att först ha varit lektor blev han gymnasiets förste 
teologie professor och erhöll i den egenskapen Stångby och Vallkärra pastorat som prebende. 
Arnold Munthe avled endast trettionio år gammal och fick sin gravplats i Dionysii kapell i Lunds 
domkyrka. 
 
Enligt en i flera historiska skildringar återgiven tradition skulle Arnolds dotter Dorothea Munthe 
under 1678 års fejd mellan Danmark och Sverige genom en personligen iscensatt kupp ha 
förmått den svenske kommendanten på Hälsingborgs slott att kapitulera. Detta är felaktigt. 
Dorothea Munthe var då död och har förväxlats med Rasmus Hoffgaards andra hustru. 
Misstaget torde ha berott på att den andra hustruns namn inte är upptaget på det epitafium 
som finns i Kropps kyrka och som Rasmus Hoffgaard lät uppsätta redan under sin livstid, 
närmare bestämt 1660. 

Arnold är den svenska Munthe-släktens anfader.

Arnold Hanssen Munthe 
(1590 - 1629)

HANS Munthe
Födelse 1690
Död 1759 (69y) SVEN Munthe

Födelse 1718
Död 1790 (72y)

Anna Christina Munthe
Födelse 1733
Vigsel 1762 (29y)

Fredrik Grahm
Död 1785 (52y)

CARL Magnus Munthe
Födelse 1750
Död 1809 (59y)

(SE) ARNOLD HANSSON 
Munthe

Födelse 1590
Död 1629 (39y)

BERNHARD Munthe
Födelse 1737
Död 1799 (62y)

Fredrik Grahm
Födelse 1733
Vigsel 1762 (29y)

Anna Christina Munthe
Död 1790 (57y)

JOHAN Lorentz Munthe
Födelse 1729
Död 1795 (66y)

MARTIN Mårten Munthe (Mårten)
Födelse 1698
Död 1798 (100y)

HANS Munthe
Födelse 1622
Död 1683 (61y)

Slågarpsgrenens stamfader 
JOHAN Jens Munthe (Jöns)

Födelse 1655
Död 1724 (69y)

RASMUS Hoffgaard

SVEN Johan Munthe
Födelse 1714
Död 1774 (60y)

Anna Brede (Munthe)
Födelse 1696

Anna Maria Fuus (Munthe)
Födelse 1701
Död 1767 (66y)

LOVISA Pedersdotter (Munthe)

MARTIN Arnold Munthe
Födelse 1740
Död 1797 (57y)

DOROTHEA Munthe
Födelse 1622
Död 1670 (48y)

SVEN Munthe
Födelse 1657
Död 1711 (54y)

HANS Lorenz Munthe
Födelse 1695
Död 1753 (58y)

4

1

2

Stamfader Norge LUDVIG HSON 
Munthe

Födelse 1593
Död 1659 (66y)

Ludvig Hson Munthe 
(1593 - 1659)

Rasmus Hoffgaard och hans första hustru Dorothea 
Munthe med barn 1660. Epitafium som troligen 

målades av en av Rembrandts närmaste lärjungar 
återfinns idag i Kropps kyrka. Dorothea var dotter till 

teol. professor Arnold Munthe i Lund.

Ludvig är den norska Munthe-släktens anfader.
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Hans Arnoldssen Munthe 
(1622 - 1683)

Hans var son till professor Arnold Munthe och föddes 1622 i Lund. Då fadern gick bort, var han 
ännu icke fyllda sju år, och sedan modern 1631 hade gift om sig, fick han ett nytt hem hos 
henne och hennes andre man, professor Rhuman, i Köpenhamn. Efter dennes död i pesten 
1637 sattes han i Lunds gymnasium, blev 1642 student vid Köpenhamns universitet, 
baccalaureus 1644 och, endast 23 år gammal, blev Hans rektor vid Hälsingborgs skola 1645. 
Fyra år senare utnämndes han till kyrkoherde i Bösarp och Simlinge, där han verkade under sin 
levnads återstående 34 år.  
 
Kyrkoherde Hans Munthe begrovs i sin församlingskyrka, och ett epitafium över honom 
uppsattes på kyrkans norra vägg. Det hade sedan länge varit borttaget och glömt, då det år 
1899 återfanns i den 1869 nybyggda kyrkans tornkammare, en illa medfaren rund 
mässingstavla inramad av en blomsterguirland.

MARTIN Lorentz Munthe
Födelse 1762
Död 1819 (57y)

Johanna Regina Barck (Munthe)
Födelse 1817
Död 1873 (56y)

HANS Munthe
Födelse 1690
Död 1759 (69y)

SVEN Abraham Munthe
Födelse 1787
Död 1878 (91y)

MARTIN Mårten Munthe (Mårten)
Födelse 1698
Död 1798 (100y)

HENRIK Mathias Munthe
Födelse 1798
Död 1880 (82y)

(E) Yngre Småland SVEN 
Arnold Munthe

Födelse 1774
Död 1840 (66y)

Anna Maria Fuus (Munthe)
Födelse 1701
Död 1767 (66y)

MARTIN Arnold Munthe
Födelse 1740
Död 1797 (57y)

JOHAN Samuel Tiburtz Munthe
Födelse 1769
Död 1834 (65y)

LARS Peter Munthe
Födelse 1752
Död 1807 (55y)

Anna Christina Munthe
Födelse 1733
Vigsel 1762 (29y)

Fredrik Grahm
Död 1785 (52y)

LOVISA Pedersdotter (Munthe)

BERNHARD Munthe
Födelse 1737
Död 1799 (62y)

SVEN Munthe
Födelse 1657
Död 1711 (54y)

(I) Beatebergsgrenens 
stamfader CARL Christopher 

Munthe
Födelse 1772
Vigsel 1797 (25y)

BEATA Lovisa Drake Af Hagelsrum
Död 1839 (67y)

Fredrik Grahm
Födelse 1733
Vigsel 1762 (29y)

Anna Christina Munthe
Död 1790 (57y)

SOPHIA Amalia Munthe
Födelse 1802
Död 1871 (69y)

(B) Äldre Smålandsgrenen 
JACOB Ludvig Munthe

Födelse 1770
Död 1822 (52y)

ANNA Charlotta Hansdotter 
(Munthe)

Födelse 1801
Vigsel 1822 (21y)

(F) Gotlandsgren stamfader CARL Fredrik Munthe 
Gotlandsgrenarnas stamfader

Död 1892 (91y)

Slågarpsgrenens stamfader 
JOHAN Jens Munthe (Jöns)

Födelse 1655
Död 1724 (69y)

SOPHIA Amalia Munthe
Födelse 1802
Död 1871 (69y)

HANS Lorenz Munthe
Födelse 1695
Död 1753 (58y)

SVEN Munthe
Födelse 1718
Död 1790 (72y)

BEATA Lovisa Drake Af 
Hagelsrum (Munthe)

Födelse 1773
Vigsel 1797 (24y)
(I) Beatebergsgrenens stamfader CARL Christopher 

Munthe
Död 1830 (57y)

CARL Magnus Munthe
Födelse 1750
Död 1809 (59y)

Anna Brede (Munthe)
Födelse 1696

SVEN Johan Munthe
Födelse 1714
Död 1774 (60y)

JOHAN Lorentz Munthe
Födelse 1729
Död 1795 (66y)

HANS Munthe
Födelse 1622
Död 1683 (61y)

(F) Gotlandsgren stamfader 
CARL Fredrik Munthe 

Gotlandsgrenarnas stamfader
Födelse 1794
Vigsel 1822 (28y)

ANNA Charlotta Hansdotter
Död 1851 (57y)

ULRIK Magnus Munthe
Födelse 1805
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Jens (Jöns) Munthe 
(1665 - 1724)

Jens (eller Jöns som han kallades) var son till kyrkoherden i Bösarp Hans Munthe och bror till kyrkoherden i Bösarp Sven Munthe D.Ä.. Han skrevs in vid 
Lunds universitet 1685 och avlade examen theologiae i mars 1689. Efter prästvigningen blev han medhjälpare åt vice pastorn vid Lunds domkyrka Severin 
Torslow men förordnades redan samma år till skeppspräst vid en fartygsexpedition till Portugal. Efter denna och ytterligare en sjöresa till Portugal fick han år 
1691 Kungl. Maj:ts rekommendation till Hammarlövs pastorat men konsistorium ville att "denne skeppsprästen herr Jöns Munthe med något honom 
anständigt pastorat må bliva ihågkommen, eftersom vår nådiga vilja är att han för sine besvärlige resor till Portugal med någon god lägenhet skall bliva 
soulagerad". Men när Jöns tänkte ge sig ut på en ny längre sjöresa skrev konsistorium till honom att han lämpligen borde ge upp tanken på befordran till sin 
återkomst. Denna skrivelse misshagade den unge prästen-sjöfararen, som till svar förklarade att om han ej blev befordrad, skulle han "sin nöd och 
bedröfweliga tillstånd inför sin nådige konung (Karl XI) begråta". Den tempera-mentsfulla skrivelsen renderade honom en allvarlig skrapa av biskopen, 
Christian Papke, som försäkrade honom att då han "så sitt onda sinne utgjutit och ej wetat bättre sin biskop och konsistorium wörda, skulle han det å 
behörig ort ansvara och lära en annan gång det fjärde budet bättre iakttaga". Men denna hotelse rann ut i sanden, och då Munthe återkom från sin tredje 
sjöresa, utnämndes han, 1693 till kyrkoherde i Stora och Lilla Slågarp. I fullmakten åberopades hans "wackra Studier och skickelige lefwerne sampt swåre 
travailler uppå resorne med Wåre Convoij skepp till Portugall". Men den bereste och tydligen ganska egensinnige kyrkoherden stegrade sig, då det blev 
fråga om att han skulle "konservera" sin företrädares, salig kyrkoherde Hernerii änka. Han måste "excusera" sig och sade sig därtill vara förlovad med en 
annan. Det torde också ha ägt sin riktighet, ty redan året därpå gifte han sig med en köpmansdotter i Göteborg. 
 
I tjugunio år uppehöll Munthe sin kyrkoherdebefattning, men år 1722 avstod han pastoratet till pastorn vid Norra skånska kavalleriet Boéthius Tydeli, som då 
gifte sig med hans äldsta dotter. Svärfar och måg tycks emellertid ha haft svårt att samsas, ty mågen gjorde anspråk på en del förmåner som svärfadern      
”i sin hetsiga och häftiga sjukdom, då han intet wisste hwad han sade eller gjorde" skulle ha lovat honom. Det var väl med anledning av denna sjukdom som 
han hade avstått från pastoratet. Kyrkoherde Munthe måste ha varit en ansedd predikant, eftersom han en gång utsågs att predika vid ett prästmöte. 
Personligen tycks han ha varit en originell man, och det är väl ett rimligt antagande, att han ofta muntrade upp både sig själv och andra, då han i sin skånska 
prästgård berättade om sin ungdoms äventyr "på galejan".

HANS Munthe
Födelse 1690
Död 1759 (69y) SVEN Munthe

Födelse 1718
Död 1790 (72y)

Anna Christina Munthe
Födelse 1733
Vigsel 1762 (29y)

Fredrik Grahm
Död 1785 (52y)

CARL Magnus Munthe
Födelse 1750
Död 1809 (59y)

(SE) ARNOLD HANSSON 
Munthe

Födelse 1590
Död 1629 (39y)

BERNHARD Munthe
Födelse 1737
Död 1799 (62y)

Fredrik Grahm
Födelse 1733
Vigsel 1762 (29y)

Anna Christina Munthe
Död 1790 (57y)

JOHAN Lorentz Munthe
Födelse 1729
Död 1795 (66y)

MARTIN Mårten Munthe (Mårten)
Födelse 1698
Död 1798 (100y)

HANS Munthe
Födelse 1622
Död 1683 (61y)

Slågarpsgrenens stamfader 
JOHAN Jens Munthe (Jöns)

Födelse 1655
Död 1724 (69y)

RASMUS Hoffgaard

SVEN Johan Munthe
Födelse 1714
Död 1774 (60y)

Anna Brede (Munthe)
Födelse 1696

Anna Maria Fuus (Munthe)
Födelse 1701
Död 1767 (66y)

LOVISA Pedersdotter (Munthe)

MARTIN Arnold Munthe
Födelse 1740
Död 1797 (57y)

DOROTHEA Munthe
Födelse 1622
Död 1670 (48y)

SVEN Munthe
Födelse 1657
Död 1711 (54y)

HANS Lorenz Munthe
Födelse 1695
Död 1753 (58y)

Sven Munthe d.ä. 
(1657 - 1711)

2

Sven blev student i Lund 1682 och efter avlagd teologisk examen faderns efterträdare som kyrkoherde i Bösarp den 19:e december 1684. Vid prosten 
Johan Baggers visitation 1707 prisades han för sitt nit om sina församlingar, men det påföljande året blev han liksom kontraktets övriga präster utsatt för 
Baggers klander. Mycket upprörd häröver beklagade han sig i en skrivelse till Consistorium Ecclesiasticum 1708 att han "nu på min gråå ålderdom 
aldraminst förmodat att skulle med så grofwa, dock Gudi loff ogrundade beskyllningar blifwa angrepen". Han begärde att "calumniae delator" skulle 
namngivas och tillhållas att vidgå sitt allmänna angivande, då han ville "emot en sådan ähreskemmare mig wijdare uthlåta och förklara". Några år senare gick 
han ur tiden och begrovs i Bösarps kyrka, där det mellersta av de trappsteg som nu leder till sakristian är ett stycke av hans gravsten med några mycket 
slitna och svårtydbara inskriftsfragment.

3

5

4

MARTIN Lorentz Munthe
Födelse 1762
Död 1819 (57y)

Johanna Regina Barck (Munthe)
Födelse 1817
Död 1873 (56y)

HANS Munthe
Födelse 1690
Död 1759 (69y)

SVEN Abraham Munthe
Födelse 1787
Död 1878 (91y)

MARTIN Mårten Munthe (Mårten)
Födelse 1698
Död 1798 (100y)

HENRIK Mathias Munthe
Födelse 1798
Död 1880 (82y)

(E) Yngre Småland SVEN 
Arnold Munthe

Födelse 1774
Död 1840 (66y)

Anna Maria Fuus (Munthe)
Födelse 1701
Död 1767 (66y)

MARTIN Arnold Munthe
Födelse 1740
Död 1797 (57y)

JOHAN Samuel Tiburtz Munthe
Födelse 1769
Död 1834 (65y)

LARS Peter Munthe
Födelse 1752
Död 1807 (55y)

Anna Christina Munthe
Födelse 1733
Vigsel 1762 (29y)

Fredrik Grahm
Död 1785 (52y)

LOVISA Pedersdotter (Munthe)

BERNHARD Munthe
Födelse 1737
Död 1799 (62y)

SVEN Munthe
Födelse 1657
Död 1711 (54y)

(I) Beatebergsgrenens 
stamfader CARL Christopher 

Munthe
Födelse 1772
Vigsel 1797 (25y)

BEATA Lovisa Drake Af Hagelsrum
Död 1839 (67y)

Fredrik Grahm
Födelse 1733
Vigsel 1762 (29y)

Anna Christina Munthe
Död 1790 (57y)

SOPHIA Amalia Munthe
Födelse 1802
Död 1871 (69y)

(B) Äldre Smålandsgrenen 
JACOB Ludvig Munthe

Födelse 1770
Död 1822 (52y)

ANNA Charlotta Hansdotter 
(Munthe)

Födelse 1801
Vigsel 1822 (21y)

(F) Gotlandsgren stamfader CARL Fredrik Munthe 
Gotlandsgrenarnas stamfader

Död 1892 (91y)

Slågarpsgrenens stamfader 
JOHAN Jens Munthe (Jöns)

Födelse 1655
Död 1724 (69y)

SOPHIA Amalia Munthe
Födelse 1802
Död 1871 (69y)

HANS Lorenz Munthe
Födelse 1695
Död 1753 (58y)

SVEN Munthe
Födelse 1718
Död 1790 (72y)

BEATA Lovisa Drake Af 
Hagelsrum (Munthe)

Födelse 1773
Vigsel 1797 (24y)
(I) Beatebergsgrenens stamfader CARL Christopher 

Munthe
Död 1830 (57y)

CARL Magnus Munthe
Födelse 1750
Död 1809 (59y)

Anna Brede (Munthe)
Födelse 1696

SVEN Johan Munthe
Födelse 1714
Död 1774 (60y)

JOHAN Lorentz Munthe
Födelse 1729
Död 1795 (66y)

HANS Munthe
Födelse 1622
Död 1683 (61y)

(F) Gotlandsgren stamfader 
CARL Fredrik Munthe 

Gotlandsgrenarnas stamfader
Födelse 1794
Vigsel 1822 (28y)

ANNA Charlotta Hansdotter
Död 1851 (57y)

ULRIK Magnus Munthe
Födelse 1805
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Martin (Mårten) Munthe 
(1698 - 1786)

Martin var son till kyrkoherde J. Munthe och föddes i i Slågarp. Efter att tillsammans med yngsta systern ha hållits hemma "under information", såsom fadern 
skriver i ett brev, lockades han av Karl XII:s återkomst till Stralsund in på krigarbanan. Han begav sig till Stralsund och hade avancerat till styckjunkare, då 
staden den 14 dec. 1715 måste kapitulera. Vid återkomsten till Sverige befordrades han till officer vid artilleriet, men då en stor del av hären reducerades 
efter kriget övergick han i civil tjänst och blev i början av 1720-talet tullinspektor i Karlshamn. Under en lång följd av år skötte han denna tjänst men drev 
samtidigt handels- och rederirörelse.  
 
Martin var en rik man med två hus och en trädgårdstomt. Enligt en förteckning över Karlshamns handelsflotta år 1766 ägde han fartyget "Anna Maria" som 
det året gick med frakt till och från svenska och nordtyska hamnar. Vid ett rådmansval erhöll han endast några få röster mindre än den valde, och vid ett 
tillfälle invaldes han i den deputation som skulle underhandla om anskaffande av klockor till den nya klockstapeln. Han var kapten vid borgerskapets 
infanteri, vartill ju även hans militära förflutna predestinerade honom. Då hertig Karl av Södermanland i juli 1773 kom till staden, var, heter det i en samtida 
skildring, "borgerskapet genast i paradering, så till häst som fots, kommenderade av ryttmästaren N. Lindahl samt Capitainerna Munthe och C. G. 
Bergman". När Gustav III själv i september samma år passerade genom staden, paraderade åter borgerskapets kårer.

JOHAN R Norstedt
Vigsel 1875

ANNA K F Munthe
Död 1911

ALF Munthe
Födelse 1892
Död 1971 (79y)

ÅKE Victor Munthe
Födelse 1875
Död Unknown

CARL Ludvig Munthe
Födelse 1795
Död 1860 (65y)

LOUISE A M N Munthe (W-son 
Munthe)

Födelse 1866
Vigsel 1891 (25y)

ÅKE W-son Munthe
Död 1931 (65y)

HEDVIG Stina Mathilda 
Munthe

Födelse 1888
Vigsel 1915 (27y)

JOHN Bennet Olson

MARY M Sundblad
Födelse 1879

(E) Yngre Småland SVEN 
Arnold Munthe

Födelse 1774
Död 1840 (66y)

EMMA Karolina Hallberg 
(Munthe)

Födelse 1842
Vigsel 1871 (29y)

(A) Äldre Stockholmsgrenen CARL Martin Wilheim 
Munthe

Död 1920 (78y)

SIV Munthe
Födelse 1894
Vigsel 1917 (23y)

CARL P H Malmsten
Död 1987 (93y)

HEDVIG F Hoffstedt (Munthe)
Födelse 1821
Vigsel 1842 (21y)

CARL Pontus Munthe
Död 1900 (79y)

FREDRIKA M A Munthe
Födelse 1850
Vigsel 1877 (27y)

CARL-FREDRIK Sundblad

ANNA K F Munthe
Födelse 1854
Vigsel 1875 (21y)

JOHAN R Norstedt
Vigsel 1913 (59y)

FRANZ
Död 1936 (82y)

BIRGITTA A K Ribbing 
(Munthe)

Födelse 1914
Vigsel 1945 (31y)

GUSTAV L Munthe
Död 2002 (88y)

JOHN Bennet Olson
Födelse 1887
Vigsel 1915 (28y)

HEDVIG Stina Mathilda Munthe

ULRIKA ELEONORA Jansson 
(Munthe)

Vigsel 1908
ERNST L Munthe

Död 1920

ÅKE W-son Munthe
Födelse 1859
Vigsel 1891 (32y)

LOUISE A M N Munthe
Död 1933 (74y)

ANDERS L Berglund
Födelse 1869
Vigsel 1906 (37y)

EMMY C M Munthe
Död 1957 (88y)

JOHAN Lorentz Munthe
Födelse 1729
Död 1795 (66y)

MARIA Peterson (Munthe)
Födelse 1854
Död Unknown EDITH Ida Maria Munthe

Födelse 1882

HEDVIG V M Munthe
Födelse 1843
Vigsel 1864 (21y)

CLAES H E Breitholtz
Död 1925 (82y)

ERNST L Munthe
Födelse 1872
Vigsel 1908 (36y)

ULRIKA ELEONORA Jansson
Död 1925 (53y)

GUNNAR FH W-son Munthe
Födelse 1856
Död 1910 (54y)

(A) Äldre Stockholmsgrenen 
CARL Martin Wilheim Munthe

Födelse 1823
Vigsel 1871 (48y)

EMMA Karolina Hallberg
Död 1904 (81y)

(I) Beatebergsgrenens 
stamfader CARL Christopher 

Munthe
Födelse 1772
Vigsel 1797 (25y)

BEATA Lovisa Drake Af Hagelsrum
Död 1839 (67y)

C AXEL M F Munthe
Födelse 1857
Vigsel 1907 (50y)

HILDA Pennington-Mellor
Död 1949 (92y)

E VICTOR H T Munthe
Födelse 1847
Död 1892 (45y)

CARL P H Malmsten
Födelse 1888
Vigsel 1917 (29y)

SIV Munthe
Död 1972 (84y)

ERIK Vallin
Födelse 1895
Vigsel 1921 (26y)

SOPHIA (SONJA) Munthe
Död 1985 (90y)

INGA Adle Viola Brant 
(Munthe)

Födelse 1907

MARTIN Arnold Munthe
Födelse 1797
Död 1875 (78y)

(D) Yngre Stokholmsgrenen 
GUSTAV FREDRIK Munthe

Födelse 1849
Vigsel 1895 (46y)

MARIA S A Wallin
Död 1919 (70y)

MARTIN Lorentz Munthe
Födelse 1762
Död 1819 (57y)

CLAES H E Breitholtz
Födelse 1836
Vigsel 1864 (28y)

HEDVIG V M Munthe
Död 1895 (59y)

FRANZ
Vigsel 1913

ANNA K F Munthe
Död 1924

MARTIN Arnold Fredrik 
Munthe

Födelse 1816
Död 1877 (61y)

GUSTAV Lorenz Munthe
Födelse 1809
Död 1889 (80y)

MARIA Af Sandeberg 
(Munthe)

Födelse 1817
Död 1896 (79y)

HEDVIG C af Klinteberg (W-
son Munthe)

Födelse 1862
Död 1946 (84y)

MARY Emilia Munthe
Födelse 1898
Död 1913 (15y)

EDITH Andersén (Munthe)
Födelse 1875
Död 1949 (74y)

ERIK M F Sundblad
Födelse 1882

ANNA H E Sundblad
Födelse 1878
Död 1963 (85y)

CARL-FREDRIK Sundblad
Födelse 1839
Vigsel 1877 (38y)

FREDRIKA M A Munthe
Död 1913 (74y)

ARNOLD C L Munthe
Födelse 1856
Död 1926 (70y)

JOHAN Samuel Tiburtz Munthe
Födelse 1769
Död 1834 (65y)

GUSTAV L Munthe
Födelse 1896
Vigsel 1922 (26y)

Inger Dyberg
Vigsel 1945 (49y)

BIRGITTA A K Ribbing
Död 1962 (66y)

(B) Äldre Smålandsgrenen 
JACOB Ludvig Munthe

Födelse 1770
Död 1822 (52y)

HUGO S K Sundblad
Födelse 1884
Vigsel 1912 (28y)

AMELIE L E Langenberg
Död 1945 (61y)

EMMY C M Munthe
Födelse 1878
Vigsel 1906 (28y)

ANDERS L Berglund
Död 1950 (72y)

CARL Arne Munthe
Födelse 1901

JOHAN Georg Munthe
Födelse 1796
Död 1870 (74y)

ANN Felicity Rae (Munthe)
Födelse 1923
Vigsel 1945 (22y)

MALCOLM G L M Munthe
Död 1987 (64y)

Inger Dyberg (Munthe)
Födelse 1898
Vigsel 1922 (24y)

GUSTAV L Munthe
Död 1992 (94y)

AURORA L Ugarph (Munthe)
Födelse 1819
Död 1880 (61y)

MARIA S A Wallin (Munthe)
Födelse 1871
Vigsel 1895 (24y)

(D) Yngre Stokholmsgrenen GUSTAV FREDRIK 
Munthe

Död 1901 (30y)

C-G Göthe
Födelse 1835
Död 1907 (72y)

LUDVIG Wilhelm Munthe
Födelse 1804
Död 1861 (57y)

TORUN I M Brate (Munthe)
Födelse 1891
Död 1993 (102y)

THOR Å C Sundblad
Födelse 1881

CURT Fredrik Munthe
Födelse 1900

BEATA Lovisa Drake Af 
Hagelsrum (Munthe)

Födelse 1773
Vigsel 1797 (24y)
(I) Beatebergsgrenens stamfader CARL Christopher 

Munthe
Död 1830 (57y)

ELLA C F Sundblad
Födelse 1882
Död 1915 (33y)

MAGNHILD Munthe
Födelse 1846
Död 1854 (8y)

SOPHIA (SONJA) Munthe
Födelse 1896
Vigsel 1921 (25y)

ERIK Vallin
Död 1994 (98y)

AMELIE L E Langenberg 
(Sundblad)

Födelse 1890
Vigsel 1912 (22y)

HUGO S K Sundblad

VIKING (Peter) J A Munthe
Födelse 1908
Död 1976 (68y)

MARIA K Munthe
Födelse 1845
Död 1944 (99y)

CARL Pontus Munthe
Födelse 1819
Vigsel 1842 (23y)

HEDVIG F Hoffstedt
Död 1875 (56y)

FRITHIOF Werner Munthe
Födelse 1878
Död 1911 (33y)

LUDVIG W-son Munthe
Födelse 1849
Död 1937 (88y)

MALCOLM G L M Munthe
Födelse 1910
Vigsel 1945 (35y)

ANN Felicity Rae
Död 1995 (85y)

LOVISA C Munthe
Födelse 1844
Död 1922 (78y)

JOHAN Adolf Munthe
Födelse 1831
Död 1891 (60y)

Albert G Göthe

HILDA Pennington-Mellor 
(Munthe)

Födelse 1882
Vigsel 1907 (25y)

C AXEL M F Munthe
Död 1967 (85y)

1

Martin Lorentz Munthe 
(1762 - 1819)
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Slågarpsgrenen
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MARTIN Mårten Munthe (Mårten)
Födelse 1698
Död 1798 (100y)

Fredrik Grahm
Födelse 1733
Vigsel 1762 (29y)

Anna Christina Munthe
Död 1790 (57y)

Svärson

MARTIN Arnold Munthe
Födelse 1740
Död 1797 (57y)

Son

(B) Äldre Smålandsgrenen 
JACOB Ludvig Munthe

Födelse 1770
Död 1822 (52y)

Barnbarn (manlig)

(D) Yngre Stockholmgrenens 
stamfader CARL Christopher 

Munthe
Födelse 1772
Vigsel 1797 (25y)

BEATA Lovisa Drake Af Hagelsrum
Död 1839 (67y)

Barnbarn (manlig)

BEATA Lovisa Drake Af 
Hagelsrum (Munthe)

Födelse 1773
Vigsel 1797 (24y)

(D) Yngre Stockholmgrenens stamfader CARL 
Christopher Munthe

Död 1830 (57y)

Svärdottersbarn

JOHAN Samuel Tiburtz Munthe
Födelse 1769
Död 1834 (65y)

Barnbarn (manlig)

(E) Yngre Småland SVEN 
Arnold Munthe

Födelse 1774
Död 1840 (66y)

Barnbarn (manlig)

Anna Christina Munthe
Födelse 1733
Vigsel 1762 (29y)

Fredrik Grahm
Död 1785 (52y)

Dotter

JOHAN Lorentz Munthe
Födelse 1729
Död 1795 (66y)

Son

(A) Äldre Stockholmsgrenen 
MARTIN Lorentz Munthe

Födelse 1762
Död 1819 (57y)

Barnbarn (manlig)

Anna Maria Fuus (Munthe)
Födelse 1701
Död 1767 (66y)

Partner eller fru

Munthes namn är förknippat med en tragisk händelse i stadens och släktens 
historia. Natten mellan den 17 och 18 november 1763 utbröt en eldsvåda i 
hans nära den norra tullporten belägna hus, och på några timmar hade elden, 
som snabbt spred sig i träbebyggelsen, utplånat ej mindre än 24 hus, många 
bland dem de bästa i staden. Munthe själv, hans hustru, dotter och en dräng 
lyckades rädda sig, men en brorsdotter, Agneta Munthe, och två pigor 
innebrändes. Martin Munthe avled åttiosjuårig i Karlshamn, där han då hade 
haft sin hemvist i sextiofem år.
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Sven Johan Munthe 
(1714 - 1774)

Sven Johan var son  till kyrkoherden i Slågarp Jens Munthe där han föddes 
1714. Efter skolår i Landskrona blev han student i Lund 1727. Hans 
lärdomsfält blev de orientaliska språken, och antagandet ligger nära till 
hands att det var hans morbror, den lärde orientalisten biskop Johan 
Engeström, som gav hans studier just denna inriktning.  
 
Promoverad till f i l .  magister 1738 blev han 1741 docent i österländska 
språk vid universitetet i Lund, och året därpå erhöll han en nyinrättad 
adjunktur med, såsom det heter i den av universitetets kansler greve Johan 
Gyllenborg utfärdade fullmakten, skyldigheten att undervisa i de språk, "som 
äro brukliga vid det ottomanska hovet". Bakgrunden till denna litet tvetydiga 
instruktion var det starkt ryssfientliga hattpartiets bemödanden om goda 
relationer med Rysslands gamla arvfiende Turkiet. Under åren 1742-43 var 
Munthe Skånska nationens notarie, och till professor i orientaliska språken 
och grekiska utnämndes han 1745. Den till professuren knutna 
undervisningsskyldigheten omfattade bland annat hebreiska, syriska och 
arabiska, men Munthes egna huvudämnen var framför allt hebreiska och 
bibelvetenskap. Som bemärkt orientalist kallades han att tjänstgöra som tolk 
då det 1745 kom en beskickning från Tripoli 1745 till Stockholm. 
 
I samband med att Hardeberga och Sandby pastorat knöts som prebende 
till den teologiska fakultetens fjärde lärdomsstol utnämndes Munthe enligt 
det skånska prästerskapets till domkapitlet uttalade önskan till innehavare av 
denna 1764. Samtidigt innehade han den orientaliska professuren till 1769. 
Övergången från orientalisk till teologisk professur var ej ovanlig, även om 
Munthe var den ende som under en tidsperiod förenade de två 
professurerna. Eftersom huvuduppgiften för professorn i orientaliska språk 
var att tolka de heliga skrifterna på grundspråket var de två professurerna 
närbesläktade. Vid den akademiska jubelfesten 1768 promoverades Munthe 
till teol. doktor av sin morbror biskopen och prokanslern Johan Engeström, 
och året därpå, 1769 19/8, utnämndes han till tredje teologie professor. 
 
 

Slågarpsgrenen 

(F) Gotlandsgren stamfader 
CARL Fredrik Munthe 

Gotlandsgrenarnas stamfader
Födelse 1794
Vigsel 1822 (28y)

ANNA Charlotta Hansdotter
Död 1851 (57y)

SOPHIA Amalia Munthe
Födelse 1802
Död 1871 (69y)

SOPHIA Amalia Munthe
Födelse 1802
Död 1871 (69y)

ANNA Charlotta Hansdotter 
(Munthe)

Födelse 1801
Vigsel 1822 (21y)

(F) Gotlandsgren stamfader CARL Fredrik Munthe 
Gotlandsgrenarnas stamfader

Död 1892 (91y)

ULRIK Magnus Munthe
Födelse 1805

CARL Magnus Munthe
Födelse 1750
Död 1809 (59y)

Johanna Regina Barck (Munthe)
Födelse 1817
Död 1873 (56y)

SVEN Johan Munthe
Födelse 1714
Död 1774 (60y)

SVEN Abraham Munthe
Födelse 1787
Död 1878 (91y)

HENRIK Mathias Munthe
Födelse 1798
Död 1880 (82y)
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Hans prebende blev nu Stångby och Vallkärra pastorat, som hans farfars far, 
teol. professor Arnold Munthe, även hade haft till prebende. Tre gånger 
valdes professor Munthe till akademins rektor, 1749, 
1761 och 1773, och en gång 1750, till dess prorektor. Det var då den 
endast nittonårige, senare som skald berömde greve Gustaf Fredrik 
Gyllenborg var akademins rector illustris. 
 
Under en del av 1700-talet upplevde studiet av de orientaliska språken en 
blomstringstid vid Lunds universitet, och i raden av framstående orientalister 
har Sven Johan Munthe sin givna plats. Som religiös förkunnare var han 
strängt ortodox, och den fjärde teologiska professurens huvuduppgift var 
också att försvara den luthersk-evangeliska läran mot sekteristiska 
strömningar. Som predikant kunde han även angripa det fritänkeri som hade 
spritt sig i detta Voltaires århundrade, och i sina predikningar utvecklade han 
hela den ordrika men formfulländade retorik som var typisk för tidsskedet. 
Vid Lunds stifts prästmöte år 1770 fungerade han som preses. 
 
Munthe, som ägde ett hus invid Stora torget i Lund, var lärd med ett 
fördelaktigt yttre och ett angenämt sätt. Uppsalaamanuensen J. H. Lidén 
kallar honom i sin resejournal för både vacker, lärd och mycket polerad. 
"Vore det ej för prästdräkten", tillägger han en smula naivt, "kunde man taga 
honom för ett kansliråd, så alldeles poli var han." 
 
Sven Johan Munthe avled efter en lång sjukdomstid femtionio år gammal. 
Han har i tryck efterlämnat en lång rad disputationer och en del tal, såsom 
vid rektorsombytena 1750, 1762 och 1774 samt vid teologie 
doktorspromotionen 1772.
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4



Johan Lorentz Munthe 
(1729 - 1795)

Johan Lorentz Munthe. Oljemålning, 1772, av Per Krafft d. ä.

Johan Lorentz var son till tullinspektör Martin (Mårten) Munthe i 
Karlshamn. Fjorton år gammal inskrevs han vid Lunds universitet, 
avlade juridisk ämbetsmannaexamen 1751 och ingick därefter som 
auskultant i Göta hovrätt 1752.  År 1758 utnämndes han till 
borgmästare i Eksjö och erhöll 1778 lagmans titel. 

Den lilla stad i Småland där den tjugonioårige hovrättsjuristen 
placerades som borgmästare gav inte stort spelrum för hans 
begåvning och aktiva personlighet. Men med liv och lust gick han upp 
i sitt ämbete och hävdade med stor myndighet både dess och sin 
egen personliga auktoritet. Han ingrep även i det kyrkliga livet, och i 
syfte att ställa kyrkvärdarna och de av dem förvaltade kassorna under 
magistratens omedelbara kontroll utfärdade han ett aktstycke betitlat 
"Stadga och reglemente, varefter kyrko-värdarna i Eksjö 
stadsförsamling uti alla sina förhandlingar, göromål och disposition av 
alla kyrkans effekter, penningar och egendom hava sig att rätta, 
antagen och gillad på Eksjö rådhus den 8 november 1762". Det var 
en stadga som både stadens kyrkoherde och de tolv äldste vägrade 
att underskriva, men den förblev gällande så länge Munthe levde. 
Tidigare hade kyrkans främste representant i staden måst finna sig i 
att på handlingar och räkenskaper sätta sitt namn efter 
borgmästarens. Redan nu uppträdde Munthe med den kraft och 
auktoritet han senare skulle visa i det politiska livet. Att hans 
popularitet icke blivit lidande därpå visas av att han valdes till Eksjö 
stads ombud vid 1765—66 års riksdag, ett förtroende som förnyades 
vid ytterligare fyra riksdagar. 

Slågarpsgrenen

ÅKE W-son Munthe
Födelse 1859
Vigsel 1891 (32y)

LOUISE A M N Munthe
Död 1933 (74y)

MARIA S A Wallin (Munthe)
Födelse 1871
Vigsel 1895 (24y)

(D) Yngre Stokholmsgrenen GUSTAV FREDRIK 
Munthe

Död 1901 (30y)

CARL Ludvig Munthe
Födelse 1795
Död 1860 (65y)

(D) Yngre Stokholmsgrenen 
GUSTAV FREDRIK Munthe

Födelse 1849
Vigsel 1895 (46y)

MARIA S A Wallin
Död 1919 (70y)

LUDVIG W-son Munthe
Födelse 1849
Död 1937 (88y)

FREDRIKA M A Munthe
Födelse 1850
Vigsel 1877 (27y)

CARL-FREDRIK Sundblad

EDITH Andersén (Munthe)
Födelse 1875
Död 1949 (74y)

ARNOLD C L Munthe
Födelse 1856
Död 1926 (70y)

MARIA K Munthe
Födelse 1845
Död 1944 (99y)

CARL-FREDRIK Sundblad
Födelse 1839
Vigsel 1877 (38y)

FREDRIKA M A Munthe
Död 1913 (74y)

LUDVIG Wilhelm Munthe
Födelse 1804
Död 1861 (57y)

ANNA K F Munthe
Födelse 1854
Vigsel 1875 (21y)

JOHAN R Norstedt
Vigsel 1913 (59y)

FRANZ
Död 1936 (82y)

FRANZ
Vigsel 1913

ANNA K F Munthe
Död 1924

JOHAN R Norstedt
Vigsel 1875

ANNA K F Munthe
Död 1911

MARTIN Arnold Munthe
Födelse 1797
Död 1875 (78y)

HEDVIG V M Munthe
Födelse 1843
Vigsel 1864 (21y)

CLAES H E Breitholtz
Död 1925 (82y)

EMMA Karolina Hallberg 
(Munthe)

Födelse 1842
Vigsel 1871 (29y)

(A) Äldre Stockholmsgrenen CARL Martin Wilheim 
Munthe

Död 1920 (78y)

(E) Yngre Småland SVEN 
Arnold Munthe

Födelse 1774
Död 1840 (66y)

GUSTAV Lorenz Munthe
Födelse 1809
Död 1889 (80y)

MAGNHILD Munthe
Födelse 1846
Död 1854 (8y)

(I) Beatebergsgrenens 
stamfader CARL Christopher 

Munthe
Födelse 1772
Vigsel 1797 (25y)

BEATA Lovisa Drake Af Hagelsrum
Död 1839 (67y)

LOUISE A M N Munthe (W-son 
Munthe)

Födelse 1866
Vigsel 1891 (25y)

ÅKE W-son Munthe
Död 1931 (65y)

E VICTOR H T Munthe
Födelse 1847
Död 1892 (45y)

MARIA Af Sandeberg 
(Munthe)

Födelse 1817
Död 1896 (79y)

C AXEL M F Munthe
Födelse 1857
Vigsel 1907 (50y)

HILDA Pennington-Mellor
Död 1949 (92y)

MARTIN Arnold Fredrik 
Munthe

Födelse 1816
Död 1877 (61y)

JOHAN Georg Munthe
Födelse 1796
Död 1870 (74y)

MARIA Peterson (Munthe)
Födelse 1854
Död Unknown

C-G Göthe
Födelse 1835
Död 1907 (72y)

HILDA Pennington-Mellor 
(Munthe)

Födelse 1882
Vigsel 1907 (25y)

C AXEL M F Munthe
Död 1967 (85y)

AURORA L Ugarph (Munthe)
Födelse 1819
Död 1880 (61y)

GUNNAR FH W-son Munthe
Födelse 1856
Död 1910 (54y)

HEDVIG C af Klinteberg (W-
son Munthe)

Födelse 1862
Död 1946 (84y)

JOHAN Lorentz Munthe
Födelse 1729
Död 1795 (66y)

JOHAN Adolf Munthe
Födelse 1831
Död 1891 (60y)

(A) Äldre Stockholmsgrenen 
CARL Martin Wilheim Munthe

Födelse 1823
Vigsel 1871 (48y)

EMMA Karolina Hallberg
Död 1904 (81y)

LOVISA C Munthe
Födelse 1844
Död 1922 (78y)

CARL Pontus Munthe
Födelse 1819
Vigsel 1842 (23y)

HEDVIG F Hoffstedt
Död 1875 (56y)

MARTIN Lorentz Munthe
Födelse 1762
Död 1819 (57y)

(B) Äldre Smålandsgrenen 
JACOB Ludvig Munthe

Födelse 1770
Död 1822 (52y)

HEDVIG F Hoffstedt (Munthe)
Födelse 1821
Vigsel 1842 (21y)

CARL Pontus Munthe
Död 1900 (79y)

JOHAN Samuel Tiburtz Munthe
Födelse 1769
Död 1834 (65y)

BEATA Lovisa Drake Af 
Hagelsrum (Munthe)

Födelse 1773
Vigsel 1797 (24y)
(I) Beatebergsgrenens stamfader CARL Christopher 

Munthe
Död 1830 (57y)

CLAES H E Breitholtz
Födelse 1836
Vigsel 1864 (28y)

HEDVIG V M Munthe
Död 1895 (59y)
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Torget i Eksjö. Oljemålning före 1856. I mitten det gamla rådhuset.

I och med riksdagsmannaskapet skedde en scenförändring i Eksjöborg-mästarens 
liv. Det placerade honom ombord på det svenska statsskeppet, som nu, under 
frihetstidens sista år, hade att utstå en av de stormigaste epokerna i vårt lands 
politiska historia. 1765—66 års riksdag har kallats för räfsteriksdagen. Allmänhetens 
reaktion mot det härskande hattpartiets politik hade varit så stark att det ej var annat 
än väntat att oppositionen nu skulle få övertag. I den nya riksdagen segrade 
mössorna över hela linjen, och den politiska räfst som bildlikt talat låg i luften kunde 
inte längre hejdas. Både av patriotisk lidelse och av politisk övertygelse slöt sig 
Munthe till mösspartiet. Han gjorde sig också snart bemärkt för sin insikt i allmänna 
ärenden, sin frimodighet sin lätthet att tala och sin personliga pondus. Redan under 
denna sin första riksdag insattes han i det mäktiga sekreta utskottet, och han blev en 
av dem som ledde de allt våldsammare angreppen mot den tidigare hattregimen. 
 
Mösspartiet riktade in sina huvudstötar mot hattarnas år 1764 ingångna 
subsidieöverenskommelse med Frankrike, mot deras ekonomiska politik och särskilt 
växelkontoren som förmedlare av den. Det sista växelkontorets intressenter, främst 
Gustaf Kierman, tidigare justitieborgmästare i Stockholm, en av direktörerna i 
Ostindiska kompaniet och inflytelserik hattpolitiker, beskylldes för att till sin egen och 
sina anhängares vinning ha berövat stats-kassan väldiga belopp. Munthe hörde till 
dem som ivrigast yrkade på att en räfstkommission skulle tillsättas och Kierman själv 
arresteras. Detta skedde även, och Kiermans från juridiska synpunkter diskutabla 
dom blev den hårdaste som näst dödsstraffet kunde utmätas. Som en följd av 
mössornas makt-ställning såväl i sekreta utskottet som vid ståndens plena tvingades 
flera av riksråden att avgå, varför mössorna nu tog makten även i rådet. Under 
denna riksdag kom borgmästare Munthe, vilken redan framträdde som en av 
borgarståndets ledare, i en tillspetsad kontrovers med Fredrik Axel von Fersen, en av 
riksdagens ledande personligheter. Bankoutskottet hade utarbetat två skarpa 
anklagelseskrifter, den ena gällande hela bankpolitiken, sedan hattarna kom till 
makten, den andra riktad mot de fungerande bankofullmäktige. I sekreta utskottet 
godkändes bankoutskottets utlåtande trots Fersens med stor energi och skicklighet 
framförda motargument. Han uppsatte emellertid ett memorial i frågan, men i stället 
för att inlämna denna skrift till alla stånden såsom en reservation mot sekreta 
utskottet ansåg han det klokast att endast lämna den till ridderskapet och adeln som 
ett memorial i bankofrågan. Den spreds emellertid i avskrifter, och Munthe, som hade 
skaffat sig en sådan avskrift, läste trots Fersens protester upp den i sekreta 
utskottet, vilket föranledde Fersen att fråga hur den hade kommit i Munthes händer.  

Förbittringen mot Fersen var stor, och Munthe gick så långt att han även yrkade på 
att han skulle åtalas. Adeln slöt emellertid upp bakom sin främste ledare, och saken 
fick förfalla.

De förbittrade partistriderna i riksdagen hade skapat en olustig stämning ute i landet. 
I Västergötland hade det kommit till ett bondeupplopp, vars upphovs-man var en 
rusthållare Hofman och som hade till syfte att ge konungen större makt. Det var illa 
organiserat, närmast en köpenickiad, och ebbade ut efter några dagar. Men i 
riksdagen, där man till att börja med överdrev dess betydelse, väckte det bestörtning 
och uppfattades som ett uttryck för en jäsande opposition mot ständernas 
maktutövning. Flera av de ledande riksdagsmännen, och bland dem Munthe, 
intygade också att ett allmänt missnöje gav sig till känna både man och man emellan 
och i tryckta skrifter. Då frågan kom upp i sekreta utskottet, framhöll Fersen bland 
annat att de oppositionella skrifterna var en följd av den tryckfrihet som mössorna 
själva hade genomdrivit och som hade varit en av huvudpunkterna på deras 
program. Än mer uppretad av denna kritik beslöt utskottet, med Munthe som en av 
förslagets initiativtagare och ivrigaste förespråkare, att tillsätta en kommission med 
särskild uppgift att utreda huruvida mäktiga kretsar i Stockholm hade stått bakom 
det famösa upploppet i Västergötland. Senare dömdes Hofman till döden. 
 
Vid riksdagen 1765—66 var även krafter i rörelse som önskade en författnings-
reform och till utgångspunkt tagit frågan om lagarnas inverkan på befolkningen. 
Munthe för sin del yrkade på att riksrådens yttranden skulle infordras "i det som 
rörde laglydnaden och verkställigheten men icke om själva grundlagens bestånd eller 
några förändringar däruti, vilken tanka han abhorrerade, och hålla sig i den delen vid 
instruktionen, att våra lagar äro goda". 
 
Vid valen till 1769 års riksdag återvalde Eksjö stad sin borgmästare. Valet 
överklagades emellertid under förevändning av att det hade förrättats med en till 
överraskning gränsande brådska, endast fyra dagar efter riksdagskallelsens 
ankomst, och därför att Munthe skulle ha lovat att, om han bleve vald, skänka sitt 
riks- dagsmannaarvode till stadens kassa. Rådet, i vilket mössorna hade majoriteten, 
fann ej dessa skäl vara tillräckliga, men efter riksdagens sammanträde ogillades valet 
i borgarståndet, där hattarna nu hade majoriteten. Munthe fick således ej vara med 
om denna riksdag, som endast förde ständerväldet än närmare sitt fall. 
 
Eksjöborgmästaren återkom till 1771—72 års riksdag, då mössorna återigen hade 
fått vind i seglen. Han återtog och stärkte sin position som en av borgarståndets 
ledare och skulle i högre grad än de flesta sätta sin prägel på ståndets beslut. Redan 
från början uppträdde han med stor myndighet. Det uppstod tvistigheter huruvida 
talmansvalet skulle försiggå före eller efter fullmaktsgranskningarna. Munthe fattade 
saken i egna händer och förklarade att han själv ville uppropa ledamöterna eftersom 
ingen annan gjorde det och lade sedan sin hatt på bordet som valurna. Några sedlar 
lades ned i den, men genom ryckningarna över bordet föll de ut på golvet, varför 
voteringen avbröts under ömsesidiga beskyllningar för våld. Slutligen valdes 
mössornas kandidat Sebaldt till talman.
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År 1771 ägde tronskifte rum och Gustav III blev konung. I riksdagen gav 
kungaförsäkrans avfattning upphov till nya tvistigheter, i vilka motsättningen mellan 
adeln och de ofrälse stånden kom till ett markerat uttryck. Adeln hävdade att den 
tidigare använda kungaförsäkran var grundlag, dess ordalag och innebörd fick 
följaktligen icke ändras. Gentemot detta hävdade Munthe med skärpa, att den 
visserligen hade kraft av grundlag men var periodisk och ombytlig, under det att 
riksdagsordningen, "rikets rätta grundlag", var oför-änderlig och av en beständig 
kraft och verkan. De ofrälse stånden ville ha med flera nya bestämmelser i 
konunga-försäkran, framför allt förpliktelsen för konungen att "oavbrutet regeringen 
föra", och att "karaktär och stånd" icke skulle få inverka på tillsättningen av 
ämbetsmän. Det var alltså adels-privilegierna som de ofrälse stånden nu 
begagnade tillfället att angripa. En exklusiv rättighet till de högre tjänsterna, hittills 
förbehållna adeln, hade enligt de ofrälse ståndens mening varken något stöd i 
privilegierna eller i regerings-formen. "Emellan lika maktägande ständer", yttrade 
Munthe, "är en jämnvikt nödig, och den kan aldrig vinnas, om icke den lagskipande 
makten liknar den lagstiftande". De ofrälse stånden hävdade även att 
konungaförsäkran för att äga giltighet skulle underskrivas av alla stånden. Slutligen 
utarbetades ett projekt i expeditionsdeputationen, som blev det enda godtagbara i 
de tre stånden. "Det bästa inlägget på detta håll", skriver P. J. Edler i sin 
avhandling "Om börd och befordran under frihetstiden" gjordes av Munthe. "Hans 
anförande utgör ett gott prov på den betydande formella kapacitet, som nu 
rymdes inom de ofrälse stånden." Till sist måste adeln foga sig, om också med 
formuleringar som räddade skenet. Denna stund ansåg Munthe för "en av de 
angenämaste under denna riksdag — och när vi få behålla kärnan så vore ej tid att 
fråga efter skalet". Åt honom uppdrogs också att utarbeta ett memorial angående 
det svar om konungaförsäkrans lydelse som borgarståndet skulle låta avgå till 
regeringen. 
 
Ett nytt politiskt orosmoln seglade upp, då Gustav III :s tal till lantmarskalken och 
ståndens talmän den 28 november 1771 tryckts på ett tryckeri i landsorten. Denne 
boktryckare, framhöll Munthe, skulle "aldrig kunnat våga ett så högst äventyrligt 
göromål, om han icke trott sig hava ryggvärn och säkerhet; vad skulle väl kunnat 
förmå en fjärran stadd boktryckare att uppsöka och taga ett så drygt ansvar på 
egen rygg, om ej en ohygglig avsikt låge däruti förborgad? Därför vore det av 
nöden att utforska och hämma de lönngångar, som freds- och enighetsförstöraren 
sökte utnyttja, utan avseende på vem som helst skulden kunde drabba." Munthe 
hade klart genomskådat att trycket var ett led i en från kretsarna kring konungen 
dirigerad propaganda.  
 
Senare under riksdagen kom frågan om riksrådens avsättning, en naturlig följd av 
den nya regimförändringen, upp till behandling. Flera av dem som varit de mest 
stridbara under privilegietvisterna, även Munthe, uppträdde nu mera hovsamt. 
Munthe ville gå en medelväg och yrkade på att endast tre av riksråden skulle 
avsättas. Man borde ta hänsyn, ansåg han, till både politisk och moralisk rättvisa. 
"Det kunde också till slut bli svårt att få lämpliga ämnen till riksråd." Denna gång 
vann han emellertid icke gehör för sin mening, och sju av riksråden avsattes. 
Munthe varnade även för tillsättandet av en kommission för utredande av den 
rabiate A. Nordencrantz' beskyllningar mot John Jennings, men ej heller denna 
gång segrade hans mening. En riksens ständers kommission tillsattes men fick 
aldrig tillfälle att fullfölja sin uppgift.  
 
1771-72 års riksdag blev frihetstidens sista. Gustav III :s statskupp den 19 augusti 
1772 gjorde slut både på ständerväldet och sekreta utskottet, som denna dag var 
samlat till plenum i sin lokal på riddarhuset. Plötsligt meddelade borgmästare 
Munthe "att tidning inlupit om någon besynnerlig händelse, som sig på kungl. 
slottet tilldragit", och att konungen låtit sammandraga vakten på borggården och 
stänga slottsportarna. Enligt vad Fersen omtalar i sina "Historiska skrifter" hörde 
Munthe till de ledamöter av ständerna som "för deras ursinniga karaktär" nu 
fängslades men efter statskuppens lyckliga genomförande åter försattes på fri fot.

Några rader i sekreta utskottets protokoll statskuppsdagen den 19.8 1772.

Det dröjde till 1778 innan en ny riksdag sammankallades, och Munthe hörde till dem 
som återkom. Han insattes visserligen i det nyinrättade statsutskottet, men 
möjligheten att spela någon mera framträdande roll fanns icke längre. Han återvaldes 
även till 1786 års riksdag, den sista han bevistade, och uppträdde nu som 
konungens anhängare. Så yrkade han bland annat bifall till den av adeln bittert 
bekämpade propositionen om passevolansavgift och kritiserade Keventers 
storpolitiska memorial med förslag att ständerna skulle få ökad lagstiftningsrätt 
liksom att riksdag ej skulle få upplösas förrän efter tre månader. 
 
Enligt Ludvig W:son Munthe skulle Gustav III såsom belöning för Munthes 
kungavänliga politik ha upprepat ett tidigare gjort anbud om naturalisation som 
svensk adelsman. Detta antagande, som redan i sig självt har fog för sig, torde ha 
varit grundat på en släkttradition, vars riktighet det inte finns någon anledning att 
betvivla. Att han avböjde det kungliga erbjudandet torde knappast ha haft sin grund i 
anspråkslöshet, såsom Ludvig W: son Munthe antagit, utan snarare i klokhet och 
självmedvetenhet. Munthe hade hört till dem som skarpast hade kritiserat 
adelsprivilegierna. 
 
Johan Lorentz Munthe hörde väl inte till de stora gestalterna i Sveriges politiska 
historia. Men hans namn är nära förknippat med det upprörda skede, då frihetstiden 
våndades i sina dödsryckningar. Vid studiet av de politiska händelser som 
kulminerade med Gustav III :s statskupp kan hans namn icke förbigås, och för sin 
egen tid måste han i än högre grad ha framstått som en betydande och inflytelserik 
man. Om hans politiska betydelse numera endast är känd av de yrkeshistoriker som 
ägnat sina studier åt epoken, så har han i stället varit så mycket mer känd genom 
barnvisans Borgmästar Munte som red på sin Brunte - till sin upprinnelse 
antagligen en politisk nidvisa - i våra dagar ytterligare populariserad genom Elsa 
Beskows bilderbok med musik av Alice Tegnér. 
 
År 1786 tog Munthe, nu femtiosju år gammal, avsked från borgmästarämbetet för att 
helt ägna sig åt skötseln av sin gård Kvarnarp, belägen ett stycke utanför Eksjö och 
helt nära Munk- eller Kvarnarpssjön. Linné gjorde ett uppehåll vid den på sin skånska 
resa 1749 och hans skildring av den lilla sjön i förvårens fagraste tid är ett av dessa 
på en gång koncisa och sällsamt betagande prosapoem med vilka han nådde sitt 
litterära mästerskap:  
 
”Munkesjön, som ligger på västra sidan strax jämte Eksjö, viste nu i lugnt väder oss 
för ögonen, huru förträffeligen Skaparen inrättat vår värld : Vattnet stod nu stilla och 
klart som en spegel och representerade uti sig en konkav himmel med strödda moln 
och en glimmande sol, som låg mitt emot den övre; men inemot stränderna 
framviste det en skön skog med upp- och ned-vända träd. Fiskarna, som hoppade, 
blänkte i vattenbrynen och änderna rodde på vattnet. Allt detta var så härligt, att jag 
vet intet, som därvid förliknas kan.”
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I sin inställning till natur och jordbruksfrågor var lagmannen på Kvarnarp helt ett barn av Linnés tidevarv. Han gjorde Kvarnarp till en mönstergård, och det kan 
ifrågasättas om inte modernäringen var hans största livsintresse. Han yttrar sig med en i egna erfarenheter rotad sakkunskap som är imponerande, och många 
av hans jordbruks-tekniska teorier är i sin framsynthet nära nog moderna. Det gäller inte minst hans "Tankar angående Lant-Culturen i riket", som han år 1761 
dedicerade till riksens ständer. 

Patriotiska sällskapets prisfråga, varför ständerna icke vidtagit den för riket angelägna och för idkaren så förmånliga planteringen av hampa, svarade han med 
en skrift, för vilken han bland elva andra deltagare fick dela första priset, 10 dukater, med professor Per Adrian Gadd i Åbo. För sitt svar på sällskapets prisfråga 
om ett oktrojerat uppodlingssällskap erhöll han bland tolv medtävlare hedersomnämnande, och på en av Vetenskapsakademien uppställd fråga insände han 
sitt "Försök till Bonde-Practica eller Afhandling Til Almogens underrättelser i Svenska Åkerbruket". Om hans företagsanda vittnar även det tobaksskäreri med 
snus- och siktkvarn som han 1778 fick tillstånd att driva på Kvarnarps ägor. 
 
År 1772, kanske under sin vistelse i Stockholm med anledning av den pågående riksdagen, lät lagmannen måla sig och sin maka av den framstående 
porträttmålaren Per Krafft d.ä. Han är iförd röd rock med spetsfichy, och en vid tinningarna lockad peruk med nackrosett inramar det långsmala ansiktet med 
de fylliga läpparna och de stora ögonen under skarpt markerade ögonbryn. Det är ett intelligent och spirituellt ansikte, mer en salongsmans och filosofs i 
upplysningens tidevarv än en lantpatrons och hårdför politikers. Hans hjärtelag och intellektuella inriktning kommer bäst fram då man läser hans häfte "En 
faders hemgift till tvänne sina döttrar, som på en dag trädde i äckta förbund", en förtjusande skrift med sin sirligt ceremoniösa 1700-talssvenska, sitt upphöjda 
patos och sina religiöst-filosofiska reflexioner i förening med en människokännares och lanthushållares praktiska råd.

Kvarnarp har tidigare disponerats av hemvärnet och varit husmoderskola men ägs numer av Eksjö stad. 

 
Johan Lorentz Munthe avled på Kvarnarp två år och en månad efter sin maka.  
"Sorg och saknad efter förlusten av en så innerligt älskad maka voro redan under min fars 
återstående korta levnad hans jämna följeslagare och tärde i beständigt tilltagande en av ålder 
redan svag kropp. Med en fast övertygelse att efter döden få ingå i ett lyckligare liv gick han i 
samma förtröstan, som alltid utmärkte Hans levnad, sin sista dag till mötes. Välsignande Sina 
Barn och med full sinnes styrka intill sista stunden avsomnade han den 27 april 1795 klockan sju 
på aftonen efter Sextiosex års och tolv dagars levnad.”  
skriver sonen Carl Christopher,

Charlotta Munthe, f. Cassel. Oljemålning 1772 av Per Krafft d.ä.
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Carl Magnus Munthe 
(1750 - 1809)

Efter att Carl Magnus avlagt sin juridiska examina vid Lunds 
universitet tjänstgjorde han i Göta hovrätt och var auditör, då 
han 1787 blev borgmästare i Växjö. Då han tillträdde 
ämbetet, rådde strid och oenighet inom stadens 
administration, och magistraten var icke vederbörligt 
respekterad. Han började också med ett ganska skarpt 
förmaningstal, som emellertid utmynnade i den optimistiska 
förhoppningen att Växjöborna från och med nu skulle räkna 
"sin glada samdräktighets dag".  

"Alldeles övertygad att de flesta av Eder, mina herrar, känna 
domstolens värdighet och i vars höga namn den 
sammanträder, kan det likväl icke undfalla min kunskap, att 
en och annan tillförne lagt denna aktning till rygga och liksom 
med pockande fjät velat nalkas styret, men jag smickrar mig 
med det glada hopp, att slika över-läggningssätt bland oss 
bliva alldeles bannlysta och önskar varda förskonad för 
nödvändigheten att bruka den makt som Kungl. Maj :ts 
nådiga fullmakt förenad med lagen lagt i min hand. 
Samhällets tarvor äro ömmare ämnen än att de borttrasslas i 
split och trätor."

Anna E C Brusewitz (Munthe)
Födelse 1858
Vigsel 1878 (20y)

SVEN Wilhelm Munthe
Död 1949 (91y)

GUSTAFVA Ulrika Pauline 
Munthe (Lindström)

Födelse 1840
Vigsel 1863 (23y)

JOHAN Anton Lindström
Död 1930 (90y)

HENRIK Mathias Munthe
Födelse 1798
Död 1880 (82y)

HELENA A Munthe
Födelse 1834
Vigsel 1857 (23y)

CARL J A Högstadius
Död 1911 (77y)

SVANTE Alexander Munthe
Födelse 1843
Vigsel 1872 (29y)

LOUISE Wallander
Död 1928 (85y)

CHRISTIAN August Krokstedt
Födelse 1823
Vigsel 1870 (47y)

FREDRIQUE J C Munthe
Död 1882 (59y)

SVEN Abraham Munthe
Födelse 1787
Död 1878 (91y)

CARL Henrik Munthe
Födelse 1833
Vigsel 1870 (37y)

MARIA E C Wallin
Död 1920 (87y)

HENRIK N Munthe
Födelse 1836

CHARLOTTA Elisabeth 
Mathilda Klintberg (Munthe)

Födelse 1837
När, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige

Vigsel 1855 (18y)
JOHAN Magnus Munthe

När, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige
Död 1895 (58y)

FREDRIQUE J C Munthe
Födelse 1830
Vigsel 1870 (40y)

CHRISTIAN August Krokstedt
Död 1911 (81y)

CARL J A Högstadius
Födelse 1826
Vigsel 1857 (31y)

HELENA A Munthe
Död 1891 (65y)

EMMA C Munthe
Födelse 1840
Vigsel 1863 (23y)

AUGUST D Weber
Död 1889 (49y)

AUGUST D Weber
Födelse 1834
Vigsel 1863 (29y)

EMMA C Munthe
Död 1917 (83y)

CARL A Munthe
Födelse 1824
Död 1879 (55y)

SOPHIA Amalia Munthe
Födelse 1802
Död 1871 (69y)

SOPHIA Amalia Munthe
Födelse 1802
Död 1871 (69y)

CARL Magnus Munthe
Födelse 1750
Död 1809 (59y)

ULRIKA Löfgren (Munthe)
Födelse 1840
Död 1898 (58y)

ANNA Charlotta Hansdotter 
(Munthe)

Födelse 1801
Vigsel 1822 (21y)

(F) Gotlandsgren stamfader CARL Fredrik Munthe 
Gotlandsgrenarnas stamfader

Död 1892 (91y)

JOHAN Magnus Munthe
Födelse 1827

När, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige
Vigsel 1855 (28y)

CHARLOTTA Elisabeth Mathilda Klintberg
När, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige

Död 1878 (51y)
Visby, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige

SVEN Wilhelm Munthe
Födelse 1837
Vigsel 1878 (41y)

Anna E C Brusewitz
Död 1924 (87y)

JOHAN Anton Lindström
Födelse 1835
Vigsel 1863 (28y)

GUSTAFVA Ulrika Pauline Munthe
Död 1913 (78y)

LOUISE Wallander (Munthe)
Födelse 1853
Vigsel 1872 (19y)

SVANTE Alexander Munthe
Död 1921 (68y)

Johanna Regina Barck (Munthe)
Födelse 1817
Död 1873 (56y)

(F) Gotlandsgren stamfader 
CARL Fredrik Munthe 

Gotlandsgrenarnas stamfader
Födelse 1794
Vigsel 1822 (28y)

ANNA Charlotta Hansdotter
Död 1851 (57y)

ULRIK Magnus Munthe
Födelse 1805

MARIA E C Wallin (Munthe)
Födelse 1826
Vigsel 1870 (44y)

CARL Henrik Munthe
Död 1907 (81y)

JOHAN Rudolf Munthe
Födelse 1844
Död 1892 (48y)

ANNA S C Munthe
Födelse 1823
Död 1911 (88y)

1
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Den nya borgmästaren var tydligen en respektingivande personlighet, 
och hans maning till samdräkt blev också vederbörligen hörsammad. 
Efter att i fem år ha varit borgmästare i den lilla småländska residens- 
och skolstaden sökte Munthe den lediga borgmästarbefattningen i 
Karlshamn. Visserligen erhöll en rådman i staden ett något högre 
röstantal vid valet, men i kraft av sina större meriter utnämndes Munthe 
av Kungl. Maj :t, 1792 14/9. Borgmästarbefattningen i Karlshamn var ett 
avancemang och tydligen eftersökt, ty ej mindre än tretton sökande 
hade anmält sig, av vilka tre var borgmästare i andra städer. Med sina 
omkr. 3 800 invånare var Karlshamn den tolfte staden i riket, till 
folkmängden betydligt större än Växjö och endast obetydligt mindre än 
Jönköping och Kalmar. Men framför allt var Karlshamn en livlig, 
angenäm och vackert bebyggd stad, på en gång hamn- och 
handelsstad med ett välbärgat borgerskap och ett sällskapsliv som ej 
var utan kulturella inslag.  

Schweizaren J. G. Kerner, som år 1802 gästade Karlshamn, har i sin 
bok "Resa över Sundet" prisat staden som "rätt vacker" och "utmärkt för 
sin välmåga och sin industri". Karlshamnsbornas gästfrihet stod ej heller 
efter den "som man finner i andra städer och trakter i detta land, och 
som sätter magen på så hårda prov. I flera hus, där jag var bjuden, 
råkade jag stadens borgmästare; han bar frimurareuniform, som här är 
mycket ansedd”. 

I över sexton år fick Carl Magnus Munthe verka i Karlshamn. Han 
befrämjade stadens utveckling på olika områden och tog bland annat 
initiativ till en ordnad fattigvård. Under hans senare år upplevde staden 
en storhetstid som en följd av kontinental-systemet, d.v.s. den 
napoleonska handelsblockaden av England. Sverige hade visserligen 
sett sig tvunget att officiellt ansluta sig till blockaden, ja t.o.m. att förklara 
England krig, men såväl blockaden som kriget ignorerades fullständigt 
av bägge parter. Hela den engelska exporten på Europa dirigerades 

över Göteborg och därifrån landvägen till Karlshamn, varifrån varorna 
utskeppades till Tyskland. Staden fick ett betydande tillskott av köpmän 
och resenärer, affärerna blomstrade och pengar kom i omlopp. För 
borgmästaren själv blev det givetvis en krävande tid med ökade 
arbetsuppgifter och förpliktelser, så mycket mer som Karlshamn då även 
hade fått känning av franska emigrantöden. Ur stadens krönika kan man 
bland annat inhämta att han vid ett tillfälle med sedvanlig pondus ingrep 
i ett handgripligt gräl mellan matroser och soldater ur den franske 
emigranten greve Montrichards frikår, Royal Francais. En annan fransk 
frikår, hertigens av Pienne, var en tid förlagd till Karlshamn, och bland 
dem som lät enrollera sig i den var en av borgmästarens egna söner. 
 
Carl Magnus Munthe, så småningom hugnad med titeln assessor, både 
skötte sina egentliga sysslor med rättrådighet och auktoritet och 
uppfyllde de representativa förpliktelser som då, i motsats till nu, var 
knutna till borgmästarämbetet. Hans eget hem var givetvis ett av de 
ledande i staden. I detta hem saknades icke det musikaliska inslaget, 
och kanske var det i det som den musikaliska ådra rann upp vilken 
flödade så rikt i sonen Henrik Mathias' personlighet och efter honom av 
nya generationer förmedlats ända till den dag som är. 
 
I den gästbok som fanns på Gustafsborg, ett lantställe i Blekinge berömt 
för sina vackra parkanläggningar och ett utflyktsmål för både stadens 
egna invånare och resenärer, har Munthe vid ett besök år 1804 skrivit: 
"Livet, dess njutning, allt leder till Döden, därföre tänk på Döden!!! Carl 
Magnus Munthe. 54 år gammal." Döden hade icke varit en sällsynt gäst 
i hans eget hem. Ej mindre än sju av hans fjorton barn hade den 
skördat. Endast de tre äldsta sönerna uppnådde under hans livstid en 
ålder som gjorde det möjligt för dem att föra med sig genom livet minnet 
av föräldrahemmet i Karlshamn. Av de övriga var äldsta barnet vid hans 
frånfälle åtta år gammalt och det yngsta ännu icke två månader. Carl 
Magnus Munthe avled i Karlshamn och begrovs i stadskyrkans kor.

Det gamla rådhuset i Karlshamn.
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Sven Abraham Munthe 
(1787 - 1873)

Sven Abraham Munthes och hans makas miniatyrporträtt från 1813.

Efter skolår i Karlshamn och Karlskrona blev Sven student i Lund 1804. 
Han avlade hovrättsexamen 1805 och påbörjade därefter sin långa 
ämbetsmannabana som skulle föra honom till den svenska 
statsförvaltningens högsta poster. År 1838 utnämndes Munthe till t. f. 
statssekreterare i finansexpeditionen, ett ämbete som gav honom plats 
i konseljen när expeditionens ärenden föredrogs. Sedan 1840-41 års 
riksdag genom en grundlags-ändring avskaffat expeditionerna och 
statssekreterarämbetet samt ersatt dem med departement och 
statsråd med expeditionschefer närmast under sig, utnämndes Munthe 
till expeditionschef i finansdepartementet 1840. Då expeditionschefens 
ställning blev mindre självständig än de tidigare statssekreterarnas, var 
han först obenägen för denna utnämning men ändrade sig av en 
anledning som är ett kuriöst bidrag till den tidens politiska historia. 
 
På grund av den våldsamma oppositionen under 1840 års riksdag 
måste ledamöterna av konseljen in corpore avgå. Till justitie-
statsminister efter den åldrige greve Mathias Rosenblad, som under en 
lång följd av år hade innehaft detta ämbete, utsågs greve Arvid Mauritz 
Posse. Statsråd och chef för finansdepartementet var lantmarskalken 
friherre Carl Otto Palmstierna och han skulle i sin tur få den tidigare 
lantmarskalken greve Carl De Geer till efter-trädare. På grund av 
oenighet mellan konungen och De Geer i en politisk principfråga gick 
emellertid denna plan om intet. Som en nödåtgärd erbjöds då 
finansministerposten åt landshövdingen Johan Wingård, vilken hade 
kommit till Stockholm för att som konsult ingå i ministären. Han 
tvekade länge, väl medveten om sin totala inkompetens för denna 
uppgift. Slutligen gav han med sig, sedan det på hans förslag och med 
konungens medgivande hade överenskommits att Munthe skulle låta 
sig utnämnas till expeditionschef och biträda honom vid 
föredragningarna såväl enskilt inför konungen som officiellt i statsrådet. 
I allt utom till namnet blev han också finansdepartementets chef. 
 
Efter Oskar I :s tronbestigning i mars 1844 ombildades ministären för 
att bättre motsvara oppositionens krav och den nye monarkens egen 
liberala inställning. Bland de statsråd som nu entledigades var framför 
allt den av oppositionen hatade biskop Heurlin. I stället inträdde i 
regeringen en av liberalernas främste talesmän i riks-dagen, 
brukspatronen Jonas Waern. Reformer med stor räckvidd 

genomfördes nu, bland annat den fabriks- och hantverks-förordning 
som gjorde slut på det mångsekelgamla skråväsendet i Sverige, och 
lagen om lika arvsrätt för man och kvinna 1845. Den rent politiska 
aktiviteten koncentrerades mer och mer kring de olika förslagen om en 
ny representationsform. Den liberala pressens våldsamma agitation för 
en representations-reform i förening med den franska 
februarirevolutionens inverkan på element av extremt radikal läggning 
ledde till de elakartade upploppen i Stockholm den 18 och 19 mars 
1848. Redan dessförinnan hade regeringens ställning varit försvagad. 
Den åtnjöt icke längre vare sig konungens eller riksdagens förtroende, 
och den 10 april inlämnade Arvid Posse, nu för andra gången 
justitiestatsminister, regeringens avskedsansökan. Samtidigt 
utnämndes S. A. Munthe till t. f. president i kammarkollegium. 
 
Munthes statsrådstid inföll alltså under en upprörd politisk brytningstid i 
Sverige, de sista åren av Karl Johans regering med den genom 
oppositionen allt våldsammare upphettade politiska atmosfären och de 
första åren av Oskar I :s med reformsträvanden i den annalkande 
representationsreformens skugga. Då Munthe utnämndes till statsråd 
ansågs det innebära en förstärkning av den liberalkonservativa 
fraktionen inom regeringen. I den efter Oskar I:s tronbestigning 
nybildade regeringen räknades han däremot till de utpräglat 
konservativa statsråden. I avseende på hans politiska inställning 
kanske ärkebiskop Henrik Reuterdahls omdöme träffar rätt: 
"konservativ men mer i tysthet än uppenbart". Han var utomordentligt 
initierad i sin tids politiska förhållanden, men som departementschef 
var han främst fackminister, en ämbetsman i konseljen. Hans duglighet 
och arbetsförmåga erkändes av alla, och av sina statsrådskolleger var 
han omtyckt för sin tjänstvillighet och sitt urbana väsen. Han var en 
gladlynt och angenäm sällskapsmänniska, en känd och bemärkt 
gestalt i det dåtida Stockholmslivet. 
 
Sven Abraham Munthe uppnådde en hög ålder och nalkades sin 
levnads slut med behag och värdighet. "In i sena ålderdomen", skriver 
Ludvig W: son Munthe, som ibland träffade honom under hans senare 
år, "behöll han sitt fina och vinnande väsen, och ännu strax före sin död 
vid fyllda 86 år voro hans tankar lika klara och rediga, som de varit 
under hans krafts dagar."
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Martin Lorentz Munthe 
(1762 - 1819)

Äldre Stockholmsgrenens stamfader  

ANDERS L Berglund
Födelse 1869
Vigsel 1906 (37y)

EMMY C M Munthe
Död 1957 (88y)

GUNNELA Koch (Munthe)
Födelse 1915

GÖTAN Berglund
Födelse 1914

MÄRTA Håfvenström
Födelse 1910
Födelse 1910
Död 2008 (98y)
Död 2008 (98y)

JOHAN Georg Munthe
Födelse 1796
Död 1870 (74y)

EGON R N Bergman
Vigsel 1932

ALICE E Munthe
Död 1950

MARTIN Lorentz Munthe
Födelse 1762
Död 1819 (57y)

ALICE E Munthe
Födelse 1909
Vigsel 1932 (23y)

EGON R N Bergman
Död 2006 (97y)

GÖTAN Berglund
Födelse 1914

(A) Äldre Stockholmsgrenen 
CARL Martin Wilheim Munthe

Födelse 1823
Vigsel 1871 (48y)

EMMA Karolina Hallberg
Död 1904 (81y)

MARTIN Arnold Munthe
Födelse 1797
Död 1875 (78y)

EMMY C M Munthe
Födelse 1878
Vigsel 1906 (28y)

ANDERS L Berglund
Död 1950 (72y)

EMMA Karolina Hallberg 
(Munthe)

Födelse 1842
Vigsel 1871 (29y)

(A) Äldre Stockholmsgrenen CARL Martin Wilheim 
Munthe

Död 1920 (78y)

JOHAN Adolf Munthe
Födelse 1831
Död 1891 (60y)

RICKARD E L Munthe
Födelse 1911
Död

ULRIKA ELEONORA Jansson 
(Munthe)

Vigsel 1908
ERNST L Munthe

Död 1920

MÄRTA Håfvenström
Födelse 1910
Födelse 1910
Död 2008 (98y)
Död 2008 (98y)

ERNST L Munthe
Födelse 1872
Vigsel 1908 (36y)

ULRIKA ELEONORA Jansson
Död 1925 (53y)

CARL Ludvig Munthe
Födelse 1795
Död 1860 (65y)

MARIANNE E H af Donner 
(Munthe)

Födelse 1908
Död 1979 (71y)

2

3

4

5

Martin blev student i Lund 1776 och tog juridisk examen 1778 och därefter blev han 
kriminalnotarie i Göta hovrätt 1783, civilnotarie 1785 och sedan vid tjugosex års ålder 
häradshövding i Vista samt Norra och Södra Vedbo härader 1789. 
 
Enligt samtida vittnesbörd var häradshövding Munthe "En saktmodig och lätt medgörlig 
man med hedrande tänkesätt och beprövad erfarenhet". Av fadern hade han i likhet med 
sina bröder ärvt kärleken till natur och modernäring, och efter hans död övertog han 
Kvarnarp, som han emellertid snart sålde. Han bosatte sig i Eksjö, men då hans håg stod 
till landet, inköpte han efter en tid Degla sätesgård som han försåg med en ny och stilfullt 
inredd gårdsbyggnad.

Johan Georg Munthe 
(1792 - 1870)

Johan Georg var son till häradshövding M. L. Munthe i Eksjö. Han blev student i Lund 1808, och vid ännu ej fyllda aderton år tog han med vackra betyg juridisk 
examen 1810. Därefter påbörjade han i Göta hovrätt sin tänkta juridiska karriär, men två år senare slog han om och blev militär, kanske som en följd av de 
krigiska stämningarna mot Danmark och deras i unga sinnen upphetsade patriotism. Sin militära bana började han vid Älvsborgs regemente, där han 
utnämndes till fanjunkare 1813. Det blev emellertid inte mot danskarna som regementet kom att uppbådas. Sedan Sverige ingått i koalitionen mot Napoleon, 
utskeppades det i maj 1813 till Pommern, och i juli samma år utfärdade kronprins Karl Johan i Stralsund Munthes fullmakt som fänrik vid regementet. Han 
deltog med det i slagen vid Grossbeeren och Dennewitz samt i det för Napoleons öde avgörande slaget vid Leipzig 1813 18/10. Året därpå deltog han i 
blockeringen av Maastricht i Belgien, varefter regementet återfördes till Sverige för att ingå i den mot Norge opererande armén. Kort efteråt avstannade 
fientligheterna, men Munthe fick kvarstanna en tid i garnison på Fredriksten. Efter hemkomsten befordrades han till andre löjtnant 1819, förste löjtnant 1822, 
andre kapten 1828 och till chef för N. Kinds kompani 1837.  Johan Georg Munthe avled på Wegby gård, där han hade bosatt sig kort efter sitt giftermål.

Martin Lorentz Munthe.  
Oljemålning av T. Engblad i Eksjö tingshus.
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Carl Ludvig Munthe 
(1795 - 1860)

(A) Äldre Stockholmsgrenen 
CARL Martin Wilheim Munthe

Födelse 1823
Vigsel 1871 (48y)

EMMA Karolina Hallberg
Död 1904 (81y)

ARNOLD E R Munthe
Födelse 1940
Vigsel 1963 (23y)

AKIKO Negishi
Vigsel 1985 (45y)

BAMBI L Vincent

MÄRTA Håfvenström
Födelse 1910
Födelse 1910
Död 2008 (98y)
Död 2008 (98y)

GÖTAN Berglund
Födelse 1914

GÖTAN Berglund
Födelse 1914

TORD Håfvenström
Födelse 1948

MÄRTA Håfvenström
Födelse 1910
Födelse 1910
Död 2008 (98y)
Död 2008 (98y)

ERNST L Munthe
Födelse 1872
Vigsel 1908 (36y)

ULRIKA ELEONORA Jansson
Död 1925 (53y)

GUNNELA Koch (Munthe)
Födelse 1915

ERIK Ström (Munthe)
Födelse 1937
Vigsel 1965 (28y)

EWA A Munthe

ALICE E Munthe
Födelse 1909
Vigsel 1932 (23y)

EGON R N Bergman
Död 2006 (97y)

EGON R N Bergman
Vigsel 1932

ALICE E Munthe
Död 1950

AKIKO Negishi (Munthe)
Födelse 1940
Vigsel 1963 (23y)

ARNOLD E R Munthe

ULRIKA ELEONORA Jansson 
(Munthe)

Vigsel 1908
ERNST L Munthe

Död 1920

TORD Håfvenström
Födelse 1948

RICHARD E Bergman
Födelse 1941

JOHAN Adolf Munthe
Födelse 1831
Död 1891 (60y)

EWA A Munthe
Födelse 1938
Vigsel 1965 (27y)

ERIK Ström

ANDERS L Berglund
Födelse 1869
Vigsel 1906 (37y)

EMMY C M Munthe
Död 1957 (88y)

BAMBI L Vincent (Munthe)
Födelse 1955
Vigsel 1985 (30y)

ARNOLD E R Munthe

CLAES J Munthe
Födelse 1944
Död 2014 (70y)

RICKARD E L Munthe
Födelse 1911
Död

EMMA Karolina Hallberg 
(Munthe)

Födelse 1842
Vigsel 1871 (29y)

(A) Äldre Stockholmsgrenen CARL Martin Wilheim 
Munthe

Död 1920 (78y)

EMMY C M Munthe
Födelse 1878
Vigsel 1906 (28y)

ANDERS L Berglund
Död 1950 (72y)

CARL Ludvig Munthe
Födelse 1795
Död 1860 (65y)

MARIANNE E H af Donner 
(Munthe)

Födelse 1908
Död 1979 (71y)

Carl Ludvig som var son till häradshövding M.L. Munthe blev student i Uppsala 1816, tog examen till rikets rättegångsverk 1818 25/5 och inträdde därefter som 
auskultant i Göta hovrätt, där han 1820 befordrades till extra kanslist och året därpå till e.o. notarie. Redan tre år efteråt erhöll han på egen begäran avsked 
1824 26/4. Att han avbröt sin hovrättskarriär var en följd av att hans maka icke hade accepterats som jämnbördig i stadens hovrättskretsar. Under sin 
Jönköpingstid ägde han Marielunds gård, som han redan före sitt avsked hade sålt. Han ingick nu i tullverket, blev 1827 kammarskrivare i Göteborg och året 
därpå tulluppsyningsman med bevakningsinspektors namn. År 1829 blev han kustinspektör i N. Halland och 1834 tullinspektör i Filipstad, en befattning som han 
av hälsoskäl lämnade 1839 15/5. Även därefter hade han under många år sitt hem i Filipstad men flyttade 1857 till Stockholm, där han bodde till sin död. 
 
Han gifte sig 1822 17/2 med Maria Catharina Gillberg, som före sitt äktenskap varit husmamsell hos general Gustaf Bergenstråhle på Granbäck och var känd för 
sin sällsynta skönhet, därtill en vinnande personlighet och mycket musikalisk. 

Dottern Gertrud Maria Charlotta,  f. 1834 i Varberg fick anställning efter skolan hos de på sin tid mycket anlitade modisterna mamsellerna Folcker i Stockholm. 
Vacker och sångbegåvad liksom modern tillråddes hon att söka sig in vid operan, där hon efter provsjungningen även blev antagen. Men hon trivdes inte med 
sin anställning vid operan, och efter en tid antog hon ett erbjudande att bli sällskapsdam åt en rik, i S:t Petersburg bosatt ryska. Här gifte hon sig, 1853 eller 
1854, med den svenskfödde tjänstemannen i kejserliga biblioteket Carl Theodor Cassel. Efter hans död omkring 1860 gifte hon om sig med järnvägsingenjören 
och godsägaren i Saratov Eugén Nicolajevitsch von Knorring, f. 1846, d. 1906. 

Äldre Stockholmsgrenen 

3

4

5
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Carl Martin Wilhelm Munthe 
(1823 - 1904)

Martin som var son till tullinspektör CL Munthe sägs vara anfader till Munthesläktens Äldre Stockholmsgren. Redan i uppväxtåren kom han till Stockholm, där 
han antogs som lärling hos den skicklige och ansedde hovsnickaren J. H. Dumrath. Sitt gesällbrev erhöll han 1845, ett av de sista som utfärdades av det gamla 
Snickare- och Schatullmakare-ämbetet, och var under de närmaste åren anställd hos olika snickarmästare i huvudstaden. Efter godkänt mästarprov erhöll han 
1852 9/11 sitt av Stockholms Stads Handels- och Ekonomi-Collegium utfärdade mästarbrev och antogs samma år av borgmästare och råd till borgare i 
Stockholms stad. 
 
Under flera år hade Munthe sin egen verkstad i Stockholm, men då tilltagande industrialisering började att kringskära de mindre företagens 
avsättningsmöjligheter, upphörde han 1874 med sin rörelse och blev byggmästare. Med de förbättrade båtkommunikationerna hade skärgården fått en hastigt 
tilltagande popularitet som stockholmarnas sommarnöjesland, och med vaken blick för konjunkturerna köpte Munthe det västligaste området av Tynningö med 
öarna St. Ekholmen och Fårholmen i Vaxholmsfjärden. Han bosatte sig själv där och började nu att uppföra sommarvillor, som han efter hand avyttrade. År 1891 
försålde han resten av området och återflyttade till Stockholm. Sina sista år tillbragte han i borgerskapets hem för äldre herrar i Christinehofs gamla vackra 
malmgård på Söder.  
 
Byggmästare Munthe kunde utåt göra ett kärvt och otillgängligt intryck. Hans liv hade varit strävsamt, inte alltid fritt från ekonomiska bekymmer, och hans första 
makas död under tragiska omständigheter fördystrade hans sinne. Men den som trängde genom det yttre skalet upptäckte det varma hjärtat, det vänfasta 
sinnelaget, och särskilt i seglarkretsar, där han trivdes bäst, kunde han också vara skämtsam och glad. Mot sina arbetare var han nästan alltför välvillig, och 
hans hjälpsamhet var ofta större än hans tillgångar hade bort medge. Sin bästa avkoppling fann han i musikens och poesins värld.

Äldre Stockholmsgrenen 
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RICHARD E Bergman
Födelse 1941

Barnbarns barn (manlig)

TUVA Bergman
Barnbarns barnbarn (kvinnlig)

EGON R N Bergman
Vigsel 1932

ALICE E Munthe
Död 1950

Svärsonsbarn

GÖTAN Berglund
Födelse 1914

Barnbarn (manlig)

CLAES J Munthe
Födelse 1944
Död 2014 (70y)

Barnbarns barn (manlig)

EMMA Carolina Hallberg 
(Munthe)

Födelse 1842
Vigsel 1871 (29y)

CARL Martin Wilheim Munthe
Död 1920 (78y)

Fru

EWA A Munthe
Födelse 1938
Vigsel 1965 (27y)

ERIK Ström

Barnbarns barn (kvinnlig)

HELENA E A Munthe
Födelse 1966
Vigsel 1993 (27y)

KRISTER S Andersson Munthe

Barnbarns barnbarn (kvinnlig)

NAOMI Munthe
Födelse 1970

Barnbarns barnbarn (kvinnlig)

GUNNELA Koch (Munthe)
Födelse 1915

MÄRTA Håfvenström
Födelse 1910
Död 2008 (98y)

Barnbarn (kvinnlig)

SIMON Bergman
Barnbarns barnbarn (manlig)

AKIKO Negishi (Munthe)
Födelse 1940
Vigsel 1963 (23y)

ARNOLD E R Munthe

Ingift barnbarns barn (kvinnlig)

CARL Martin Wilheim Munthe
Födelse 1823
Vigsel 1871 (48y)

EMMA Carolina Hallberg
Död 1904 (81y)

CARINA Ström
Födelse 1968

Barnbarns barnbarn (kvinnlig)

KRISTER S Andersson 
Munthe

Födelse 1963
Vigsel 1993 (30y)

HELENA E A Munthe

Ingift barnbarns barnbarn

ERIK Ström (Munthe)
Födelse 1937
Vigsel 1965 (28y)

EWA A Munthe

Ingift barnbarns barn (manlig)

ULRIKA ELEONORA Jansson 
(Munthe)

Vigsel 1908
ERNST L Munthe

Död 1920

Svärdotter

PATRIK Ström
Födelse 1966

TORD Håfvenström
Födelse 1948

Barnbarns barn (manlig)

ARNOLD E R Munthe
Födelse 1940
Vigsel 1963 (23y)

AKIKO Negishi
Vigsel 1985 (45y)

BAMBI L Vincent

Barnbarns barn (manlig)

ALICE E Munthe
Födelse 1909
Vigsel 1932 (23y)

EGON R N Bergman
Död 2006 (97y)

Barnbarn (kvinnlig)

ROBERT Bergman
Barnbarns barnbarn (manlig)

EMMY C M Munthe
Födelse 1878
Vigsel 1906 (28y)

ANDERS L Berglund
Död 1950 (72y)

Dotter

ERNST L Munthe
Födelse 1872
Vigsel 1908 (36y)

ULRIKA ELEONORA Jansson
Död 1925 (53y)

Son

RICKARD E L Munthe
Födelse 1911
Död

Barnbarn (manlig)

BAMBI L Vincent (Munthe)
Födelse 1955
Vigsel 1985 (30y)

ARNOLD E R Munthe

Ingift barnbarns barn (kvinnlig)

ANDERS L Berglund
Födelse 1869
Vigsel 1906 (37y)

EMMY C M Munthe
Död 1957 (88y)

Svärson

MARIANNE E H af Donner 
(Munthe)

Födelse 1908
Död 1979 (71y)

4

5



Ernst Ludvig Munthe 
(1872 - 1925)

Richard Ernst Lorentz Munthe 
(1911 - 2010)

5

Ernst som var son till byggmästare C.M. Munthe blev efter läroverks- och handelsskolestudier anställd inom olika företag, tills han 1897 blev bokhållare i 
Mälareprovinsernas hypoteksförening och därmed beträdde det verksamhetsfält som skulle bli hans under resten av hans liv. År 1907 blev han bokhållare och 
revisor i Sveriges allmänna hypoteksbank, och 1921 16/9 befordrades han till kamrer i banken. Ännu i sin krafts dagar rycktes han bort av den då grasserande 
epidemin "spanska sjukan". 
 
Ernst Munthe var en man med en stark pliktkänsla och i allt vad han hade att ombesörja redbar och samvetsgrann. Han var därtill en ovanligt försynt och 
intagande människa, trofast och pålitlig i vänskap. Han var liksom fadern litterärt intresserad, mycket musikalisk och länge en verksam medlem av Filharmoniska 
sällskapet. I Munthesläktföreningen var han från dess stiftande till sin död en varmt uppskattad styrelseledamot och skattmästare.

Richard blev student 1929 och jur. kand. vid Stockholms högskola 1936. Tingstjänstgöring i Gästriklands västra domsaga 1936-39. Amanuens i Statskontoret 
1939-44. Revisor i Statens sakrevision 1944-47. Uppdrag som biträdande sekreterare hos parlamentariska undersöknings-kommissionen angående 
flyktingärenden och säkerhetstjänst 1945-47. Förste byråsekreterare hos Statens lönenämnd 1947-49. Byrådirektör hos riksdagens revisorer från 1951 1/7. 
Uppdrag utan heltidstjänstgöring: notarie hos riksdagens statsutskott 1944-47, sekreterare i Statens sinnes-sjukvårdsberedning 1947-49, ordf. i lokal 
taxeringsnämnd i Stockholm sedan 1956. Reservofficersexamen 1931. Fänrik i Trängens reserv 1932, underlöjtnant 1934, löjtnant 1936 och kapten från 1942 
till pensionsavgång 1960. Placering och tjänstgöring vid K. Göta trängregemente, Skövde. 
 
Richard Munthe var släktens huvudman under många år. 

TUVA Bergman

ERIK Ström (Munthe)
Födelse 1937
Vigsel 1965 (28y)

EWA A Munthe
TOVE A H Munthe

Födelse 1996

GUNNELA Koch (Munthe)
Födelse 1915

ALICE E Munthe
Födelse 1909
Vigsel 1932 (23y)

EGON R N Bergman
Död 2006 (97y)

EGON R N Bergman
Vigsel 1932

ALICE E Munthe
Död 1950

AKIKO Negishi (Munthe)
Födelse 1940
Vigsel 1963 (23y)

ARNOLD E R Munthe

ULRIKA ELEONORA Jansson 
(Munthe)

Vigsel 1908
ERNST L Munthe

Död 1920

SEBASTIAN Munthe
Födelse 1994

RICHARD E Bergman
Födelse 1941

SIMON Bergman

EWA A Munthe
Födelse 1938
Vigsel 1965 (27y)

ERIK Ström

LINNÉA Ström
Födelse 2000

CLAES J Munthe
Födelse 1944
Död 2014 (70y)

BAMBI L Vincent (Munthe)
Födelse 1955
Vigsel 1985 (30y)

ARNOLD E R Munthe

ROBERT Bergman

HELENA E A Munthe
Födelse 1966
Vigsel 1993 (27y)

KRISTER S Andersson Munthe

REBECKA Ström
Födelse 1998

RICKARD E L Munthe
Födelse 1911
Död

MARIANNE E H af Donner 
(Munthe)

Födelse 1908
Död 1979 (71y)

CARINA Ström
Födelse 1968

NAOMI Munthe
Födelse 1970

KRISTER S Andersson 
Munthe

Födelse 1963
Vigsel 1993 (30y)

HELENA E A Munthe

PATRIK Ström
Födelse 1966

ERNST L Munthe
Födelse 1872
Vigsel 1908 (36y)

ULRIKA ELEONORA Jansson
Död 1925 (53y)

ARNOLD E R Munthe
Födelse 1940
Vigsel 1963 (23y)

AKIKO Negishi
Vigsel 1985 (45y)

BAMBI L Vincent

5

NAOMI Munthe
Födelse 1970

RICKARD E L Munthe
Födelse 1911
Död

ARNOLD E R Munthe
Födelse 1940
Vigsel 1963 (23y)

AKIKO Negishi
Vigsel 1985 (45y)

BAMBI L Vincent

BAMBI L Vincent (Munthe)
Födelse 1955
Vigsel 1985 (30y)

ARNOLD E R Munthe

CLAES J Munthe
Födelse 1944
Död 2014 (70y)

AKIKO Negishi (Munthe)
Födelse 1940
Vigsel 1963 (23y)

ARNOLD E R Munthe

MARIANNE E H af Donner 
(Munthe)

Födelse 1908
Död 1979 (71y)

GUNNELA Koch (Munthe)
Födelse 1915

Äldre Stockholmsgrenen 
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JOHAN R Norstedt
Vigsel 1875

ANNA K F Munthe
Död 1911

ALF Munthe
Födelse 1892
Död 1971 (79y)

ÅKE Victor Munthe
Födelse 1875
Död Unknown

CARL Ludvig Munthe
Födelse 1795
Död 1860 (65y)

LOUISE A M N Munthe (W-son 
Munthe)

Födelse 1866
Vigsel 1891 (25y)

ÅKE W-son Munthe
Död 1931 (65y)

HEDVIG Stina Mathilda 
Munthe

Födelse 1888
Vigsel 1915 (27y)

JOHN Bennet Olson

MARY M Sundblad
Födelse 1879

(E) Yngre Småland SVEN 
Arnold Munthe

Födelse 1774
Död 1840 (66y)

EMMA Karolina Hallberg 
(Munthe)

Födelse 1842
Vigsel 1871 (29y)

(A) Äldre Stockholmsgrenen CARL Martin Wilheim 
Munthe

Död 1920 (78y)

SIV Munthe
Födelse 1894
Vigsel 1917 (23y)

CARL P H Malmsten
Död 1987 (93y)

HEDVIG F Hoffstedt (Munthe)
Födelse 1821
Vigsel 1842 (21y)

CARL Pontus Munthe
Död 1900 (79y)

FREDRIKA M A Munthe
Födelse 1850
Vigsel 1877 (27y)

CARL-FREDRIK Sundblad

ANNA K F Munthe
Födelse 1854
Vigsel 1875 (21y)

JOHAN R Norstedt
Vigsel 1913 (59y)

FRANZ
Död 1936 (82y)

BIRGITTA A K Ribbing 
(Munthe)

Födelse 1914
Vigsel 1945 (31y)

GUSTAV L Munthe
Död 2002 (88y)

JOHN Bennet Olson
Födelse 1887
Vigsel 1915 (28y)

HEDVIG Stina Mathilda Munthe

ULRIKA ELEONORA Jansson 
(Munthe)

Vigsel 1908
ERNST L Munthe

Död 1920

ÅKE W-son Munthe
Födelse 1859
Vigsel 1891 (32y)

LOUISE A M N Munthe
Död 1933 (74y)

ANDERS L Berglund
Födelse 1869
Vigsel 1906 (37y)

EMMY C M Munthe
Död 1957 (88y)

JOHAN Lorentz Munthe
Födelse 1729
Död 1795 (66y)

MARIA Peterson (Munthe)
Födelse 1854
Död Unknown EDITH Ida Maria Munthe

Födelse 1882

HEDVIG V M Munthe
Födelse 1843
Vigsel 1864 (21y)

CLAES H E Breitholtz
Död 1925 (82y)

ERNST L Munthe
Födelse 1872
Vigsel 1908 (36y)

ULRIKA ELEONORA Jansson
Död 1925 (53y)

GUNNAR FH W-son Munthe
Födelse 1856
Död 1910 (54y)

(A) Äldre Stockholmsgrenen 
CARL Martin Wilheim Munthe

Födelse 1823
Vigsel 1871 (48y)

EMMA Karolina Hallberg
Död 1904 (81y)

(I) Beatebergsgrenens 
stamfader CARL Christopher 

Munthe
Födelse 1772
Vigsel 1797 (25y)

BEATA Lovisa Drake Af Hagelsrum
Död 1839 (67y)

C AXEL M F Munthe
Födelse 1857
Vigsel 1907 (50y)

HILDA Pennington-Mellor
Död 1949 (92y)

E VICTOR H T Munthe
Födelse 1847
Död 1892 (45y)

CARL P H Malmsten
Födelse 1888
Vigsel 1917 (29y)

SIV Munthe
Död 1972 (84y)

ERIK Vallin
Födelse 1895
Vigsel 1921 (26y)

SOPHIA (SONJA) Munthe
Död 1985 (90y)

INGA Adle Viola Brant 
(Munthe)

Födelse 1907

MARTIN Arnold Munthe
Födelse 1797
Död 1875 (78y)

(D) Yngre Stokholmsgrenen 
GUSTAV FREDRIK Munthe

Födelse 1849
Vigsel 1895 (46y)

MARIA S A Wallin
Död 1919 (70y)

MARTIN Lorentz Munthe
Födelse 1762
Död 1819 (57y)

CLAES H E Breitholtz
Födelse 1836
Vigsel 1864 (28y)

HEDVIG V M Munthe
Död 1895 (59y)

FRANZ
Vigsel 1913

ANNA K F Munthe
Död 1924

MARTIN Arnold Fredrik 
Munthe

Födelse 1816
Död 1877 (61y)

GUSTAV Lorenz Munthe
Födelse 1809
Död 1889 (80y)

MARIA Af Sandeberg 
(Munthe)

Födelse 1817
Död 1896 (79y)

HEDVIG C af Klinteberg (W-
son Munthe)

Födelse 1862
Död 1946 (84y)

MARY Emilia Munthe
Födelse 1898
Död 1913 (15y)

EDITH Andersén (Munthe)
Födelse 1875
Död 1949 (74y)

ERIK M F Sundblad
Födelse 1882

ANNA H E Sundblad
Födelse 1878
Död 1963 (85y)

CARL-FREDRIK Sundblad
Födelse 1839
Vigsel 1877 (38y)

FREDRIKA M A Munthe
Död 1913 (74y)

ARNOLD C L Munthe
Födelse 1856
Död 1926 (70y)

JOHAN Samuel Tiburtz Munthe
Födelse 1769
Död 1834 (65y)

GUSTAV L Munthe
Födelse 1896
Vigsel 1922 (26y)

Inger Dyberg
Vigsel 1945 (49y)

BIRGITTA A K Ribbing
Död 1962 (66y)

(B) Äldre Smålandsgrenen 
JACOB Ludvig Munthe

Födelse 1770
Död 1822 (52y)

HUGO S K Sundblad
Födelse 1884
Vigsel 1912 (28y)

AMELIE L E Langenberg
Död 1945 (61y)

EMMY C M Munthe
Födelse 1878
Vigsel 1906 (28y)

ANDERS L Berglund
Död 1950 (72y)

CARL Arne Munthe
Födelse 1901

JOHAN Georg Munthe
Födelse 1796
Död 1870 (74y)

ANN Felicity Rae (Munthe)
Födelse 1923
Vigsel 1945 (22y)

MALCOLM G L M Munthe
Död 1987 (64y)

Inger Dyberg (Munthe)
Födelse 1898
Vigsel 1922 (24y)

GUSTAV L Munthe
Död 1992 (94y)

AURORA L Ugarph (Munthe)
Födelse 1819
Död 1880 (61y)

MARIA S A Wallin (Munthe)
Födelse 1871
Vigsel 1895 (24y)

(D) Yngre Stokholmsgrenen GUSTAV FREDRIK 
Munthe

Död 1901 (30y)

C-G Göthe
Födelse 1835
Död 1907 (72y)

LUDVIG Wilhelm Munthe
Födelse 1804
Död 1861 (57y)

TORUN I M Brate (Munthe)
Födelse 1891
Död 1993 (102y)

THOR Å C Sundblad
Födelse 1881

CURT Fredrik Munthe
Födelse 1900

BEATA Lovisa Drake Af 
Hagelsrum (Munthe)

Födelse 1773
Vigsel 1797 (24y)
(I) Beatebergsgrenens stamfader CARL Christopher 

Munthe
Död 1830 (57y)

ELLA C F Sundblad
Födelse 1882
Död 1915 (33y)

MAGNHILD Munthe
Födelse 1846
Död 1854 (8y)

SOPHIA (SONJA) Munthe
Födelse 1896
Vigsel 1921 (25y)

ERIK Vallin
Död 1994 (98y)

AMELIE L E Langenberg 
(Sundblad)

Födelse 1890
Vigsel 1912 (22y)

HUGO S K Sundblad

VIKING (Peter) J A Munthe
Födelse 1908
Död 1976 (68y)

MARIA K Munthe
Födelse 1845
Död 1944 (99y)

CARL Pontus Munthe
Födelse 1819
Vigsel 1842 (23y)

HEDVIG F Hoffstedt
Död 1875 (56y)

FRITHIOF Werner Munthe
Födelse 1878
Död 1911 (33y)

LUDVIG W-son Munthe
Födelse 1849
Död 1937 (88y)

MALCOLM G L M Munthe
Födelse 1910
Vigsel 1945 (35y)

ANN Felicity Rae
Död 1995 (85y)

LOVISA C Munthe
Födelse 1844
Död 1922 (78y)

JOHAN Adolf Munthe
Födelse 1831
Död 1891 (60y)

Albert G Göthe

HILDA Pennington-Mellor 
(Munthe)

Födelse 1882
Vigsel 1907 (25y)

C AXEL M F Munthe
Död 1967 (85y)

Jacob Ludvig Munthe 
(1770 - 1822)

11

10

6

Äldre Smålandsgrenens Stamfader
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Liksom syskonen fick Ludvig en omsorgsfull utbildning i hemmet och valde sedan militäryrket. Han blev sergeant vid Bohusläns dragonregemente, de s. k. 
Gröna dragonerna 1782, samma år, endast tolv år gammal blev han stabsfänrik och 1787 premiäradjutant. Efter att ha överförts till Smålands 
kavalleriregemente, senare benämnt Smålands lätta dragoner, blev han stabskornett 1793, löjtnant 1795 och ryttmästare 1805. Avsked 1810 8/5. Då Gustav III 
år 1789 utrustade flottan, blev märkligt nog en stor del av Smålands kavalleriregemente utkommenderat att tjänstgöra på den. Den unge officeren fick också 
uppleva sjöslaget vid Ölands södra udde men utan att själv vara i elden, eftersom striden helt utkämpades av artilleriet. År 1806 deltog han med en del av sitt 
regemente i Gustav IV Adolfs egendomliga och föga gloriösa krig i Pommern mot fransmännen. 
 
Efter att ha skadat sig under en ritt nödgades Munthe lämna den militära banan. Han soulagerades med en befattning i jägeristaten och utnämndes 1812 till 
överjägmästare i Kalmar län. Han var en mycket begåvad man, redan under uppväxtåren hade han gjort sig bemärkt för sin ovanliga språkbegåvning. I sitt yttre 
framträdande var han elegant och belevad. 

Under sin officerstid hade han bebott bostället Kloster i Hvena. Efteråt köpte han hälften av Winkelboda säteri i Vimmerby socken, men några år före sin död 
sålde han sin andel och köpte ett hus i Vimmerby stad. 



Ludvig Munthe 
(1804 - 1861)

Äldre Smålandsgrenen

GUNNAR FH W-son Munthe
Födelse 1856
Död 1910 (54y)

LOUISE A M N Munthe (W-son 
Munthe)

Födelse 1866
Vigsel 1891 (25y)

ÅKE W-son Munthe
Död 1931 (65y)

LUDVIG Wilhelm Munthe
Födelse 1804
Död 1861 (57y)

LUDVIG W-son Munthe
Födelse 1849
Död 1937 (88y)

HEDVIG C af Klinteberg (W-
son Munthe)

Födelse 1862
Död 1946 (84y)

MARIA Af Sandeberg 
(Munthe)

Födelse 1817
Död 1896 (79y)

ÅKE W-son Munthe
Födelse 1859
Vigsel 1891 (32y)

LOUISE A M N Munthe
Död 1933 (74y)

MARIA K Munthe
Födelse 1845
Död 1944 (99y)

SIV Munthe
Födelse 1894
Vigsel 1917 (23y)

CARL P H Malmsten
Död 1987 (93y)

ERIK Vallin
Födelse 1895
Vigsel 1921 (26y)

SOPHIA (SONJA) Munthe
Död 1985 (90y)

ALF Munthe
Födelse 1892
Död 1971 (79y)

MAGNHILD Munthe
Födelse 1846
Död 1854 (8y)

CARL P H Malmsten
Födelse 1888
Vigsel 1917 (29y)

SIV Munthe
Död 1972 (84y)

TORUN I M Brate (Munthe)
Födelse 1891
Död 1993 (102y)

SOPHIA (SONJA) Munthe
Födelse 1896
Vigsel 1921 (25y)

ERIK Vallin
Död 1994 (98y)

Ludvig Wilhelm var son till överjägmästare J. L .  Munthe och antogs 1821 till volontär vid Smålands lätta dragoner. Han blev 1824 fänrik vid Jönköpings 
regemente, löjtnant 1833, kapten 1849 och major 1850. År 1859 erhöll han avsked under förklarande av Kungl. Maj;ts "välbehag över dess gjorda tjänster 
och ådagalagda berömliga förhållanden". 
 
Redan hans ovanligt snabba befordran från kapten till regementsofficer vittnar om hans militära duglighet. Av allt att döma väntade honom en lysande 
militär framtid, men ett begynnande hjärtlidande i förening med ekonomiska bekymmer hade brutit hans krafter. Personligen var han en godhjärtad man 
med ett vänfast sinne, lika avhållen och värderad i sin militära gärning som i den stora vänkretsen. Efter sin utnämning till major flyttade Munthe från 
kaptensbostället Mogård i Långaryds socken till Jönköping, där han under åren 1858 och 1859 var sekreterare i Jönköpings läns hushållningssällskap. De 
sista två åren av sitt liv hyrde och bebodde han Sörgården i Rogberga socken. 
 
Han gifte sig med Maria Theophilia af Sandeberg 1844 som efter mannens död flyttade tillbaka till Jönköping, där hon försörjde sig och sina fyra 
minderåriga barn på sin lilla pension utökad med den extrainkomst som skötseln av ett lånebibliotek gav henne och med mindre bidrag ur olika fonder, 
vartill Karl XV, som hade känt och värderat hennes man, gav henne ett årligt understöd ur sin handkassa.  
 
Då yngste sonen Åke hade tagit studenten, flyttade hon med honom till Uppsala, och senare bodde hon hos dottern i Ystad. Hon var, skriver Ludvig 
W:son Munthe om sin mor, "en präktig karaktär med goda och sunda åsikter, rättfram och sann, förstående och aldrig glömmande, att hon själv en gång 
varit ung." Hon älskade blommor och var känd för den konst varmed hon odlade krukväxter. 
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Ludvig W:son Munthe 
(1849 - 1937)

Äldre Smålandsgrenen

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                   

Endast tretton år gammal klarade han inträdesexamen till Karlberg, där 
han året därpå antogs till kadett. Med hänsyn till moderns små ekonomiska 
omständigheter och oförsörjda barn blev han s. k. halv frikadett; Karl XV 
stod för den ena hälften av kostnaderna. Många blev sedan dess 
milstolparna på Ludvig W:son Munthes långa och sällsynt framgångsrika 
militära bana. Officersexamen avlade han 1866 och blev underlöjtnant vid 
fortifikationen samma år, löjtnant 1876, kapten 1885, major i fortifikationen 
och major på stat 1890, överstelöjtnant på stat 1897, överste i armén 
1901, överste och chef för fortifikationsdeparte-mentets militärbyrå inom 
arméförvaltningen 1903, generalmajor och chef för fortifikationen 1910. 
 
Ludvig W:son Munthes militära karriär omspänner ett flertal viktiga 
kommenderingar och förordnanden under ett för det svenska försvaret 
betydelsefullt utvecklings- och nydaningsskede. Ett särpräglat uppdrag 
erhöll han, då han under unionskrisen utsågs till ledande militärexpert i den 
svenska delegationen vid Karlstadsförhandlingarna de kritiska veckorna 
1905. Det avsnitt av förhandlingarna för vilket hans sak-kunskap krävdes 
var det kanske viktigaste och mest ömtåliga, frågan om de norska 
gränsbefästningarnas oskadliggörande. Efter åter-komsten till Stockholm 
fick han som erkänsla för sina insatser ur Oskar II:s egen hand mottaga 
kommendörstecknet av vasaordens första klass. Vid tre olika tillfällen hade 
han kunnat bli krigsminister, men han avböjde konsekvent att ta steget in i 
politikens värld. 
 
Vid det första världskrigets utbrott blev Ludvig som fortifikationsgeneral av 
ytterst stor betydelse, då det nu gällde att på snabbaste och mest effektiva 
sätt förstärka de svenska fästningarna. Samtidigt fick han i uppdrag att  

 
organisera ett flygvapen. Endast tre månader efter sitt avsked i första 
världskrigets andra år uppkallades han till statsminister Hjalmar 
Hammarskjöld för att ge ett utlåtande om, huruvida Sverige efter 1914 års 
härordning skulle kunna utkämpa ett krig, om denna eventualitet inträffade. 
Hans svar blev att han icke trodde att vi skulle kunna hålla ut mer än några 
få månader. Sedan skulle säkerligen en stor del av mobiliseringsmaterielen 
vara förbrukad. Följden av detta betydelsefulla samtal blev att en kommitté 
under Munthes ordförande-skap tillsattes med uppgift att utreda 
ersättningsbehovet inom armén och marinen och för dess tillgodoseende 
ordna samarbetet mellan de militära förvaltningarna och industrin. Med 
fullföljandet av denna uppgift år 1922 och avskedet från generalitetet året 
därpå avslutade Ludvig sin militära bana som hade börjat sextio år tidigare. 
 
Ludvig W:son Munthes organisationsförmåga i förening med hans kulturella 
inställning och formella begåvning kvalificerade honom som representant 
för armén vid ett par utställningar. Vid världsutställningen i Paris 1878 var 
han befälhavare för det detachement ur fortifikations-trupperna som skulle 
uppföra den svenska paviljongen. Under sin Parisvistelse kom han i 
kontakt med flera svenska målare, främst Carl Larsson och Gustaf 
Cederström, som då målade på sin stora duk, "Karl XII:s likfärd". Då han 
beklagade sig över att ej ha tillgång på lämpliga modeller till soldaterna-
bärarna löste hans nye militäre vän problemet genom att i tur och ordning 
låna upp sina ingenjörssoldater till hans ateljé. Vid Stockholmsutställningen 
1897 var Munthe kommissarie för arméns utställning. 
 
Men Ludvig W:son Munthes största intresse utanför tjänsten var hans 
släktforskning. Redan 1871 började han sina genealogiska forskningar, och 
han samlade ett material som i sin omfattning kan betecknas som 
imponerande, så mycket mer som han ofta måste gå på obanade stigar 
genom generationernas snårskog. I anslutning till detta arbete skapade 
han ett omfattande släktarkiv samt bok- och tavelsamling med anknytning 
till släkten. Det var även han som 1920 tog initiativet till Munthe-
släktföreningen, vars förste hedersordförande han blev.  
 
Efter 1909 hade Ludvig W:son Munthe sitt hem i villa Värna på Lidingö-
Brevik, uppförd efter hans egna ritningar. Av sin mor hade han ärvt kärleken 
till blommor, och botanik var ett av hans äldsta intressen. Den med åren 
alltmer utökade trädgården kring villan vittnade också vackert om dessa 
intressen. Han var konstnärligt begåvad, en god tecknare, och i sin 
ungdom hade han under två terminer deltagit i undervisningen på 
Akademien för de fria konsterna. Hans kulturella intressen gjorde honom till 
en synnerligen aktiv medlem i sällskapet Idun. Han försummade sällan ett 
sammanträde där, och under åren 1904 - 22 var han medlem av Iduns 
nämnd. Till sin yttre gestalt var han ovanligt småväxt men med martialiska 
mustascher och en genomträngande blick i sina klarblå ögon. 
 
Ludvig gifte sig 1881 med Hedvig Charlotta (Hedda) af Klinteberg, dotter till 
överstelöjtnanten vid Kronobergs regemente Magnus Henrik af Klinteberg 
och hans maka Sophia Ulrica Catharina Aspelin. Vid Ludvigs död hade han 
och hans maka upplevt ett femtiosexårigt, sällsynt lyckligt äktenskap. 
Hedda Munthe var en på en gång intagande och värdig dam. Liksom sin 
man fann hon en glädje i att utöva gästfrihetens vackra dygd, och inte 
minst blev deras hem en medelpunkt för släkt och släktförening. Sin 
uppskattning och tacksamhet visade släktföreningen genom att välja 
henne till hedersordförande. 

Munthesläktföreningens grundare 1920, Ludvig W:son Munthe
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Åke W:son Munthe 
(1859 - 1933)

Äldre Smålandsgrenen

Som rektor och skolman var Munthe fordrande och bestämd men 
samtidigt välvillig och rättvis, en ungdomens sanne vän, varmt avhållen 
av generationer studerande liksom av sina medarbetare. Han tog även 
initiativet till Mercuri Schartauanernas förening och var dess 
hedersordförande. Som sakkunnig deltog han i utredningsarbetet om 
en handelshögskola och var ledamot och ordförande i den av Kungl. 
Maj:t tillsatta handelsundervisnings-kommittén. I studiesyfte och som 
kongressdeltagare gjorde han flera utländska resor, bl. a. till USA. Han 
ägnade sig även åt ett omfattande filologiskt författarskap och utgav en 
spansk läsebok och en spansk språklära, som blivit mycket anlitade 
och utgått i flera upplagor. I Nordisk Familjebok medarbetade han 
under åren 1907-25 med ett flertal ekonomiska och filologiska artiklar. 
Likt sin bror Ludvig var han mycket intresserad av släktens historia och 
var Ludvig till värdefull hjälp vid utarbetandet av hans släktböcker. 
Släktföreningen hedrade honom i sin tur genom att välja honom till sin 
förste ordförande. Munthe var en utpräglat vetenskaplig begåvning, och 
sin kärlek till naturvetenskaperna behöll han livet igenom. Särskilt 
älskade han botanik. Han var även konstnärligt begåvad och litterärt 
intresserad och översatte flera spanska teaterpjäser till svenska. 
 
Åke W:son Munthe var inte bara en mångsidigt begåvad och lärd man 
utan även en rik och varmhjärtad personlighet. Åkes hustru, Louise 
Munthe, var en ovanligt intagande människa, "en solskens-människa”, 
skriver dottern Siv om henne, "som tog emot varje dag som en gåva, 
redo att förvalta den på bästa sätt för hem och familj och alla hon mötte 
på sin väg". Hon var musikalisk, sjöng vackert och var en intagande 
värdinna i sitt hem, först vid Fjällgatan med dess underbara utblickar 
över Stockholm, sedan i den nya rektors-bostaden vid den närbelägna 
Stigbergsgatan och slutligen i den egna villan i Stockby (Danderyd).

Åke blev student i Jönköping 1877 och studerade sedan vid Uppsala 
universitet. Först hade han tänkt att utbilda sig till läkare, en bana som 
även hade föresvävat hans bror Ludvig, och han tog även medicinsk-
filosofisk examen. Därefter övergick han till de filologiska studierna med 
spanska som huvudspråk, blev fil. kand. 1882 och fil. lic. 1885. Under 
åren 1885-87 gjorde han en studie-resa till Spanien, Portugal och 
Frankrike till universiteten i Madrid och vid Sorbonne i Paris. Efter 
hemkomsten disputerade han för fil. doktorsgraden 1887 över ämnet 
"Folkmålet i en trakt av västra Asturien", blev docent i spanska och 
portugisiska vid Uppsala universitet 1887 och promoverades till fil. dr 
1888. Efter ett kort vikariat som adjunkt vid högre allmänna läroverket i 
Vänersborg blev han rektor för Frans Schartaus handelsinstitut 1890. 
 
Åke W:son Munthes livsgärning är oupplösligt förknippad med det 
välkända handelsinstitutet uppe på Söders höjder i Stockholm. I tre och 
ett halvt decennier var han dess rektor, och under hans tid upplevde 
det en storartad utveckling. Enligt den första tryckta katalogen 1893-94 
hade institutet två klasser med elva lärare och åttio elever. Under hans 
sista rektorsår omfattade det åtta klasser med tjugotre lärare och 
tvåhundratretton elever. Den ståtliga nybyggnaden vid Stigbergsgatan 
var ett i stadsbilden synligt resultat av hans rektorsgärning. 

Åke W:son Munthe, Munthesläktsföreningens  
första ordförande,tecknad av Alf Munthe.

Louise Munthe tecknad av Edvard Munch 1883
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Alf Munthe 
(1892 - 1971)

Äldre Smålandsgrenen

Efter studentexamen 1910 inskrevs Alf på Stockholms 
högskolas kemiska institution men lämnade 1911 för att i 
Oslo bo hos sin morbror målaren Gerhard Munthe och 
ägna sig åt studier i målning. Under åren efter studerade 
han på konstakademien i Stockholm men permitterades 
därifrån redan hösten 1912 och åter-vände aldrig. 
Uppmuntrad i sitt måleri av konstnärs-förbundets 
ordförande Karl Nordström fortsatte han sitt arbete i friare 
sammanhang. De följande årens arbete avslutades med 
en kamratutställning, "Fyra unga målare". Några år senare 
knöt Alf vänskapsband med Torsten Palm och Viktor 
Axelson, etablerade målare som fyllde hans behov av 
lärare. Efter en första gemensam arbetssommar på 
Smedsudden med sin nära vattnet belägna gårdsbyggnad 
från empiretiden deltog han 1917 tillsammans med Palm 
och Axelson, möbelarkitekten Carl Malmsten och 
glaskonstnärerna Simon Gate och Edvard Hald i en 
utställning i Sveriges allm. konstförenings lokaler, betitlad 
"Målning, skulptur, möbler och glas". Det var då som 
August Brunius i Svenska Dagbladet präglade uttrycket 
"intimisterna". 
 
Alf är representerad i bl. a. Nationalmuseum och på 
Valdemarsudde samt i muséerna i Göteborg, Malmö och 
Nyköping. Han är sedan 1949 ledamot av Konst-
akademien, tilldelades 1960 Eugenmedaljen och erhöll 
1961 ett av statens arbetsstipendier.  
 
Ordförande i Munthesläktföreningen 1941-1947.

KARIN Lundin (Munthe)
Vigsel 1946

SIGER E Å L Munthe
Vigsel 1977

SIGER E Å L Munthe

GÖRAN Beer
Födelse 1940

ALF Munthe
Födelse 1892
Död 1971 (79y)

ODD Munthe
Födelse 1947
Död 1972 (25y)

INGEGJERD Munthe
Födelse 1947

BERENIKE M H K Munthe
Födelse 1964
Vigsel 2000 (36y)

BJÖRN Bergström

CLAES J Sörling
Födelse 1947

TOR Stokke
Födelse 1954
Död 2006 (52y)

MARGARETE Munthe
Födelse 1951J

RAGNHILD Wulfsberg
Födelse 1945

CHRISTIAN Munthe
Födelse 1962

ALLAN Beer
Födelse 1918
Död 1980 (62y)

MARIJAN Prasnic
Födelse 1940

BJÖRN Bergström
Födelse 1951
Vigsel 2000 (49y)

BERENIKE M H K Munthe

LOUISE Thulstrup
Födelse 1950

KJELL Johnsen (Wulfsberg)
Födelse 1940
Död 2001 (61y)

NIKLAS O L Berge
Födelse 1945

T Thams
Födelse 1958

ASTRID Munthe
Födelse 1926
Vigsel 1947 (21y)

RONALD S de Wolfe

SIGER E Å L Munthe
Födelse 1923
Vigsel 1946 (23y)

KARIN Lundin
Vigsel 1962 (39y)

KRYSTYNA J Mohr
Vigsel 1977 (54y)

KARIN Lundin

INGEMAR Ernö
Födelse 1941

RONALD S de Wolfe
Födelse 1920
Vigsel 1947 (27y)

ASTRID Munthe

VIKTORIA Wulfsberg
Födelse 1943

LARS-GÖRAN Brandtfalk
Födelse 1940
Vigsel 1962 (22y)

ELISABETH Munthe

KRYSTYNA J Mohr (Munthe)
Födelse
Vigsel 1962

SIGER E Å L Munthe

BO L Isacsson
Födelse 1934
Död 1998 (64y)

CECILIA Thulstrup Ernö
Födelse 1953

MARGARETA T Munthe
Födelse 1950

MARIA Carmen Tourné (Beer)
Födelse 1945

TORUN I M Brate (Munthe)
Födelse 1891
Död 1993 (102y)

ELISABETH Munthe
Födelse 1922
Död 2009 (87y)

INGRID Munthe (Munthe de 
Wolfe)

Födelse 1944

MARIA A I Munthe
Födelse 1951

ANNA M Munthe
Födelse 1919
Vigsel 1942 (23y)

JOHAN Wulfsberg
Död 2006 (87y)

LYNN de Wolfe
Födelse 1951
Död 1985 (34y)

BERNT Hauge
Födelse 1939

ELISABETH Munthe
Födelse 1942
Vigsel 1962 (20y)

LARS-GÖRAN Brandtfalk

ÅKE Thulstrup
Födelse 1904
Död 1989 (85y)

HANS Frivold
Födelse 1944

JOHAN Wulfsberg (Munthe)
Födelse 1912
Vigsel 1942 (30y)

ANNA M Munthe
Död 1965 (53y)

CARLOS López V.
Födelse 1943

IRENE Hermunstad (Beer)
Födelse 1941

LORNE Munthe de Wolfe
Födelse 1948
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Siv Munthe 
(1894 - 1987)

Äldre Smålandsgrenen

 
Efter studenten 1912 utbildade sig Siv till lärarinna vid 
Statens högre lärarinneseminarium och var 1915-17 
lärarinna vid Södermalms högre läroanstalt för flickor. 1917 
gifte sig Siv med möbelarkitekten och konst- pedagogen 
professor Carl Malmsten. År 1929 blev hon lärarinna vid 
Oskarsskolan i Stockholm som hennes man grundade och 
förblev i denna befattning tills skolan nedlades 1947. Efter 
det biträdde hon sin man i hans konsthantverks-
pedagogiska verksamhet som kursledare på Capellagården 
på Öland.

MANUELA Malmsten
Födelse 1933

CARLOS

LENA Helldén Malmsten
Födelse 1948

KÅRE Malmsten
Födelse 1946

LOVE B Malmsten
Födelse 1948

INEZ Alm (Malmsten)

MAGNUS Malmsten
Födelse 1966

CARL P H Malmsten
Födelse 1888
Vigsel 1917 (29y)

SIV Munthe
Död 1972 (84y)

JERK Malmsten
Födelse 1969

SIV Munthe
Födelse 1894
Vigsel 1917 (23y)

CARL P H Malmsten
Död 1987 (93y)

DINE U Sorbon-Malmsten
Födelse 1946

JÖNS M Malmsten
Födelse 1952

ANNIKA K Malmsten
Födelse 1964

EGIL Malmsten
Födelse 1921
Död 2017 (96y)

PER Malmsten
Födelse 1962

MATS Eriksson
Födelse 1945

ANNA Birgitta Sorbon 
(Malmsten)

Födelse 1923
Död 1973 (50y)

PETER N Malmsten
Födelse 1954

PIA Malmsten
Födelse 1960

KARINA Malmsten
Födelse 1969

LISELOTTE Boucart 
(Malmsten)

Födelse 1922
Död 1969 (47y)

ULF Malmsten
Födelse 1918

ANNELI Gerdin (Malmsten)

SOLVEIG Karlsson 
(Malmsten)

Födelse 1925

DODA Jack

TYGE Möllgård
Födelse 1950

GUNILLA E E Köhlgren 
(Malmsten)

Födelse 1948

GERT Christer Ekström 
(Sorbon-Malmsten)

Födelse 1945

KERSTIN Malmsten
Födelse 1920
Död 2009 (89y)

GUDRID Malmsten
Födelse 1950

VIDAR Malmsten
Födelse 1924
Död 1969 (45y)

KIRA A Malmsten
Födelse 1949

BODIL Malmsten
Födelse 1944
Död 2016 (72y)

OLA Malmsten

LENNART Helldén
Födelse 1939

ÅSA Malmsten
Födelse 1945

ANNA-BIRGITTA Lindblom 
(Malmsten)

TORGILS Malmsten
Födelse 1925
Död 2003 (78y)
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Sophia Munthe 
(1896 - 1994)

Äldre Smålandsgrenen

KARL S.A Vallin
Födelse 1969

KARLIN L Vallin
Födelse 1963
Död 1975 (12y)

ERIK Vallin
Födelse 1962

MICHAELA A.P Edin (Vallin)
Födelse 1973

SOPHIA (SONJA) Munthe
Födelse 1896
Vigsel 1921 (25y)

ERIK Vallin
Död 1994 (98y)

SVEN Vallin
Födelse 1928
Vigsel 1964 (36y)

MARGARETA Bäck

INGRID Vallin
Födelse 1924
Död 2018 (94y)

SUSANNE Vallin
Födelse 1972

ÅKE Vallin
Födelse 1968

ALEXANDRA (SANNI) Von 
Essen (Vallin)

Födelse 1928
Vigsel 1961 (33y)

GUNNAR Vallin
Död 2010 (82y)

ERIK Vallin
Födelse 1895
Vigsel 1921 (26y)

SOPHIA (SONJA) Munthe
Död 1985 (90y)

GUNNAR Vallin
Födelse 1922
Vigsel 1961 (39y)

ALEXANDRA (SANNI) Von Essen
Död 1994 (72y)

HELENA Vallin
Födelse 1966

ÅSA Vallin
Födelse 1965

MARGARETA Bäck (Vallin)
Födelse 1936
Vigsel 1964 (28y)

SVEN Vallin

Martin Munthe 
(1816 - 1877)

8

VIKING (Peter) J A Munthe
Födelse 1908
Död 1976 (68y)

MALCOLM G L M Munthe
Födelse 1910
Vigsel 1945 (35y)

ANN Felicity Rae
Död 1995 (85y)

JOHAN R Norstedt
Vigsel 1875

ANNA K F Munthe
Död 1911

FRANZ
Vigsel 1913

ANNA K F Munthe
Död 1924

ANNA K F Munthe
Födelse 1854
Vigsel 1875 (21y)

JOHAN R Norstedt
Vigsel 1913 (59y)

FRANZ
Död 1936 (82y)

MARTIN Arnold Fredrik 
Munthe

Födelse 1816
Död 1877 (61y)

ANN Felicity Rae (Munthe)
Födelse 1923
Vigsel 1945 (22y)

MALCOLM G L M Munthe
Död 1987 (64y)

ARNOLD C L Munthe
Födelse 1856
Död 1926 (70y)

HILDA Pennington-Mellor 
(Munthe)

Födelse 1882
Vigsel 1907 (25y)

C AXEL M F Munthe
Död 1967 (85y)

AURORA L Ugarph (Munthe)
Födelse 1819
Död 1880 (61y)

C AXEL M F Munthe
Födelse 1857
Vigsel 1907 (50y)

HILDA Pennington-Mellor
Död 1949 (92y)

EDITH Andersén (Munthe)
Födelse 1875
Död 1949 (74y)

År 1840 tog Martin sin apotekarexamen i Stockholm och tjänstgjorde sedan 
på apotek i Göteborg, Borås, Eksjö, Stockholm och Karlsborg.  Egen 
företagare blev han, då han 1850 inköpte apoteket i Döderhultsvik och 
några år senare inköpte det välkända apoteket Hvita björn på 
Ladugårdslandet. Men till-tagande ohälsa tvingade honom att redan 1875 
dra sig tillbaka från sin verksamhet, och ett par år senare avled han. 
 
Apotekare Munthe gick "den långa vägen". Han var en rikt begåvad man, 
en gång Berzelius' älsklingslärjunge, och med åren förskaffade han sig 
grundliga insikter inte bara i kemi utan även i medicin. Läkaryrket hade han 
eftertraktat men moderns ekonomiska resurser räckte inte till för den 
dyrbara utbildningen.  

 
I sin yrkesutövning var han initiativkraftig och framgångsrik,och blev så 
småningom en välbärgad man. Han var därtill en god, rättrådig och i sin 
hälsas dagar även gladlynt man, mycket musikalisk och en god sångare, 
särskilt då han sjöng Bellman eller danska visor. Litteratur och teater 
intresserade honom och i Vimmerby deltog han och hans maka flitigt i den 
lokala amatörteaterns föreställningar.  Såväl den musikaliska ådran som 
teaterintresset gick i arv till barnen, den lika originella som begåvade 
syskontrion Anna, Arnold och Axel (Puck) Munthe.

– 31 –
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Sonja växte upp på Fjällgatan och Stigberget 
i Stockholm. Efter flickskola utbildade hon sig 
till kartriterska. (Anställd på konsultfirman 
vattenbyggnadsbyrån.) Gifte sig på 
sommaren 1921 med Civil-ingenjören Erik 
Vallin (även han anställd på firman). Sonja 
förblev hemmafru. Hennes stora intresse var 
målning, blomster och landskapsmålningar, 
ett starkt släktdrag. Hennes önskan var att få 
utbilda sig inom målarkonsten, men fadern 
Åke sa nej, "Ett av barnen inom denna bana 
var nog." Sonja och Erik hade tre barn; 
Gunnar, Ingrid och Sven.



Anna Munthe 
(1854 - 1936)

Äldre Smålandsgrenen

Redan tidigt gjorde sig hennes konstnärliga anlag gällande, och efter familjens 
överflyttning till Stockholm år 1876 började hon i slöjdskolan och fortsatte 
därefter sina konststudier för professor Eskil Winge. Hon debuterade på 
Konstföreningen med ett av kritiken lovordat porträtt av sin far, som ända från 
början hade uppmuntrat hennes konstnärliga ambitioner. En vändpunkt i 
hennes liv blev hennes giftermål vid tjugoett års ålder med konstnären-
sångaren Reinhold Norstedt, främst känd som framstående landskapsmålare. 
Under åren 1879 - 81 bodde de två makarna i Paris, där Anna först studerade 
för den svenske målaren Hugo Salmson och därefter för den berömde belgisk-
franske målaren Alfred Stevens, som utövade det största inflytandet på hennes 
konstnärliga utveckling. Stevens, ibland kallad "kvinnornas och stoffernas 
målare", var en raffinerat skicklig konstnär, som bar en av 1800-talets 
elegantaste paletter, och samtidigt en skicklig och inspirerande konstpedagog. 
Han företrädde framför allt den konstnärliga genre som också skulle bli Anna 
Munthes, ibland benämnd nature morte, ibland stilleben, och han ägde den 
subtila känslighet, som blomstermåleriet kräver. Redan i Paris målade Anna 
Munthe också några utsökta dukar med blomstermotiv.  
 
Efter Parisåren bosatte sig Reinhold och Anna i Stockholm, där de i tre 
decennier eller ända till mannens död hyrde en våning med ateljé vid 
Norrtullsgatan. Reinhold Norstedt, en av de mest framträdande och 
auktoritativa gestalterna i den tidens stockholmska konstliv, avled hastigt 1911. 
År 1913 gifte Anna om sig med den i Hälsingborg verksamma veterinären 
Franz Siberg. Han var i sin yrkesutövning både skicklig och omtyckt, samtidigt 
en försynt och fint bildad man. Anna blev nu bosatt i Hälsingborg, där mannen 
avled år 1924 och där hon sedan bodde kvar till sin egen död. 
 
Det är främst i sin egenskap av blomstermålare som Anna Munthe har vunnit 
sin konstnärliga berömmelse. Men särskilt under Parisåren försökte hon sig 
även på andra motiv, modell- och porträttstudier som kan ställas vid sidan av 
det bästa som producerades i svenskt måleri under denna glänsande epok. 
Hon målade även heminteriörer, som frånsett sin betagande tidsatmosfär når 
konstnärligt mycket högt och av vilka de mest kända är "Vid taffeln", i 
Göteborgs konstmuseum, och hennes interiörmålningar från det egna 
konstnärshemmet vid Tunnelgatan. 
 

Som blomstermålare hade Anna Munthe ingen värdig medtävlare i svenskt 
måleri. Ragnar Hoppa skriver detta i katalogen till Annas minneutställning: 
”Kärleken till och förståelsen för blommornas fagra och spröda värld har väl 
varit medfödd hos henne, men det är tack vare sin stora måleriska begåvning 
och sin uthållighet, som hon kunnat utvinna så mycket ur denna känsla. Med 
en ödmjukhet och sanningskärlek, som skulle kunna jämföras med de gamla 
holländska mästarnas, men samtidigt med den moderna människans fria 
inställning går hon till verket i dessa sina skildringar. Hon vill både avbilda och 
bilda, ge oss en sann spegling av det sedda och själv skapa något skönt, ett 
konstverk utan vank och lyte, ett genomarbetat och fint ciselerat smycke. Till 
det mest utsökta hon givit oss hör en svit nästan miniatyraktigt diminutiva 
dukar och pannåer, som lysa med något av ädelstenens glans. Om blommorna 
leva, om färgerna stråla och lysa som de gör på hennes dukar så beror detta 
mycket på, att Anna Munthe stämt in dem i den för varje motiv enda riktiga 
atmosfären. Fonderna i hennes målningar äro alltid varierade med den säkraste 
känsla för harmonien, och de äro varandra aldrig lika. Även här visar hon sig 
vara den målarinna av Guds nåde, som vi alla ha skäl 
att vara stolta över." Redan under sin livstid var Anna Munthe en känd och 
uppburen målarinna. Men sin största framgång hade hon först efter sin död 
med den stora retrospektiva utställningen i Färg och Forms nyutvidgade lokaler 
januari - februari 1938. Det var först med denna utställning som hennes 
mångsidighet som målarinna kom till sin fulla rätt, och den hälsades också 
med entusiastiska lovord av den tidens främsta konsthistoriska bedömare. 
 
I sin ungdom drömde Anna Munthe om att bli skådespelerska, men hennes 
förhoppningar strandade på föräldrarnas motstånd. Det är troligt att hon hade 
gått långt även på den banan. Hon var musikalisk, hade en vacker sångröst 
och var särskilt en mycket fin vissångerska. Som sina bröder var hon en 
originell och impulsiv människa, och likt sin bror Axel var hon en fanatisk 
djurvän, hon lär till och med ha utfodrat gårdsråttorna vid Tunnelgatan. Hon var 
ständigt omgiven av hundar, som hon även har avbildat i sin konst. Till hela sitt 
väsen var hon godhjärtad och generös. Carl Laurin skrev detta till en av Annas 
sista bemärkelsedagar:   
 
"Renhet i konst och liv älskade den positivt goda och högt begåvade Anna 
Munthe, den lilla åttioåriga flickan".
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Arnold Munthe 
(1856 - 1926)

Efter föräldrarnas bosättning i huvudstaden 1866 studerade han först i 
Stockholms lyceum. Men redan tidigt hade han längtat till sjön och 1876 
blev han underlöjtnant vid flottan och befordrades 1881 till löjtnant. Under 
dessa första officersår tjänstgjorde han på fregatten ”Vanadis" och var med 
på den första resan till den svenska kolonin St Barthelemy och Gustavia. 
Åren 1884 - 87 tillbragte han i fransk örlogstjänst och lämnade med högsta 
vitsord och dekorerad med hederslegionen. Arnold befordrades till 
kommendörkapten av första graden 1901.  
 

Ända sedan barndomen hade Arnold varit historiskt intresserad, och under 
sin tjänstgöring på Skeppsholmen började han allt ivrigare forska i flottans 
arkiv och dessa studier sporrade honom att ägna sig åt sjökrigshistoriskt 
författarskap med en rad berömda böcker genom åren.  
 
Arnold Munthes sista stora verk, "Karl XII och den ryska sjömakten", utkom 
med två delar 1924 - 25, och en tredje del förelåg i ett i det närmaste 
färdigt manuskript vid hans död 1926.  
 
År 1920 erhöll han av Vetenskapsakademien det Letterstedtska priset och 
några år senare den Nordenskiöldska släktföreningens guldmedalj. I 
december 1926 beslöt den filosofiska fakultetens humanistiska sektion i 

Uppsala att han skulle kreeras till filosofie hedersdoktor vid universitetets 
450-års - jubileum påföljande år, men då han avled dessförinnan, kom 
honom denna hedersbevisning aldrig till del. I den Muntheska syskontrions 
barndomsminnen intog en av fadern tillverkad dockteater en betydelsefull 
plats. Redan då var deras teaterintresse väckt, och längre fram blev 
bröderna Arnold och Axel vänner till Albert Ranft, den blivande 
stockholmske teaterkungen. Så småningom började Arnold även att 
intressera sig för dramatiskt författarskap, och i februari 1914 uppfördes på 
Svenska teatern hans första skådespel, "Magnus Stenbock", som blev en 
betydande såväl kritiker- som publikframgång. År 1917 uppfördes 
"Magdalena Rudenschöld", som blev en stor publikframgång. Särskilt 
lovordades författarens fina och intelligenta teckning av Gustav IV Adolf, 
som blev en av Gösta Ekmans stora genombrottsroller. 
 
Arnold Munthe var en kraftnatur, en grundlig historisk forskare och i 
besittning av en ovanlig arbetsförmåga. Likt syskonen var han en originell 
människa med ett yttre som inkarnerade den populära föreställningen om 
en gammal sjöbuss. På sjömansvis var han också frispråkig och mustig i 
sitt tal. Han älskade att deklamera, särskilt högstämda patriotiska dikter, 
och fosterlandskärleken var den ständigt levande bakgrunden till hans 
betydelsefulla livsgärning.

Äldre Smålandsgrenen

Arnold Munthe, oljemålning 1925 av Torum Munthe
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Fregatten Vanadis



Axel Munthe 
(1857 - 1949)

ALMA Munthe
Födelse 2006

ORLEY Lindgren
Födelse 1939
Vigsel 1995 (56y)

KATRIONA P P P Munthe

ADAM J A V H D Munthe
Födelse 1946
Vigsel 1975 (29y)

NELLY (Fould) Rothschild

VIKING (Peter) J A Munthe
Födelse 1908
Död 1976 (68y)

ANN Felicity Rae (Munthe)
Födelse 1923
Vigsel 1945 (22y)

MALCOLM G L M Munthe
Död 1987 (64y)

MALCOLM G L M Munthe
Födelse 1910
Vigsel 1945 (35y)

ANN Felicity Rae
Död 1995 (85y) AXEL Sforza

Födelse 2002

NELLY (Fould) Rothschild 
(Munthe)

Födelse 1949
Vigsel 1975 (26y)

ADAM J A V H D Munthe

TOBIAS A Munthe
Födelse 1978

TURI B Munthe
Födelse 1976
Vigsel 2000 (24y)

MURZIA Sforza

MURZIA Sforza (Munthe)
Födelse 1968
Vigsel 2000 (32y)

TURI B Munthe

HILDA Pennington-Mellor 
(Munthe)

Födelse 1882
Vigsel 1907 (25y)

C AXEL M F Munthe
Död 1967 (85y)

C AXEL M F Munthe
Födelse 1857
Vigsel 1907 (50y)

HILDA Pennington-Mellor
Död 1949 (92y)

SARA Gudmunsdottir 
(Munthe)

Födelse 1978

GUY S C H M Munthe
Födelse 1948
Död 1992 (44y)

KATRIONA P P P Munthe
Födelse 1955
Vigsel 1995 (40y)

ORLEY Lindgren

Äldre Smålandsgrenen

Ett sällsynt foto på Axel Munthe där han kopplar av med några av hans älskade hundar.

12

13
14

Hilda Munthe (1876-1967) 
Hon var dotter till John Pennington Mellor och hans hustru Cathrine. Fadern var en förmögen 
engelsk köpman, bl. a ägare till en egen handelsflotta, modern amerikanska. I äktenskapet med 
Axel Munthe var det Hilda som hade det huvudsakliga ansvaret för deras söners uppfostran, 
mestadels i England. Somrarna tillbragtes dock varje år på gården i Leksand, som numer bär 
hennes namn - Hildasholm. 
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Då familjen flyttade till Stockholm, var Axel tio år gammal. Här var han först 
under tre år elev vid Stockholms lyceum, därefter under ett år vid 
Ladugårdslandets skola och slutligen vid Stockholms gymnasium. År 1874 
tog han, sexton år gammal, studenten som privatist vid Strängnäs läroverk. 
I september samma år inskrevs han som student vid Uppsala universitet 
och avlade medicinsk-filosofisk examen i september 1876. Han började 
därefter läsa på medicine kandidat-examen, men redan den följande vintern 
måste han för sin hälsas skull vistas en tid på den franska Rivieran. Därefter 
återupptog han sina medicinska studier, först och under en kortare tid i 
Montpellier, sedan vid det berömda Sorbonneuniversitetet i Paris, där han 
redan den 2 augusti 1880 disputerade för medicine doktorsgraden med en 
avhandling betitlad "Prophylaxie et traitement des hemorrhagies post 
partum". Med fina betyg blev han, ännu ej fyllda tjugotre år, den yngste 
medicine doktor som promoverats i Paris.  
 
Disputationsakten fick en rätt uppseendeväckande inledning. I sin 
avhandling hade Munthe huvudsakligen citerat tyska vetenskapsmän, vilket 
gav preses anledning att i en inledande kritik förebrå respondenten detta 
tillvägagångssätt av en person som eftersträvade äran att promoveras av 
den lysande fakulteten i Paris, och det så mycket mer som Frankrike hade 
de yppersta egna auktoriteter på detta område. Den unge respondenten 
hade, såsom akademisk sedvänja krävde, tagit plats på ett av trappstegen 
till katedern - först efter slutad akt ägde han rätt att beträda den för att 
harangera fakulteten. Inför det oväntade angreppet glömde han emellertid 
allt decorum, klev direkt upp i katedern och inledde sitt svaromål med att 
utropa: "Messieurs, je ne suis ici pour chanter vos éloges!" 
(Mina herrar, jag befinner mig icke här för att sjunga ert lov.) Både skickligt 
och spirituellt bemötte han den oväntat insatta kritiken, och såväl 
avhandling som försvar fick efteråt de största lovord.  

Då den unge medicine doktorn ännu icke var helt återställd till hälsan 
tillbragte han vintern i Italien, och det var nu som han lärde känna Capri, 
den ö som skulle bli hans öde och med vilken hans namn oupplösligt är 
förknippat. Här deltog han i bekämpandet av en tyfus-epidemi, och som 
frivillig läkare arbetade han även bland offren för den svåra jordbävningen 
1881 på den närbelägna ön Ischia. I september detta år återvände han till 
Paris, där han etablerade sig som praktiser-ande läkare, men år 1884 drevs 
han åter till Italien och nu för att delta i bekämpandet av den fruktansvärda 
koleraepidemin i Neapel. Han skildrade denna tid i sin bok "Från Napoli", 
1885, som med rätta lov-ordades såväl i Sverige som i England, där den 
utkom under den mer suggestiva rubriken "Letters from a Mourning City". 
Även hans "Små skizzer", 1888, utkom på engelska, "Vagaries", senare i en 
utökad upplaga, "Memories and Vagaries". År 1909 följde ”Bref och 
skisser”. 
 
År 1892 överflyttade Axel Munthe sin läkarpraktik till Rom, där han snart 
vann internationell berömmelse främst i sin egenskap av nervläkare - 
skildringarna av läkaråren i Paris och Rom hör också till höjdpunkterna i 
"Boken om San Michele". Samma år blev han läkare åt dåvarande 
kronprinsessan Viktoria, som för sin hälsas skull redan nu vistades längre 
eller kortare tider i Italien. Till hennes livmedikus utnämndes han 1903, blev 
drottningens läkare år 1908 och förste livmedikus 1909. I kärleken till djuren 
hade drottningen och Axel Munthe ett gemensamt intresse, och drottningen 
fängslades även av hans musikaliska begåvning. 
 
Under första världskriget flyttade Axel Munthe till England. Han deltog i det 
engelska röda korsets fältarbete. År 1917 utgav han under signaturen "A 
doctor in France" boken "Red Cross and Iron Cross". Den saknar icke 
litterärt högtstående partier men är framför allt en passionerad stridsskrift, i 
vilken han mot bakgrunden av det sköna, förhärjade och lidande Frankrike, 
det heroiskt försvarade landet, ställer tyskarnas, "hunnernas", grymhet och 
kulturfientliga barbari. Under sina Englandsår blev Axel Munthe engelsk 
medborgare. 

 

Redan före den stora berömmelsens år efter "Boken om San Michele" blev 
Axel Munthe vida bekant för sin kärlek till djuren, både de fyrfotade och de 
bevingade. Den var hos honom nedlagd i hans väsen och kom därför redan 
tidigt till uttryck, både under barndomen och under hans Uppsalatid. Vid 
något tillfälle gästades Uppsala av hans fader apotekaren, som i ett brev till 
hustrun skildrar sina intryck från studenternas glada stad. "Allt vore godt 
och väl", tillägger han, "om bara ej Axel låge öfver mig bittida och sent om 
den välsignade hunden - det är svårt att neka men jag måste det, hvad 
skulle det bli för ett kuskande fram och tillbaka från Upsala med en stor 
hund, och nu redan så länge han är valp. Jag har lofvat att när han tagit 
medikofilen skall han i Guds namn få en hund, men han vill ha den straxt, 
den tar upp och åstadkommer mycket obehag."  
 
Denna hund var "Puck", som sedan skulle bli Axel Munthes berömda 
författarpseudonym, en magnifik Ulmerdog, tigrerad mörkblå och med 
kropp som ett ungt lejon. Men hans kärlek till djur inskränkte sig icke till 
hundar utan omfattade alla, både levande och döda.

Axel Munthe omkring 1881. Oljemålning av Erst Josepson.
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I de artiklar som Axel Munthe under sina första Parisår publicerade i 
svenska tidningar, och som redan förebådar "Boken om San Michele" går 
han till häftiga angrepp mot de lidanden som djur utsätts för både i 
menagerier och i zoologiska trädgårdar. Att arbeta för djurens skydd blev 
en av hans livs största uppgifter. Mest bekant är hans långa, outtröttliga 
kamp mot den grymma och hänsynslösa kommersiella exploateringen av 
småfåglarna på Capri. Han lyckades också så småningom få dem fridlysta. 
Till sina vänner djurens skydd donerade han också ganska betydande 
belopp. 
 
Så småningom började för Axel Munthe de svåra år, då hans syn allt mer 
försvagades och han hotades av nära nog fullständig blindhet, som en 
senare ögonoperation dock skulle rädda honom från. Det var nu som 
"Boken om San Michele" började ta gestalt i hans fantasi. Den egentliga 
orsaken till dess tillkomst var, enligt vad hans engelske för-läggare, Mr. 
Murray, har berättat, att han hade skaffat sig en skriv-maskin, med vars 
hjälp han hoppades kunna övervinna de svårigheter med skrivandet som 
förorsakades av hans blindhet. Boken, som skrevs på engelska och fick 
namnet "The Story of San Michele", utkom i London i april 1929 och måste 
redan i juli tryckas i en ny upplaga och i oktober i ytterligare en ny. Sedan 
följde dess segertåg över hela världen, och enligt vad Axel Munthe själv 
uppgav året före sin död hade den då översatts till 37 olika språk, en siffra 
som snarare ligger i under- än överkant.  

 

”Boken om San Michele" är allt för känd och omskriven för att det här skulle 
vara av nöden att litterärt analysera den eller göra ett försök, som för övrigt 
skulle vara dömt till misslyckande, att pejla de djupaste grunderna till dess 
exempellösa framgång. Men med allt skäl kan man fråga sig, om någonsin 
tidigare en man vid sjuttio års ålder plötsligt blivit världsbekant genom en 
enda bok, därtill skriven på ett annat språk än hans eget modersmål.

 
 
 
 
En stor del av inkomsterna av "Boken om San Michele" använde Axel 
Munthe till välgörande ändamål. Bland hans donationer kan nämnas de 
100 000 kronor han skänkte till fågelskyddet i Sverige och som möjliggjorde 
att inköpa och bevara åt framtiden Knisa mosse, en av de sista öländska 
fågelsjöarna, och de 100 000 kronor som han över-lämnade åt Gustav V 
för att av honom utdelas till hjälp åt de blinda,    åt lapparna och djuren. 
Mot det andra världskrigets slut skänkte han 50 000 kronor till Finlands 
flyktingar, både människor och djur, och han skänkte även betydande 
belopp till de baltiska flyktingarna. År 1935 överlämnade han till konungen 
ett penningbelopp, av vilket 50 000 kronor tillföll drottning Viktorias vilohem 
på Öland, 25 000 till hjälpbe- hövande lappar samt beredandet av trevnad 
för pensionärerna vid de lapska ålderdomshemmen, 10 000 till drottning 
Astrids minnesfond att fördelas bland ödemarkens fattiga barn, 10 000 till 
stadsmissionen med en varmhjärtad rekommendation för gamla och 5 000 
till skyddandet av björnarna mot människorna och till värnandet av deras 
rätt att leva. Till de blinda donerade han över 30 000 kronor. Om Axel 
Munthes välgörenhet har hovintendenten Per Malmsten, som under många 
år var hans förmedlare av donationer och gåvor skrivit:  
"Hans hjälpande hand nådde långt och hans psykologiska blick ledde 
honom dit, där hans hjälp var mest välkommen. Tusentals nödlidande i vår 
sargade värld av de mest skilda kategorier, gamla och unga, hemlösa, djur 
och djurvänner, prisa hans stora frikostighet och skaran skulle 
mångdubblas ifall den store välgöraren ej så varmt önskat förbliva okänd."  

 

Sitt älskade Capri glömde Axel Munthe inte heller bort. Han skänkte pengar 
till uppförande av ett sjukhus på ön och till hjälp åt dess invånare, och han 
bestämde att inträdesavgifterna från det i hans villa inrättade museet, omkr. 
25 000 sv. kronor årligen, skulle tillfalla de fattiga. Sin välgörenhet krönte 
han med att i sitt testamente förordna att San Michele med dess samling av 
möbler och konstskatter jämte gästrumsflygeln La Foresteria skulle tillfalla 
svenska staten för att av den ställas till förfogande för Svenska institutet i 
Rom. Att donationen av San Michele på ett utomordentligt sätt har uppfyllt 
givarens önskningar är alltför välbekant för att här behöva påpekas. 
 
Axel var på en gång en stor kosmopolit och en stor fosterlandsvän. Han 
skaffade ett fotfäste i Sverige genom att uppföra en villa i Leksand, 
Hildasholm, som som numer förvaltas i en stiftelse, och i Sverige tillbragte 
han sina sista levnadsår som konungens gäst på Stockholms slott. Här 
avled han också över nittioett år gammal. Han jordfästes i Heliga Korsets 
kapell den 11 februari 1949 i närvaro av Gustav V, kronprins Gustav Adolf 
och prins Wilhelm. Pastor primarius Olle Nystedt förrättade jordfästningen, 
och med några få ord lyckades det honom att sammanfatta Axel Munthes 
livsöde och personlighet:  

”Vad allt hade inte livet givit åt Axel Munthe! Konungars och furstars 
vänskap, berömmelse och rikedom, en hemlighetsfull makt över människor 
och djur, ögon som förmådde fånga all livets skönhet och ljuvlighet och ett 
hjärta som kunde brinna och ömma för fattiga små."  
 
Senare i samma månad ströddes Axel Munthes stoft av de två sönerna 
Peter och Malcolm ut i vattnet från en roddbåt utanför Pater Nosterfyren vid 
Marstrand på västkusten. 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Malcolm (Grane) Munthe 
(1910 - 1986)

13

Äldre Smålandsgrenen

MALCOLM G L M Munthe
Födelse 1910
Vigsel 1945 (35y)

ANN Felicity Rae
Död 1995 (85y)

ALMA Munthe
Födelse 2006

AXEL Sforza
Födelse 2002

NELLY (Fould) Rothschild 
(Munthe)

Födelse 1949
Vigsel 1975 (26y)

ADAM J A V H D Munthe

SARA Gudmunsdottir 
(Munthe)

Födelse 1978

ORLEY Lindgren
Födelse 1939
Vigsel 1995 (56y)

KATRIONA P P P Munthe

TURI B Munthe
Födelse 1976
Vigsel 2000 (24y)

MURZIA Sforza

KATRIONA P P P Munthe
Födelse 1955
Vigsel 1995 (40y)

ORLEY Lindgren

MURZIA Sforza (Munthe)
Födelse 1968
Vigsel 2000 (32y)

TURI B Munthe

GUY S C H M Munthe
Födelse 1948
Död 1992 (44y)

TOBIAS A Munthe
Födelse 1978

ADAM J A V H D Munthe
Födelse 1946
Vigsel 1975 (29y)

NELLY (Fould) Rothschild

ANN Felicity Rae (Munthe)
Födelse 1923
Vigsel 1945 (22y)

MALCOLM G L M Munthe
Död 1987 (64y)

Malcolm genomgick King's College School och avlade avgångsexamen där 1928. Studerade 
därefter en tid vid Stockholms högskola. Han fick före det andra världskrigets utbrott 
militärutbildning vid regementet Gordon Highlanders och 1939 vid Weedon Cavalry School. Ingick 
som löjtnant i general Lings delegation till Finland från december 1939 till mars 1940. Deltog som 
kapten i den brittiska expeditionskåren till Norge 1940, där han sårades och tillfångatogs av 
tyskarna. Han lyckades sommaren samma år fly till Sverige och befordrades då till major och 
biträdande militärattaché vid den engelska legationen i Stockholm med uppgift att organisera den 
underjordiska norska motståndsrörelsen. Tillbaka i England återinträdde han i sitt regemente men 
fick kort efteråt i uppgift att organisera den norska "hemmafrontens" operationer mot tyskarna 
och vistades under arbetet därmed omväxlande i London, på Shetlandsöarna och i Norge. Mot 
slutet av år 1942 beordrades han till den engelska armén i Nordafrika och deltog som befälhavare 
för en mindre förtrupp, No 1 Special Force, i landstigningen på Sicilien. Med förstärkt styrka fick 
han sedan i uppdrag att erövra brohuvudet vid Salerno och därefter brohuvudet vid Anzio, en 
blodig uppgörelse där han sårades i bröstet och i huvudet och därigenom försattes ur aktiv tjänst 
i två år. För sina insatser belönades han med den förnämliga dekorationen Military Cross. Resten 
av kriget tillbragte han på olika militärsjukhus.  
 
Malcolm Munthe blev sedan officer i reserven och skötte moderns egendomar Hellen's Manor, 
Southside House och Hildasholm i Leksand. Alla tre är öppna för allmänheten och sköts nu av 
sonen Adam. Malcolm har även skrivit böcker som "Sweet is war" (1954), i vilken han skildrar sina 
krigsupplevelser, och som översatts till såväl svenska som norska och finska. I "Hellen's a 
Herefordshire Manor" (1957) berättar han om människor som bott på slottet från 1292 och i "The 
Bunty Boys" (1961) om en pojkklubb, som han bildade i Londons East End 1932. Han har även 
översatt böcker och var journalistiskt verksam.  

Viking (Peter) Munthe 
(1908 - 1976)

Konstnär och porträttmålare. Axel och Hilda Munthes äldste son. 
Han genomgick studier vid King's College School i London och 
Stockholms högskola. Under Andra världskriget tjänstgjorde han i 
brittiska flottan. Hans officiella namn var John Axel Viking men han 
kallades vanligtvis Peter. Han var ogift och fick inga barn.
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Adam Munthe 
(1946)

Äldre Smålandsgrenen

NELLY (Fould) Rothschild 
(Munthe)

Födelse 1949
Vigsel 1975 (26y)

ADAM J A V H D Munthe

ADAM J A V H D Munthe
Födelse 1946
Vigsel 1975 (29y)

NELLY (Fould) Rothschild

TURI B Munthe
Födelse 1976
Vigsel 2000 (24y)

MURZIA Sforza

AXEL Sforza
Födelse 2002

ALMA Munthe
Födelse 2006

MURZIA Sforza (Munthe)
Födelse 1968
Vigsel 2000 (32y)

TURI B Munthe

SARA Gudmunsdottir 
(Munthe)

Födelse 1978

TOBIAS A Munthe
Födelse 1978

Adam Munthe har tagit över efter sin far Malcolm driften av stiftelsen 
Pennington-Mellor-Munthe Charity Trust där både Hellens Manor och 
Southside House ingår. Hildasholm i Leksand liggger i en annan stiftelse men 
även här håller Adam sin vakande hand över denna vackra morgongåva vid 

Siljans strand till Hilda Munthe från Axel. Alla tre husen är öppna för 
allmänheten och varje år är det fullt med aktiviteter som operafestivaler, 
konserter, bröllop och emellanåt utställningar som håller Munhte-historien 
levande och ständigt aktuell.

Hildasholm ligger i centrala Leksand med hänförande utsikt över Siljan från den vackra trädgården.

Hellens Manor, med anor från 1066, ligger på gränsen till Wales strax norr om Bristol. Varje år hålls en musikfestival i och runt husen.

Southside House, som ligger nära Wimbledon Common i sydvästra London, är ett pampigt hus perfekt för stora fester men också filminspelningar. 
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JOHAN R Norstedt
Vigsel 1875

ANNA K F Munthe
Död 1911

ALF Munthe
Födelse 1892
Död 1971 (79y)

ÅKE Victor Munthe
Födelse 1875
Död Unknown

CARL Ludvig Munthe
Födelse 1795
Död 1860 (65y)

LOUISE A M N Munthe (W-son 
Munthe)

Födelse 1866
Vigsel 1891 (25y)

ÅKE W-son Munthe
Död 1931 (65y)

HEDVIG Stina Mathilda 
Munthe

Födelse 1888
Vigsel 1915 (27y)

JOHN Bennet Olson

MARY M Sundblad
Födelse 1879

(E) Yngre Småland SVEN 
Arnold Munthe

Födelse 1774
Död 1840 (66y)

EMMA Karolina Hallberg 
(Munthe)

Födelse 1842
Vigsel 1871 (29y)

(A) Äldre Stockholmsgrenen CARL Martin Wilheim 
Munthe

Död 1920 (78y)

SIV Munthe
Födelse 1894
Vigsel 1917 (23y)

CARL P H Malmsten
Död 1987 (93y)

HEDVIG F Hoffstedt (Munthe)
Födelse 1821
Vigsel 1842 (21y)

CARL Pontus Munthe
Död 1900 (79y)

FREDRIKA M A Munthe
Födelse 1850
Vigsel 1877 (27y)

CARL-FREDRIK Sundblad

ANNA K F Munthe
Födelse 1854
Vigsel 1875 (21y)

JOHAN R Norstedt
Vigsel 1913 (59y)

FRANZ
Död 1936 (82y)

BIRGITTA A K Ribbing 
(Munthe)

Födelse 1914
Vigsel 1945 (31y)

GUSTAV L Munthe
Död 2002 (88y)

JOHN Bennet Olson
Födelse 1887
Vigsel 1915 (28y)

HEDVIG Stina Mathilda Munthe

ULRIKA ELEONORA Jansson 
(Munthe)

Vigsel 1908
ERNST L Munthe

Död 1920

ÅKE W-son Munthe
Födelse 1859
Vigsel 1891 (32y)

LOUISE A M N Munthe
Död 1933 (74y)

ANDERS L Berglund
Födelse 1869
Vigsel 1906 (37y)

EMMY C M Munthe
Död 1957 (88y)

JOHAN Lorentz Munthe
Födelse 1729
Död 1795 (66y)

MARIA Peterson (Munthe)
Födelse 1854
Död Unknown EDITH Ida Maria Munthe

Födelse 1882

HEDVIG V M Munthe
Födelse 1843
Vigsel 1864 (21y)

CLAES H E Breitholtz
Död 1925 (82y)

ERNST L Munthe
Födelse 1872
Vigsel 1908 (36y)

ULRIKA ELEONORA Jansson
Död 1925 (53y)

GUNNAR FH W-son Munthe
Födelse 1856
Död 1910 (54y)

(A) Äldre Stockholmsgrenen 
CARL Martin Wilheim Munthe

Födelse 1823
Vigsel 1871 (48y)

EMMA Karolina Hallberg
Död 1904 (81y)

(I) Beatebergsgrenens 
stamfader CARL Christopher 

Munthe
Födelse 1772
Vigsel 1797 (25y)

BEATA Lovisa Drake Af Hagelsrum
Död 1839 (67y)

C AXEL M F Munthe
Födelse 1857
Vigsel 1907 (50y)

HILDA Pennington-Mellor
Död 1949 (92y)

E VICTOR H T Munthe
Födelse 1847
Död 1892 (45y)

CARL P H Malmsten
Födelse 1888
Vigsel 1917 (29y)

SIV Munthe
Död 1972 (84y)

ERIK Vallin
Födelse 1895
Vigsel 1921 (26y)

SOPHIA (SONJA) Munthe
Död 1985 (90y)

INGA Adle Viola Brant 
(Munthe)

Födelse 1907

MARTIN Arnold Munthe
Födelse 1797
Död 1875 (78y)

(D) Yngre Stokholmsgrenen 
GUSTAV FREDRIK Munthe

Födelse 1849
Vigsel 1895 (46y)

MARIA S A Wallin
Död 1919 (70y)

MARTIN Lorentz Munthe
Födelse 1762
Död 1819 (57y)

CLAES H E Breitholtz
Födelse 1836
Vigsel 1864 (28y)

HEDVIG V M Munthe
Död 1895 (59y)

FRANZ
Vigsel 1913

ANNA K F Munthe
Död 1924

MARTIN Arnold Fredrik 
Munthe

Födelse 1816
Död 1877 (61y)

GUSTAV Lorenz Munthe
Födelse 1809
Död 1889 (80y)

MARIA Af Sandeberg 
(Munthe)

Födelse 1817
Död 1896 (79y)

HEDVIG C af Klinteberg (W-
son Munthe)

Födelse 1862
Död 1946 (84y)

MARY Emilia Munthe
Födelse 1898
Död 1913 (15y)

EDITH Andersén (Munthe)
Födelse 1875
Död 1949 (74y)

ERIK M F Sundblad
Födelse 1882

ANNA H E Sundblad
Födelse 1878
Död 1963 (85y)

CARL-FREDRIK Sundblad
Födelse 1839
Vigsel 1877 (38y)

FREDRIKA M A Munthe
Död 1913 (74y)

ARNOLD C L Munthe
Födelse 1856
Död 1926 (70y)

JOHAN Samuel Tiburtz Munthe
Födelse 1769
Död 1834 (65y)

GUSTAV L Munthe
Födelse 1896
Vigsel 1922 (26y)

Inger Dyberg
Vigsel 1945 (49y)

BIRGITTA A K Ribbing
Död 1962 (66y)

(B) Äldre Smålandsgrenen 
JACOB Ludvig Munthe

Födelse 1770
Död 1822 (52y)

HUGO S K Sundblad
Födelse 1884
Vigsel 1912 (28y)

AMELIE L E Langenberg
Död 1945 (61y)

EMMY C M Munthe
Födelse 1878
Vigsel 1906 (28y)

ANDERS L Berglund
Död 1950 (72y)

CARL Arne Munthe
Födelse 1901

JOHAN Georg Munthe
Födelse 1796
Död 1870 (74y)

ANN Felicity Rae (Munthe)
Födelse 1923
Vigsel 1945 (22y)

MALCOLM G L M Munthe
Död 1987 (64y)

Inger Dyberg (Munthe)
Födelse 1898
Vigsel 1922 (24y)

GUSTAV L Munthe
Död 1992 (94y)

AURORA L Ugarph (Munthe)
Födelse 1819
Död 1880 (61y)

MARIA S A Wallin (Munthe)
Födelse 1871
Vigsel 1895 (24y)

(D) Yngre Stokholmsgrenen GUSTAV FREDRIK 
Munthe

Död 1901 (30y)

C-G Göthe
Födelse 1835
Död 1907 (72y)

LUDVIG Wilhelm Munthe
Födelse 1804
Död 1861 (57y)

TORUN I M Brate (Munthe)
Födelse 1891
Död 1993 (102y)

THOR Å C Sundblad
Födelse 1881

CURT Fredrik Munthe
Födelse 1900

BEATA Lovisa Drake Af 
Hagelsrum (Munthe)

Födelse 1773
Vigsel 1797 (24y)
(I) Beatebergsgrenens stamfader CARL Christopher 

Munthe
Död 1830 (57y)

ELLA C F Sundblad
Födelse 1882
Död 1915 (33y)

MAGNHILD Munthe
Födelse 1846
Död 1854 (8y)

SOPHIA (SONJA) Munthe
Födelse 1896
Vigsel 1921 (25y)

ERIK Vallin
Död 1994 (98y)

AMELIE L E Langenberg 
(Sundblad)

Födelse 1890
Vigsel 1912 (22y)

HUGO S K Sundblad

VIKING (Peter) J A Munthe
Födelse 1908
Död 1976 (68y)

MARIA K Munthe
Födelse 1845
Död 1944 (99y)

CARL Pontus Munthe
Födelse 1819
Vigsel 1842 (23y)

HEDVIG F Hoffstedt
Död 1875 (56y)

FRITHIOF Werner Munthe
Födelse 1878
Död 1911 (33y)

LUDVIG W-son Munthe
Födelse 1849
Död 1937 (88y)

MALCOLM G L M Munthe
Födelse 1910
Vigsel 1945 (35y)

ANN Felicity Rae
Död 1995 (85y)

LOVISA C Munthe
Födelse 1844
Död 1922 (78y)

JOHAN Adolf Munthe
Födelse 1831
Död 1891 (60y)

Albert G Göthe

HILDA Pennington-Mellor 
(Munthe)

Födelse 1882
Vigsel 1907 (25y)

C AXEL M F Munthe
Död 1967 (85y)Carl Christopher Munthe 

(1772 - 1839)
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Stamfader Yngre Stockholmsgrenen 

Carl Cristopher Munthe, oljemålning 1836 av Per Krafft d.y.

Efter enskild undervisning i hemmet kom han till Stockholm i februari 1789 
och fick anställning som kontorsskrivare i kommissariekontoret. Efter 
depositionskontoret, krigsmanshuskontoret och i Riksens ständers kontor 
blev han 1795 kamrerare vid Gripsholms ståthållareämbete och därefter, 
1799, vid Allmänna brandförsäkringsverket, i vilken befattning han kvarstod 
sedan det hade ombildats till Allmänna brandförsäkringen för byggnader å 
landet. Senare blev han även kamrerare i Riksbankens kontrollkontor och i 
Kreditsedelverket. År 1813 erhöll han kammarrättsråds namn, heder och 
värdighet, och längre fram i livet blev han riddare av såväl nordstjärne- som 
vasaorden. 
 
Kammarrättsrådet Munthe var en av det svenska brandförsäkringsverkets 
förgrundsgestalter. I dess tjänst verkade han under så gott som hela sitt 
vuxna liv, och under en lång följd av år hade han även sin bostad i 
Brandförsäkringsverkets hus vid Stora Nygatan i Staden mellan broarna. 
Han var en plikt- och arbetsmänniska och kunde väl någon gång klaga över 
det dagliga livets "träl". Liksom fadern var han en mångsidigt intresserad 
man. Särskilt hade han av honom ärvt inte bara kärleken till naturen utan 
även den praktiskt-patriotiska blicken för den uppodlade naturens uppgifter 
i nyttans tjänst. År 1801 arrenderade han frälselägenheten Röudd under 
Kummelnäs säteri, som han kallade Beateberg efter sin maka, Beata. I nära 
etthundrafemtio år var detta ställe, först arrenderat, längre fram ägt, intimt 
förknippat med hans efterkommande.  
 
Beateberg omfattar hela norra sidan av Kummelnäsviken på Värmdölandet i 
Stockholms inre skärgård. På sluttningarna ned mot viken låg 

mangårdsbyggnaden, ett mindre rödmålat hus uppfört i slutet av 1700-talet. 
I den av parkartad natur inramade dälden mellan mangårdsbyggnaden och 
viken anlade kammarrättsrådet en stor och väl planerad fruktträdgård. Om 
hans sakkunskap på detta område vittnar hans i Lantbruksakademiens 
Annaler år 1817 publicerade uppsats om sättet att driva upp fruktträd från 
kärnor, och en av honom uppdragen äppelsort var länge känd som 
"Munthes rosenäpple". Den vackra, av senare generationer utökade och 
ytterligare förskönade trädgården ägde bestånd ända till slutet av 1930-
talet. 
 
Under åren 1825-38 ägde Munthe dessutom Rensätra gård på Värmdön, 
belägen endast ett par kilometer från Beateberg och bebyggd med en låg 
1700-talslänga, en kulturhistoriskt värdefull byggnad, som år 1936 brann 
ned till grunden. Han var en av initiativtagarna till en bro över Skurusundet 
och tillhörde det konsortium som med statsbidrag lät bygga bron år 1832. 
Sedan han sålt Rensätra, köpte han ett hus vid Storkyrkobrinken i Staden 
mellan broarna. År 1839 lämnade han sin befattning vid Allmänna 
brandförsäkringen, och redan på hösten samma år gick han ur tiden. 
 
Kammarrättsrådet Munthe hade en god ekonomisk blick och blev med åren 
en jämförelsevis förmögen man. "Men penningekarlen blev filantrop och den 
idoge ynglingen en trevlig och fryntlig gubbe. Mången gång anlitades han 
såsom ett nödankare, och både sorgen och glädjen uppsökte honom, för 
att lindras, eller för att ökas. Ingen bland gamla vänner övergav han, och 
förlorade ingen. De behövde honom ofta för sina levnadsbekymmer; han 
behövde dem alltid för sin levnadslycka.” sa J. D. Valerius om honom vid 
frimurarlogens högtidsdag den 22 mars 1840.
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Gustav Lorentz Munthe 
(1809 - 1889)

Gustav Lorentz Munthe, oljemålning 1865 av K.T. Staaff 
Efter studier vid Strängnäs elementarskola och Stockholms gymnasium 
blev Gustaf 1824 student i Uppsala med en juridisk-filosofisk examen 
och blev samma år  kanslist i kanslistyrelsens expedition. I olika statliga 
verk gick han vidare på sin ämbets-mannabana, och efter faderns död 
1839 förordnades han även till kamrerare vid Allmänna 
brandförsäkringsverket. 1848 utnämndes han till expeditionschef i 
finansdepartementet och förblev i denna befattning tills han 1856 
utnämndes t i l l  landshövding i Väster-bottens län. 
 
"De svårigheter under vilka Gustaf Montgomery verkat som lands-
hövding i Västerbottens län och dess Hushållningssällskap, hade förvisso 
icke undandragit sig regeringens uppmärksamhet. Då valet på hans 
efterträdare föll på expeditionschefen i finansdepartementet Gustaf 
Lorentz Munthe hade det säkert föregåtts av grundlig och omsorgsfull 
prövning. Den nye landshövdingen besatt i hög grad de egenskaper som 
erfordrades för att föra Västerbottens län mot en lyckligare framtid. Då 
Munthe tillträdde landshövdingeämbetet hade han redan bakom sig en 
snabb och lysande ämbetsmannakarriär. Han hade tidigt gjort sig känd 
som en sällsynt duglig och kunnig ämbetsman, och fastheten och 
rättrådigheten i hans karaktär var lika omvittnad som hans förmåga att 
samarbeta med människor ur olika samhällsklasser och skilda kynnen. 
Just denna sistnämnda egenskap gjorde Munthe i hög grad lämplig att 
mottaga ordförandeskapet i Hushållningssällskapet.” skrev Bo Enander i 
sitt arbete om Västerbottens läns hushållningssällskap. 
 
Med en ståtlig bankett hälsade Umeå stad det nya landshövdinge-paret 
välkommet. Endast en vecka senare, den 24 november 1856, kom 
budet om äldste sonens bortgång under säreget tragiska och gripande 
omständigheter. Det var i skuggan av denna sorg som Gustaf Lorentz 
Munthe verkade i sitt stora och svårskötta län före järnvägarnas tillkomst. 
Särskilt intresserade han sig för jordbruket, och hans namn är i länet 
framför allt förknippat med tillkomsten av Yttertafle lantbruksskola och 
inrättandet av den första länsagronom-tjänsten. Han ägnade sig även 
mycket åt lapparnas problem och färdades själv omkring i lappmarkerna 
för att studera dem på nära håll. 

År 1864 transporterades Munthe till landshövding i Kronobergs län. Även 
i sitt nya län fick Munthe tillfälle att utveckla både sin ämbets-
mannabegåvning och sin organisatoriska talang, kanske inte minst 
under de svåra nödåren 1868-69, som särskilt hårt drabbade de karga 
småländska bygderna. Under åren 1867-75 var han ledamot av 
riksdagens första kammare. Han bevistade under denna tid nio 
riksdagar, av vilka en urtima. Någon politisk roll spelade han icke, vilket 
knappast heller förväntades av honom; riksdagsmannaskapet följde då 
nära nog med landshövdingeskapet. Han yttrade sig endast ett fåtal 
gånger i kammaren, och då i frågor som berörde inte bara hans nya 
utan även hans gamla län. Så yrkade han avslag på en motion om 
införande av bevillningstaxering i Norrbottens och Västerbottens läns 
lappmarker och bifall till en motion om anlägg-andet av en väg mellan 
Lycksele och Wilhelmina i Västerbottens län. För Kronobergs läns 
vidkommande yrkade han bl. a. bifall till en byggnad för 
folkskoleseminariet i Växjö. Hans anföranden var koncisa och rakt på 
sak. Under sin Växjötid var han liksom tidigare i Umeå ordförande i 
landstinget. Sedan 1874 var han ledamot av, senare även ordförande i 
direktionen för Bruksägarnas hypoteks-kassa, ett uppdrag som hade 
samband med hans familjeintressen i Kosta glasbruk. År 1875 erhöll han 
avsked, efterträdd i ämbetet av Gunnar Wennerberg, och därmed 
avslutades hans långa ämbets-mannabana. Han bosatte sig i 
Stockholm, där han avled nära åttio år gammal.  
 
Såsom landshövding Munthe framträder på målning och fotografier var 
han till det yttre en typisk hög ämbetsman av 1800-talsformat med 
myndig uppsyn och litet stelt allvarligt ansiktsdrag. Men bakom den 
reserverade ytan fanns något av en konstnärssjäl. I sin ungdom hade 
han gjort en resa till några av kontinentens berömda konstcentra, och 
han var en god tecknare i amatörklass. Några bevarade skisser av hans 
hand, såväl detalj- som motivstudier, vittnar om hans talang. 

Yngre Stockholmsgrenen 
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Gustav Fredrik Munthe 
(1849 - 1919)

Yngre Stockholmsgrenen 

Efter skolår i Umeå och Växjö avlade han studentexamen i Kristianstad 
1866 och blev juris utriusque kandidat i Uppsala 1874. Sin karriär började 
han som kanslist i finansdepartementet 1874 och det fortsatte tills Gustaf 
blev president i Kammarkollegium 1904 och fick stora korset av 
nordstjärneorden 1911. 
 
Det var dåvarande statsrådet och chefen för finansdepartementet Hans 
Forssell som knöt Gustaf Munthe till sitt departement. Då han nu själv blev 
chef för rikets äldsta ämbetsverk, som just under hans chefstid kunde fira 
sitt 300-årsjubileum, 1913, hälsades denna utnämning med stor 
tillfredsställelse. Det framhölls i pressen att han genomgått den 
ämbetsmannakarriär som syntes vara bäst ägnad att utbilda för det höga 
värv som han hade emottagit. Han hade också gjort sig så omtyckt "att 
kanunarkollegii tjänstemän icke önskade någon hellre till president än han". 
Vid hans avgång kunde det också sägas om honom att han på ett värdigt 
sätt hade avslutat kammarkollegiets långa och lysande presidentlängd. 
Genom en administrativ reform fick kammarkollegiets chefer efter hans 
avgång titeln generaldirektör. 
 
Presidenten Munthe var en arbetsmänniska, som så helt gick upp i sin 
ämbetsmannagärning, att hans tid knappast gav utrymme för andra 
uppgifter och intressen är tjänstens. Under några år var han kyrkoråd i 
Hedvig Eleonora församling, och han avböjde icke det anspråkslösa 
uppdraget att vara ordförande i styrelsen för Östermalms arbetsstugor.  
 
Sällsamt blygsam och försynt med respekt för människovärdet oberoende 
av yttre livsbetingelser hade han den vackra egenskap som skulle kunna 
benämnas hjärtats demokrati. Men han kunde även uppträda representativt, 
när omständigheterna så krävde. Han ägde en betydande formell talang 
och var en god talare. För mången tedde han sig inbunden och 
svåråtkomlig, men hans hjärta var gott, och han var redo att hjälpa och 
bistå, blott han själv därvid icke behövde framträda. Sedan sina uppväxtår 
var han varmt fästad vid Norrland, dit han under många år återvände under 
sina sommarferier. Doften av linnéor var honom kär. I sitt privata liv 
drabbades han av svåra sorger, först då hans unga hustru dog 
efterlämnande fyra minderåriga barn och längre fram genom hans dotters 
bortgång i en ålder av endast femton år.

 
Gustafs äldre syster Lovisa, vanligen kallad Louise, gifte 
sig 1835 med Carl Gustaf Göthe i Växjö. Göthes ägde ett 
av en vacker fruktträdgård inramat hus, nära den gamla 
gymnasiebyggnaden och domkyrkan. Louise Göthe, som 
ännu på sin ålderdom var en frapperande vacker och 
ståtlig dam, bebodde efter mannens död husets 
övervåning, under det att sonen Albert efter sitt giftermål 
hade inrett sitt hem i den nedre våningen. Han ägde 
tidningen Smålandsposten, och under hans tid uppfördes 
på tomten ett annex för tidningens räkning. Hans hem, 
konstnärligt inrett och charmfullt i sin tidstypiska prägel, 
ägde bestånd till hans makas död 1957. Kort efteråt revs 
den gamla Götheska gården.

Oljemålning av Louisa 1909 av Knut Ekvall

Gustaf Fredrik Munthe, oljemålning 1908 av E. Lindgren
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Gustaf Lorentz Munthe 
(1896 - 1962)

Yngre Stockholmsgrenen 

Gustaf blev student vid Nya Elementarskolan 1915 och studerade sedan vid Stockholms högskola, där han blev fil. kand 1917 och fil. lic. i konsthistoria 1920 
och var under åren 1924-45 chef för Röhsska konstslöjdmuseet i Göteborg. Efter att ha lämnat Röhsska museet bosatte han sig åter i Stockholm, där han var 
VD i Svenska Turisttrafikförbundet 1944-51 och Barnensdagsledare 1951-55. Hans mångsidighet och representativa egenskaper förde med sig en mängd 
uppdrag utanför tjänsten som att han var konsult och rådgivare vid förlaget och redaktör för bl. a. förlagets serieböcker om konsthantverk. Sedan 1941 var han 
ledamot av Kungl. Vetenskaps- och Vitterhetssamhället i Göteborg. 
 
Då Gustaf Munthe, endast 28 år gammal, blev chef för Röhsska konstslöjdmuseet i Göteborg, "betraktades han", skriver Karl Asplund i sin nekrolog "som den 
store framtidsmannen, praktisk, vital, representativ och med en sällsynt lätthet att snabbt utföra arbeten, vare sig det gällde forskning eller populär verksamhet 
både vid skrivbordet och i talarstolen". Under sina konsthistoriska studieår hade han inriktat sig på den östasiatiska konsten, som han senare också återvände 
till i sitt författarskap. Sedan han blivit chef för Röhsska museet blev konsthantverket hans huvudämne, främst silver- och möbelkonst. Under hans mångåriga 
chefskap för museet tillkom på hans initiativ utställningshallen för modernt konsthantverk. 
 
Då man överblickar Gustaf Munthes livsgärning får man ej förbigå hans insatser under det andra världskrigets år. Genom sin militärtjänstgöring kom han i 
förbindelse med den norska hemmafronten, och vid kontakten över gränsen hade han många tillfällen att visa både mod och rådighet. Han var kapten i 
Bohusläns regementes reserv, och från norsk sida hedrades han med att utnämnas till kapten i norska armén samt tilldelades krigsdelta- garemedaljen, norska 
frihetskorset och hemmafrontens diplom och märke.  
 
Gustaf Munthes mångsidighet kommer till uttryck ej blott i hans skiftande arbetsfält utan även i hans omfattande litterära produktion, från vetenskapliga arbeten 
till detektiv- och äventyrsromaner. Orientalisk konst har han behandlat i "Östasiens konst", 1925, "Islams konst" (ett band i Bonniers konsthistoria), 1929, och 
"Östasiatisk konst i amerikanska museer", 1931. I sin gradualavhandling behandlade han Christian Precht, som införde rokokon i svenskt silversmide, och om 
silver har han (tillsammans med Arvid Posse) skrivit i "Gammalt silver", 1931, "Falk- Simons silversamling", 1941, och (tillsammans med Bengt Bengtsson) 
"Silversmide", 1962. Möbelkonsten har han behandlat i "Gamla möbler, möbelkonst och möbelstilar genom tiderna", 1927, som har utgått i flera upplagor, och 
"Gamla möbler och heminredningar i Amerika", 1933. Av hans med kultiverad hand skrivna romaner kan i första hand nämnas "Illerim och halvmånen", 1947, 
och "Carl Michael. En Bellmansroman", 1958. Han utgav även turist- och reseböcker av vilka några i fotografiskt samarbete med K. W. Gullers. Ur hans övriga 
bokproduktion kan nämnas "Axel Munthe", 1949, "Tennsoldaten", 1960, i vilken han berättar om en propagandaresa till Amerika och om norska upplevelser 
under krigsåren, och "Femti vita stjärnor", 1960, resekåserier från Amerika med egna teckningar. Kort före hans död utkom hans av honom själv illustrerade 
barnbok, "Raketresan". Vid sin bortgång var han, med anslag från Kungl. Vetenskaps- och Vitterhetssamhället i Göteborg, sysselsatt med uppläggningen av en 
stort planerad bok om Ostindiska kompaniet.  
 
Konsthistorikern Gustaf Munthe var själv konstnärligt begåvad och framförallt en fin skämt- och karrikatyrtecknare. I sitt väsen förenade han humor och allvar. 
Han var på en gång en rastlös arbetsmänniska och en charmerande sällskapsmänniska och ej minst då han kopplade av i den göteborgska sammanslutningen 
Gnistan och i SHT, på en gång en lärd och en det praktiska livets man, därtill synnerligen berest och sportsligt intresserad. Olof Byström skrev om honom i sin 
minnesruna i SHT, ”Han hade något av renässansmänniskans mångsidighet och gosseaktiga glädje åt livet, åt konsten, åt skönheten som människans eviga 
tröstekälla."
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JOHAN R Norstedt
Vigsel 1875

ANNA K F Munthe
Död 1911

ALF Munthe
Födelse 1892
Död 1971 (79y)

ÅKE Victor Munthe
Födelse 1875
Död Unknown

CARL Ludvig Munthe
Födelse 1795
Död 1860 (65y)

LOUISE A M N Munthe (W-son 
Munthe)

Födelse 1866
Vigsel 1891 (25y)

ÅKE W-son Munthe
Död 1931 (65y)

HEDVIG Stina Mathilda 
Munthe

Födelse 1888
Vigsel 1915 (27y)

JOHN Bennet Olson

MARY M Sundblad
Födelse 1879

(E) Yngre Småland SVEN 
Arnold Munthe

Födelse 1774
Död 1840 (66y)

EMMA Karolina Hallberg 
(Munthe)

Födelse 1842
Vigsel 1871 (29y)

(A) Äldre Stockholmsgrenen CARL Martin Wilheim 
Munthe

Död 1920 (78y)

SIV Munthe
Födelse 1894
Vigsel 1917 (23y)

CARL P H Malmsten
Död 1987 (93y)

HEDVIG F Hoffstedt (Munthe)
Födelse 1821
Vigsel 1842 (21y)

CARL Pontus Munthe
Död 1900 (79y)

FREDRIKA M A Munthe
Födelse 1850
Vigsel 1877 (27y)

CARL-FREDRIK Sundblad

ANNA K F Munthe
Födelse 1854
Vigsel 1875 (21y)

JOHAN R Norstedt
Vigsel 1913 (59y)

FRANZ
Död 1936 (82y)

BIRGITTA A K Ribbing 
(Munthe)

Födelse 1914
Vigsel 1945 (31y)

GUSTAV L Munthe
Död 2002 (88y)

JOHN Bennet Olson
Födelse 1887
Vigsel 1915 (28y)

HEDVIG Stina Mathilda Munthe

ULRIKA ELEONORA Jansson 
(Munthe)

Vigsel 1908
ERNST L Munthe

Död 1920

ÅKE W-son Munthe
Födelse 1859
Vigsel 1891 (32y)

LOUISE A M N Munthe
Död 1933 (74y)

ANDERS L Berglund
Födelse 1869
Vigsel 1906 (37y)

EMMY C M Munthe
Död 1957 (88y)

JOHAN Lorentz Munthe
Födelse 1729
Död 1795 (66y)

MARIA Peterson (Munthe)
Födelse 1854
Död Unknown EDITH Ida Maria Munthe

Födelse 1882

HEDVIG V M Munthe
Födelse 1843
Vigsel 1864 (21y)

CLAES H E Breitholtz
Död 1925 (82y)

ERNST L Munthe
Födelse 1872
Vigsel 1908 (36y)

ULRIKA ELEONORA Jansson
Död 1925 (53y)

GUNNAR FH W-son Munthe
Födelse 1856
Död 1910 (54y)

(A) Äldre Stockholmsgrenen 
CARL Martin Wilheim Munthe

Födelse 1823
Vigsel 1871 (48y)

EMMA Karolina Hallberg
Död 1904 (81y)

(I) Beatebergsgrenens 
stamfader CARL Christopher 

Munthe
Födelse 1772
Vigsel 1797 (25y)

BEATA Lovisa Drake Af Hagelsrum
Död 1839 (67y)

C AXEL M F Munthe
Födelse 1857
Vigsel 1907 (50y)

HILDA Pennington-Mellor
Död 1949 (92y)

E VICTOR H T Munthe
Födelse 1847
Död 1892 (45y)

CARL P H Malmsten
Födelse 1888
Vigsel 1917 (29y)

SIV Munthe
Död 1972 (84y)

ERIK Vallin
Födelse 1895
Vigsel 1921 (26y)

SOPHIA (SONJA) Munthe
Död 1985 (90y)

INGA Adle Viola Brant 
(Munthe)

Födelse 1907

MARTIN Arnold Munthe
Födelse 1797
Död 1875 (78y)

(D) Yngre Stokholmsgrenen 
GUSTAV FREDRIK Munthe

Födelse 1849
Vigsel 1895 (46y)

MARIA S A Wallin
Död 1919 (70y)

MARTIN Lorentz Munthe
Födelse 1762
Död 1819 (57y)

CLAES H E Breitholtz
Födelse 1836
Vigsel 1864 (28y)

HEDVIG V M Munthe
Död 1895 (59y)

FRANZ
Vigsel 1913

ANNA K F Munthe
Död 1924

MARTIN Arnold Fredrik 
Munthe

Födelse 1816
Död 1877 (61y)

GUSTAV Lorenz Munthe
Födelse 1809
Död 1889 (80y)

MARIA Af Sandeberg 
(Munthe)

Födelse 1817
Död 1896 (79y)

HEDVIG C af Klinteberg (W-
son Munthe)

Födelse 1862
Död 1946 (84y)

MARY Emilia Munthe
Födelse 1898
Död 1913 (15y)

EDITH Andersén (Munthe)
Födelse 1875
Död 1949 (74y)

ERIK M F Sundblad
Födelse 1882

ANNA H E Sundblad
Födelse 1878
Död 1963 (85y)

CARL-FREDRIK Sundblad
Födelse 1839
Vigsel 1877 (38y)

FREDRIKA M A Munthe
Död 1913 (74y)

ARNOLD C L Munthe
Födelse 1856
Död 1926 (70y)

JOHAN Samuel Tiburtz Munthe
Födelse 1769
Död 1834 (65y)

GUSTAV L Munthe
Födelse 1896
Vigsel 1922 (26y)

Inger Dyberg
Vigsel 1945 (49y)

BIRGITTA A K Ribbing
Död 1962 (66y)

(B) Äldre Smålandsgrenen 
JACOB Ludvig Munthe

Födelse 1770
Död 1822 (52y)

HUGO S K Sundblad
Födelse 1884
Vigsel 1912 (28y)

AMELIE L E Langenberg
Död 1945 (61y)

EMMY C M Munthe
Födelse 1878
Vigsel 1906 (28y)

ANDERS L Berglund
Död 1950 (72y)

CARL Arne Munthe
Födelse 1901

JOHAN Georg Munthe
Födelse 1796
Död 1870 (74y)

ANN Felicity Rae (Munthe)
Födelse 1923
Vigsel 1945 (22y)

MALCOLM G L M Munthe
Död 1987 (64y)

Inger Dyberg (Munthe)
Födelse 1898
Vigsel 1922 (24y)

GUSTAV L Munthe
Död 1992 (94y)

AURORA L Ugarph (Munthe)
Födelse 1819
Död 1880 (61y)

MARIA S A Wallin (Munthe)
Födelse 1871
Vigsel 1895 (24y)

(D) Yngre Stokholmsgrenen GUSTAV FREDRIK 
Munthe

Död 1901 (30y)

C-G Göthe
Födelse 1835
Död 1907 (72y)

LUDVIG Wilhelm Munthe
Födelse 1804
Död 1861 (57y)

TORUN I M Brate (Munthe)
Födelse 1891
Död 1993 (102y)

THOR Å C Sundblad
Födelse 1881

CURT Fredrik Munthe
Födelse 1900

BEATA Lovisa Drake Af 
Hagelsrum (Munthe)

Födelse 1773
Vigsel 1797 (24y)
(I) Beatebergsgrenens stamfader CARL Christopher 

Munthe
Död 1830 (57y)

ELLA C F Sundblad
Födelse 1882
Död 1915 (33y)

MAGNHILD Munthe
Födelse 1846
Död 1854 (8y)

SOPHIA (SONJA) Munthe
Födelse 1896
Vigsel 1921 (25y)

ERIK Vallin
Död 1994 (98y)

AMELIE L E Langenberg 
(Sundblad)

Födelse 1890
Vigsel 1912 (22y)

HUGO S K Sundblad

VIKING (Peter) J A Munthe
Födelse 1908
Död 1976 (68y)

MARIA K Munthe
Födelse 1845
Död 1944 (99y)

CARL Pontus Munthe
Födelse 1819
Vigsel 1842 (23y)

HEDVIG F Hoffstedt
Död 1875 (56y)

FRITHIOF Werner Munthe
Födelse 1878
Död 1911 (33y)

LUDVIG W-son Munthe
Födelse 1849
Död 1937 (88y)

MALCOLM G L M Munthe
Födelse 1910
Vigsel 1945 (35y)

ANN Felicity Rae
Död 1995 (85y)

LOVISA C Munthe
Födelse 1844
Död 1922 (78y)

JOHAN Adolf Munthe
Födelse 1831
Död 1891 (60y)

Albert G Göthe

HILDA Pennington-Mellor 
(Munthe)

Födelse 1882
Vigsel 1907 (25y)

C AXEL M F Munthe
Död 1967 (85y)

Sven Arnold Munthe 
(1774 - 1840)

Yngre Smålandsgrenen 

2

2Victor H.T. Munthe 
(1847 - 1892)

Victor, son till godsägare Carl Pontus Victor Munthe, gick först i garvarlära, blev sedan lantbrukselev men emigrerade redan 1869 till USA. Hösten 1870 
kom han till Rockford i staten Illinois, där han fick anställning i en handskfabrik, som han senare 1876-81 arrenderade tillsammans med en landsman, 
August Haegg, smålänning som han själv, under firmanamnet Munthe & Haegg. Efter att ha utträtt ur firman hösten 1881 blev han superintendent i 
Rockford Mitten Co, ett företag som tillverkade handskar och stickade ullvantar. Han invaldes i stadsfullmäktige 1884 och blev året därpå "alderman" i 
Rockford, en värdighet som ingen svensk i staden tidigare hade uppnått. Efter att ha lämnat Rockford var han ett par åt bosatt i Washington och slog sig 
därefter ned i Chicago, där han ägnade sig åt fastighetsaffärer. Sensommaren 1892 gjorde han ett besök i hemlandet, där han hastigt avled.

Sven var son till lagman Johan Lorentz Munthe. Han blev student i 
Lund 1786, och efter avlagda juridiska examina utnämndes han till 
vice häradshövding. Han lämnade emellertid snart den juridiska 
banan för att ägna sig åt skötseln av sina egendomar, Lunnagård, 
där han i början av 1800-talet även anlade ett engelskt garveri, 
och Slättna i Eksjö landsförsamling, Nyaby i Flisby socken och 
Noby i Lommaryds socken. I likhet med sin fader, lagmannen på 
Kvarnarp, var han en skicklig jordbrukare och driftig företagare. 
 
Sonen Carl Pontus Victor Munthe ägde först Lunnagård och 
Slättna samt köpte därefter Degla i Lommaryds socken, Skedhult, 
Eke och Alfvesjö i Eksjö landsförsamling. Så småningom kom han 
på obestånd och måste frånträda alla gårdarna.
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Carl Fredrik Munthe 
(1794 - 1851)

Gotlandsgrenarnas stamfäder 

1

Carl Fredrik var son till borgmästare Carl Magnus Munthe i 
Karlshamn. Han skrevs in som student vid Lunds universitet i februari 
år 1812 men fullföljde inte sina universitetsstudier utan övergick till 
kontorsarbete. Mot slutet av 1810-talet flyttade han till Gotland, där 
han de första åren var mantalsskriven i Visby.  

I maj 1819 blev han, efter tillstånd av lantmäterikontoret i Stockholm, 
elev hos lantmätaren G. T. Wickman i Visby. Sina planer på en karriär 
som lantmätare tycks han ha uppgivit i samband med sitt äktenskap 
1822. Han gifte sig med en lantbrukardotter från Ekese i Ardre 
socken nära den gotländska ostkusten. Här hade han sitt hem under 
de närmaste tjugo åren, och här föddes alla hans barn utom det 
yngsta. Under många år var han förordnad att förrätta mantals- och 
skatteskrivningarna på Gotland. Efter att redan 1824 ha tjänstgjort 
som uppsyningsman vid tullen och 1827 som kontorsskrivare vid 
landskontoret i Visby blev han 1835 extra uppsyningsman vid rörliga 
bevakningen och 1841 ordinarie resevaktmästare vid rörliga 
bevakningen. År 1842 blev han strandbevakningsuppsyningsman 
och flyttade samma år till Guffride i Alskogs socken, 6 km söder om 
Ekese och omkring 4 km från Ljugarn. Han befordrades till 
tullinspektor i Kappelshamn på den gotländska nordvästkusten år 
1844 och flyttade in i tullinspektorsbostaden där. Hans tid i den nya 
befattningen blev emellertid icke lång. Redan 1846 fick han på grund 
av sjukdom svårigheter att sköta tjänsten, och 1848 begärde och 
erhöll han avsked med pension. 
 
Efter pensioneringen flyttade Munthe med sin stora familj till Visby 
och året därpå till Västergarn, där han fick sitt sista gotländska hem 
hos äldste sonen, som då tjänstgjorde vid kustbevakningen där. 
Hösten 1851 gjorde han en resa till Stockholm, antagligen för att 
konsultera läkare och då samtidigt även träffa sina bröder, statsrådet 
Sven Munthe och hovrättsrådet Henrik Munthe. Från fartyget kunde 
han för sista gången se den gotländska kusten. Antagligen svårt 
medtagen inlades han dagen före julafton på Serafimerlasarettet och 
efter några dagar avled han, den 28 december. Han jordfästes på 
årets sista dag och fick sin grav på Stockholms nya kyrkogård. 

Hans änka Anna Charlotta härstammade från en gotländsk 
bondesläkt, känd sedan 1600-talet. Efter mannens död hade hon 
under många år sitt hem hos sonen Johan i När. Senare flyttade hon 
till sin måg kronolänsman Anton Lindströms gård vid Domerarve. 

GUSTAFVA Ulrika Pauline 
Munthe (Lindström)

Födelse 1840
Vigsel 1863 (23y)

JOHAN Anton Lindström
Död 1930 (90y)

CAROLINA H G Lindström
Födelse 1875
Död 1950 (75y)

FREDRIQUE J C Munthe
Födelse 1830
Vigsel 1870 (40y)

CHRISTIAN August Krokstedt
Död 1911 (81y)

HENRIK N Munthe
Födelse 1836

SVANTE Alexander Munthe
Födelse 1843
Vigsel 1872 (29y)

LOUISE Wallander
Död 1928 (85y)

JOHAN Svante Lindström
Födelse 1867
Vigsel 1901 (34y)

ANNA MARGARETHA A Lindström
Död 1913 (46y)

GURLI V Schyl (Lindström)
Födelse 1880
Död 1969 (89y)

REINHOLD Dassow
Vigsel 1898

ANNA M C Lindström
Död 1916

CHARLOTTA Elisabeth 
Mathilda Klintberg (Munthe)

Födelse 1837
När, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige

Vigsel 1855 (18y)
JOHAN Magnus Munthe

När, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige
Död 1895 (58y)

ANNA S C Munthe
Födelse 1823
Död 1911 (88y)

GERDA C L Munthe
Födelse 1876
Död 1883 (7y)

NILS Johan Broander
Födelse 1868

Ronehamn, Gotland, Sverige
Vigsel 1894 (26y)

HILDUR Selma Lovisa Munthe
Död 1951 (83y)

NILS H Lindström
Födelse 1870
Död 1922 (52y)

GUSTAFVA F E Högstadius
Födelse 1865

ANNA MARGARETHA A 
Lindström

Födelse 1873
Vigsel 1901 (28y)

JOHAN Svante Lindström
Död 1955 (82y)

HILDUR Selma Lovisa Munthe
Födelse 1870

När, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige
Vigsel 1894 (24y)

NILS Johan Broander
Död 1951 (81y)

JOHAN G Krokstedt
Födelse 1873
Vigsel 1911 (38y)

EMMA Spetzman

AGNES Westöö (Krokstedt)
Födelse 1872
Vigsel 1904 (32y)

ELIAS C R Krokstedt
Död 1961 (89y)

JENNY A L Lindström
Födelse 1873
Vigsel 1899 (26y)
Död 1959 (86y)

CARL A Munthe
Födelse 1824
Död 1879 (55y)

(F) Gotlandsgren stamfader 
CARL Fredrik Munthe 

Gotlandsgrenarnas stamfader
Födelse 1794
Vigsel 1822 (28y)

ANNA Charlotta Hansdotter
Död 1851 (57y)

CARL J A Högstadius
Födelse 1826
Vigsel 1857 (31y)

HELENA A Munthe
Död 1891 (65y)

AUGUSTA C M Högstadius
Födelse 1858

ANNA Oskara Högstadius
Födelse 1867
Död 1918 (51y)

HELENA A Munthe
Födelse 1834
Vigsel 1857 (23y)

CARL J A Högstadius
Död 1911 (77y)

OSCAR Anton Broander
Födelse 1872

Rone, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige
Död 1946 (74y)

ELIAS C R Krokstedt
Födelse 1872
Vigsel 1904 (32y)

AGNES Westöö
Död 1945H

BLENDA Backman 
(Lindström)

Födelse 1892
Vigsel 1912 (20y)

CARL A Lindström
Död 1977 (85y)

CARIN Högstadius
Födelse 1870

CARL Johansson

CARL Gustav Lindström
Födelse 1866

HEJLA Matilda Karolina 
Munthe

Födelse 1877
Visby, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige

Död

ANNA Charlotta Hansdotter 
(Munthe)

Födelse 1801
Vigsel 1822 (21y)

(F) Gotlandsgren stamfader CARL Fredrik Munthe 
Gotlandsgrenarnas stamfader

Död 1892 (91y)

JOHAN Svante Lindström
Födelse 1867
Vigsel 1901 (34y)

ANNA MARGARETHA A Lindström
Död 1913 (46y)

GUSTAF H Högstadius
Födelse 1876

JOHAN Carl Mattias Munthe
Födelse 1858

När, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige
Död 1946 (88y)

CAROLINA M L Högstadius
Födelse 1860
Vigsel 1895 (35y)

HANZE

CHRISTIAN F Krokstedt
Födelse 1873
Död 1955 (82y)

HANZE
Vigsel 1895

CAROLINA M L Högstadius

ANNA M C Lindström
Födelse 1872
Vigsel 1898 (26y)

REINHOLD Dassow
Död 1953 (81y)

JOHAN Anton Lindström
Födelse 1835
Vigsel 1863 (28y)

GUSTAFVA Ulrika Pauline Munthe
Död 1913 (78y)

LOUISE Wallander (Munthe)
Födelse 1853
Vigsel 1872 (19y)

SVANTE Alexander Munthe
Död 1921 (68y)

ANNA MARGARETHA A 
Lindström

Födelse 1873
Vigsel 1901 (28y)

JOHAN Svante Lindström
Död 1955 (82y)

CHRISTIAN August Krokstedt
Födelse 1823
Vigsel 1870 (47y)

FREDRIQUE J C Munthe
Död 1882 (59y)

JOHAN O S Högstadius
Födelse 1863

CARL A Lindström
Födelse 1879
Vigsel 1912 (33y)

BLENDA Backman
Död 1948 (69y)

JOHAN Magnus Munthe
Födelse 1827

När, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige
Vigsel 1855 (28y)

CHARLOTTA Elisabeth Mathilda Klintberg
När, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige

Död 1878 (51y)
Visby, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige

EMMA Spetzman (Krokstedt)
Födelse 1872
Vigsel 1911 (39y)

JOHAN G Krokstedt
Död 1961 (89y)

CARL J A Högstadius
Födelse 1861
Död 1912 (51y)
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Johan Magnus Munthe 
(1827 - 1878)

Gotlandsgrenarnas stamfäder 

Johan (Janne som han kallades) var son till tullinspektor C. F. Munthe. Han gifte sig 1855 
med Charlotta Elisabeth Mathilda Klintberg som var dotter till kyrkoherden i När, prosten fil. 
dr Mathias Klintberg och hans maka Antoinette Virginie Agrell. Efter att i tio år ha varit 
handelsbiträde åt konsul C. J. Baeckström i Burgsvik inköpte han Hallute i Närs socken, 
några kilometer från den gotländska östkusten. Under många år drev han här lanthandel i 
förening med jordbruk, en ekonomiskt lönande rörelse som med åren inbragte honom en 
solid förmögenhet. I sin socken var han en högt ansedd och betrodd man, ordförande i 
dess kommunalstyrelse. År 1878 överlät han gård och handelsrörelse på sin måg Emil 
Krokstedt och flyttade till Visby, där han inköpte och öppnade handelsrörelse i det s. k. 
Bachérska huset vid Södertorg, senare känt under benämningen "det Muntheska huset". 
Genom en tragisk drunkningsolycka avled han samma år som han hade etablerat sig i 
Visby. 
 
Johan var den ende sonen med manlig avkomma, varför alla med namnet 
tillhörande Gotlandsgrenen härstammar från honom.

Hallute avtecknad omkring 1860 av Alfred Romdahl.

JOHAN Carl Mattias Munthe
Födelse 1858

När, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige
Död 1946 (88y)

HILDUR Selma Lovisa Munthe
Födelse 1870

När, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige
Vigsel 1894 (24y)

NILS Johan Broander
Död 1951 (81y)

HEJLA Matilda Karolina 
Munthe

Födelse 1877
Visby, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige

Död

NILS Johan Broander
Födelse 1868

Ronehamn, Gotland, Sverige
Vigsel 1894 (26y)

HILDUR Selma Lovisa Munthe
Död 1951 (83y)

OSCAR Anton Broander
Födelse 1872

Rone, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige
Död 1946 (74y)

CHARLOTTA Elisabeth 
Mathilda Klintberg (Munthe)

Födelse 1837
När, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige

Vigsel 1855 (18y)
JOHAN Magnus Munthe

När, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige
Död 1895 (58y)

JOHAN Magnus Munthe
Födelse 1827

När, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige
Vigsel 1855 (28y)

CHARLOTTA Elisabeth Mathilda Klintberg
När, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige

Död 1878 (51y)
Visby, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige

ANTON Oscar Broander
Födelse 1872
Vigsel 1900 (28y)

HEJLA Mathilda Munthe
Död 1946 (74y)

(H) Gotlandsgren LARS Johan 
Oscar Munthe

Födelse 1866
När, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige

Vigsel 1900 (34y)
ESTER Wilhelmina Öferberg

Död 1940 (74y)
Visby, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige

ESTER Wilhelmina Öferberg 
(Munthe)

Födelse 1876
När, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige

Vigsel 1900 (24y)
(H) Gotlandsgren LARS Johan Oscar Munthe

Död 1969 (93y)
Visby, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige

NILS J Broander
Födelse 1868
Vigsel 1894 (26y)

HILDUR Selma Lovisa Mathilda Munthe
Död 1951 (83y)

TORA I Walberg (Munthe)
Födelse 1875
Vigsel 1898 (23y)

(G) Gotlandsgren HENRIK Vilhelm Munthe
Död 1962 (87y)

HULDA M M Munthe
Födelse 1863
Död 1867 (4y)

CARL Johan Mathias Munthe
Födelse 1858
Vigsel 1889 (31y)

MARIA C Bachér
Död 1946 (88y)

EMIL T Krokstedt
Födelse 1857
Vigsel 1882 (25y)

JOHANNA C A Munthe
Död 1935 (78y)

MARIA C Bachér (Munthe)
Födelse 1864
Vigsel 1889 (25y)

CARL Johan Mathias Munthe
Död 1943 (79y)

Charlotta E M Klintberg 
(Munthe)

Födelse 1837
Vigsel 1855 (18y)
Död 1895 (58y)

HILDUR Selma Lovisa 
Mathilda Munthe

Födelse 1870
När, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige

Vigsel 1894 (24y)
NILS J Broander

Död 1951 (81y)

JOHANNA C A Munthe
Födelse 1856
Vigsel 1882 (26y)

EMIL T Krokstedt
Död 1938 (82y)

(G) Gotlandsgren HENRIK 
Vilhelm Munthe

Födelse 1860
Vigsel 1898 (38y)

TORA I Walberg
Död 1958 (98y)

HEJLA Mathilda Munthe
Födelse 1877

När, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige
Vigsel 1900 (23y)

ANTON Oscar Broander

3
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Johan, allmänt kallad John, var son till handlanden J .  M. Munthe och 
tidigt lärde han sig handelsyrket hos sin far. Efter faderns hastiga död 
1878 övertog den omyndige unge mannen affärsrörelsen i 
kompanjonskap med V. Lythberg. Senare övergick han till grosshandel i 
trävaror och spannmål, så småningom uteslutande i spannmål. 
 
John Munthe var en både framgångsrik och vidsynt affärsman. Till 
Gotlands kommunikationshistoria är han knuten såsom initiativ-tagare till 
den numera nedlagda järnvägslinjen Visby-Västerhejde, och i detta 
trafikföretag var han även verkställande direktör. Från år 1918 var han 
styrelseledamot i Gotlands hypoteksförening. År 1894 köpte han 
Stenstugård i Västerhejde, 8 km söder om Visby, som han bebodde om 
somrarna och skötte utmärkt, förtrogen med jordbruk som han var 
sedan sina uppväxtår i När. Längre fram, 1922, sålde han Stenstugård till 
äldste sonen Carl och köpte därefter ett markområde 5 km söder om 
Visby, villa Solvalla. Han tog även livlig del i Gotlands 
hushållningssällskaps verksamhet och var ledamot i styrelserna för 
andelsslakteriet och andelsmejeriet. Den gotländska tegelindustrin 
intresserade honom, och han var den ledande kraften i styrelsen för 
tegelbruket i Havdhem. 
 

Tjugo år gammal hade John Munthe fått träda i faderns ställe och blivit 
familjens överhuvud och fasta klippa. Hans lynne präglades också av ett 
allvar som lätt kunde göra intryck av kärvhet. Men han var en mycket 
hjälpsam man, och i hans hem, både i Visby och på Stenstu, rådde en 
gammaldags gästfrihet. Sedan ungdomsåren tillhörde han, och hade 
varit ordförande i Visby Bollklubb, vars medlemmar på sommaren brukar 
samlas på någon plats i stadens omgivningar för att ägna sig åt de äkta 
gotländska idrottslekarna pärk och varpa.  
 
Från sitt tjugonde år till sin död vid åttioåtta års ålder bodde John 
Munthe i det av fadern köpta huset vid Södertorg, och det var under 
hans tid som det allmänt började benämnas "det Muntheska huset". Det 
är en stilren trevåningsbyggnad under brutet tegeltak, uppförd i början av 
1800-talet. Den ena gårdsbyggnaden är ett av Visbys äldsta hus, äldre 
än ringmuren, och baksidans massiva murverk ingår som en del av den. 
Det största rummet har tunnvalv, romanska fönsterbågar, en väldig 
öppen spis och medeltida golvbeläggning. I ett hörn av källaren är en, 
numera övertäckt, medeltida brunn. Även det bredvid liggande 
magasinshuset, om också av betydligt yngre datum, är en märklig 
byggnad. Som bortre långvägg har själva ringmuren utnyttjats, och här 
kan man ännu se de grova kärnvirkesstockar som bildade underlaget för 
den forna vaktgången. Under sin vistelse i Visby 1927 besåg dåvarande 
kronprins Gustav Adolf det Muntheska husets kulturhistoriskt så 
intressanta bebyggelse. 

Efter John Munthes död såldes fastigheten till köpman Gösta Löfveberg, 
som drev handelsrörelse i de gamla affärslokalerna på nedre botten. 
Hans maka Ester är sondotter till Helena Augusta Högstadius, en av 
tullinspektor Carl Fredrik Munthes döttrar.  
 
Johan gifte sig 1889 med Maria Carolina Bachér som var dotter till 
grosshandlaren Johan Axel Bachér och var en av Gotlandsbolagets 
grundare och dess förste VD. Det Bachérska hemmet, först i Visby, 
sedan i Slite, var glatt och gästfritt. Flickorna, sport- intresserade och 
ypperliga simmerskor, fick en efter den tidens förhållanden modern 
uppfostran. John Munthes intagande maka drabbades under sitt 
äktenskap av en förlamningssjukdom, som i omkring tjugofem år 
hindrade henne från att utan hjälp förflytta sig. 

Carl (John) Johan Mathias Munthe 
(1858 - 1946)

Gotlandsgrenen 

Det så kallade Muntherska huset i Visby.
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MAGNUS B Munthe
Födelse 1957

GERD Odin (Munthe)
Födelse 1903

Klinte, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige
Vigsel 1929 (26y)

JOHAN (JOHN) A Munthe
Död 2002 (99y)

CARL Johan Mathias Munthe
Födelse 1858
Vigsel 1889 (31y)

MARIA C Bachér
Död 1946 (88y)

LOUISE C Munthe
Födelse 1955
Vigsel 1981 (26y)

UNO Engström

ASTRID V A H Florin (Munthe)
Födelse 1901
Vigsel 1925 (24y)

CARL M Munthe
Död 1989 (88y)

LUDWIG Munthe
Födelse 2007

ELLEN Mathilda Munthe
Födelse 1894
Död 1974 (80y)

ALEXANDRA Munthe
Födelse 1987

JAN L Munthe
Födelse 1940
Vigsel 1966 (26y)

EWA C Sahlén

CHRISTINA E M Breiz 
(Munthe)

Födelse 1929

DANEEL Engström
Födelse 1982

CHARLOTTE Munthe
Födelse 2005

EWA C Sahlén (Munthe)
Födelse 1942
Vigsel 1966 (24y)

JAN L Munthe

ÅKE J Munthe
Födelse 1931
Vigsel 1961 (30y)

JOYCE M Chandler
Död 1985 (54y)

MARIA C Bachér (Munthe)
Födelse 1864
Vigsel 1889 (25y)

CARL Johan Mathias Munthe
Död 1943 (79y)

UNO Engström (Munthe)
Födelse 1947
Vigsel 1981 (34y)

LOUISE C Munthe

JOYCE M Chandler 
(Munthe)

Födelse 1925
Vigsel 1961 (36y)

ÅKE J Munthe

EINAR Munthe
Födelse 1903
Död 1966 (63y)

BO E Munthe
Födelse 1930
Död 1995 (65y)

GERDA Marie Munthe
Födelse 1892
Död 1960 (68y)

CARL M Munthe
Födelse 1898
Födelse 1898

Västerhejde, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige
Vigsel 1925 (27y)

ASTRID V A H Florin
Vigsel 1925 (27y)
Död 1981 (83y)
Död 1981 (83y)

Visby, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige

JOHAN (JOHN) A Munthe 
(John)

Födelse 1901
Födelse 1901
Vigsel 1929 (28y)
Vigsel 1929 (28y)

GERD Odin
Död 1980 (79y)
Död 1980 (79y)
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Henrik Vilhelm Munthe 
(1860 - 1958)

Första Gotlandsgrenen 

Henrik var son till handlanden J. M. Munthe och föddes 1860 i När på 
Gotland. Redan under uppväxtåren grundades hos honom den 
naturkärlek och böjelse för friluftsliv som är så nära förknippad med 
geologiskt arbete. Redan då blev Henrik Munthe, den gotländska 
geologins främste utforskare, "stenbiten" såsom han själv har uttryckt 
det. Både under sina strövtåg på fäderneön och sina seglatser kring 
dess kuster gjorde han i ungdomsåren sina första geologiska studier och 
iakttagelser.  
 
Efter studentexamen i Visby 1882 skrevs han in vid Uppsala universitet 
och 10 år senare disputerade han för fil. doktorsgraden  med "Studier 
över det Baltiska havets kvartära historia”. Kort efteråt blev han docent i 
geologi och var under åren 1890—98 amanuens vid den mineralisk-
geologiska institutionen i Uppsala. År 1898 knöts Henrik Munthe som 
biträdande geolog till Sveriges Geologiska Undersökning (SGU), som han 
skulle tillhöra ända till uppnådd pensionsålder. Ordinarie geolog blev han 
1899 och 1917 blev han professor. 

Henrik Munthe var sin tids främste vetenskapsman inom det kvartär-
geologiska området. Framför allt är hans namn förknippat med 

upptäckten av den efter fossil Ancylus fluviatilis uppkallade Ancylussjön, 
den stora sötvattensinsjö som i början av den post-glaciala tiden sträckte 
sig över den nuvarande Östersjön och delar av det kringliggande 
fastlandet. Genom fossila fynd och studium av strandlinjer kunde han 
bestämma dess utsträckning och hela det geografiska förloppet. Han var 
även Litorinahavets utforskare och hävdade energiskt att istiden även i 
vårt land hade varit avbruten av en interglacialtid, en teori som de 
senaste forskningarna har bekräftat. 

Som vetenskaplig polemiker kunde Henrik Munthe vara skarp och 
stridbar. I sitt privata liv var han gladlynt, sällskaplig, med gosselynnet i 
behåll. Han var en utmärkt sångare. Redan under skoltiden hade han 
tillhört en sångkvintett, som student medverkade han i kvartetter, och 
han tillhörde Allmänna sången i Uppsala. I hans eget hem var det alltid 
högtidsstunder då han sjöng ackompagnerad av sin maka i villan i 
Djursholm med det betecknande namnet Gutebo, och han arbetade 
gärna själv i sin stora och vackra trädgård.  
 
Fast icke bosatt på Gotland förblev Henrik Munthe i själ och hjärta 
gotlänning under hela sitt långa liv. Genom sina många besök på 
fäderneön stod han i levande kontakt med sin hembygd, och sin genuina 
gotländska behöll han livet igenom. Likt sin bror John (eller Carl Johan 
som han var döpt till) var han en mästare i varpa, och även på äldre dar 
hörde han till de beundrade elitspelarna. Men ej blott fäderneön utan 
även fädernesläkten var han varmt tillgiven. Vid sin död var Henrik 
Munthe nittiosju år gammal.

MARIANNE Stilling (Munthe)
Födelse 1934
Vigsel 1955 (21y)

GUNNAR S H Munthe

LINN V Munthe
Födelse 1990

KARIN Marianne Munthe
Födelse 1962
Vigsel 1989 (27y)

TOM Magnusson

TORA I Walberg (Munthe)
Födelse 1875
Vigsel 1898 (23y)

(G) Gotlandsgren HENRIK Vilhelm Munthe
Död 1962 (87y)

SOPHIE E Munthe
Födelse 1973

TORE H Munthe
Födelse 1902
Vigsel 1928-01-04 (25y 6m 5d)

KARIN Myrstedt
Död 2000 (98y)

NICHOLAS F O Le Page
Födelse 1993

SOPHIA J L Le Page
Födelse 1991S

EVA Munthe Hallman 
(Munthe)

Födelse 1957
Vigsel 1984 (27y)

PER-HENRIK A Munthe

KARL-GÖSTA G Svensson
Födelse 1941
Vigsel 1972 (31y)

INGER Birgitta Munthe

(G) Gotlandsgren HENRIK 
Vilhelm Munthe

Födelse 1860
Vigsel 1898 (38y)

TORA I Walberg
Död 1958 (98y)

MAZJAR Najimi
Vigsel 2015

FREJA Tomsdotter Munthe

INGER M Rossby (Munthe)
Födelse 1916
Vigsel 1940 (24y)

SVEN C H Munthe
Död 1998 (82y)

BJÖRN E Munthe
Födelse 1990

HARALD C Munthe
Födelse 1899
Död 1908 (9y)

MARC A J Le Page
Födelse 1953
Vigsel 1987 (34y)

CATHARINA (NINA) A L Munthe Le Page

TOVE A M Munthe
Födelse 1988ANDERS Fjarestad

Födelse 1949
Död 2002 (53y)

PER-HENRIK A Munthe
Födelse 1941
Vigsel 1964 (23y)

KARIN M B Lensing
Vigsel 1984 (43y)

EVA Munthe Hallman
Död 1989 (48y)

FREDRIK C H A Hallman-
Munthe

Födelse 1985

NILS H Munthe
Födelse 1985

INGER Birgitta Munthe
Födelse 1946
Vigsel 1972 (26y)

KARL-GÖSTA G Svensson

INGEBORG Andersson 
(Munthe)

Födelse 1963
Vigsel 1989 (26y)

JOHN H Munthe
Död 2007 (44y)

CAMILLA L Svensson
Födelse 1976

HENRIK Munthe
Födelse 1931
Vigsel 1955 (24y)

MARGARETA G Svedberg

GUNNAR S H Munthe
Födelse 1929
Vigsel 1955 (26y)

MARIANNE Stilling

TOM Magnusson
Födelse 1952
Vigsel 1989 (37y)

KARIN Marianne Munthe

CATHARINA (NINA) A L 
Munthe Le Page

Födelse 1958
Vigsel 1987 (29y)

MARC A J Le Page

PATRICK G G Le Page
Födelse 1987

EMMA LOVISA Nyström
Födelse 2007

SVEN C H Munthe
Födelse 1912
Vigsel 1940 (28y)

INGER M Rossby
Död 1996 (84y)

FREDRIK C J Le Page
Födelse 1998

FREJA Tomsdotter Munthe
Födelse 1988
Vigsel 2015 (27y)

MAZJAR Najimi

ATLE Tomson Munthe
Födelse 1990

KARIN Myrstedt (Munthe)
Födelse 1907
Vigsel 1928-01-04 (20y 6m 5d)

TORE H Munthe
Död 2001 (94y)

JOHN H Munthe
Födelse 1960
Vigsel 1989 (29y)

INGEBORG Andersson

CHRISTINA B Munthe
Födelse 1957
Död 2010 (53y)

PATRIK B Munthe
Födelse 1987

MARGARETA G Svedberg 
(Munthe)

Födelse 1932
Vigsel 1955 (23y)

HENRIK Munthe

KARIN M B Lensing (Munthe)
Födelse 1944
Vigsel 1964 (20y)

PER-HENRIK A Munthe

CARINA H Munthe
Födelse 1964

– 47 –
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Tore H Munthe 
(1902 - 2000)

Första Gotlandsgrenen 

5

Sven CH Munthe 
(1912 - 1996) 

Sven ägnade sig efter skolåren under tre år åt praktiskt lantbruksarbete och genomgick sedan Strängnäs lantmannaskola. På grund av de ogynnsamma 
tiderna för jordbruket slog han om och utbildade sig för den kommersiella banan och studerade vid Påhlmans handelsinstitut med försäljning som 
viktigaste studiegren. Han arbetade därefter under två år på affärsbank i Visby och vistades för språkstudier ett år i London. Efter hemkomsten blev han 
försäljare hos AB Gunnar Westholm och är sedan 1938 försäljare hos P. Wikström J:r, Stockholm. 

6

– 48 –

Tore avlade studentexamen 1922 och sedan civilekonomexamen vid 
handelshögskolan i Stockholm 1925. Efter ett års studier i London av den 
engelska trävaruhandelns organisation och försäljningsteknik var han 1926 i 
sex månader volontär hos trävaruagenturfirman Foy, Morgan & Co. Ltd i 
London. Han anställdes därefter av Martin Olson & Sons, Ltd, i London, 
först som korrespondent i tre år, därefter som försäljare och från 1938 som 
direktör. Under krigsåren, då firmans ordinarie verksamhet till stor del låg 
nere, åtog sig Tore Munthe olika uppdrag, bl. a. på svenska legationens B-
avdelning och under åren 1942-45 representantskapet för Svensk 
trähusexportförening. I den egenskapen var han den drivande kraften under 
de tre år långa förhandlingar med den engelska staten, som 1945 
resulterade i den stora beställningen på 5 000 trähus. Under kriget nedlade 
han även mycket arbete i samband med B.B.C:s utsändningar till Sverige. 
Under åren 1933-46 skrev han de engelska trävarurapporterna i Svenska 
trävaruexportföreningens "Meddelanden" och var Svensk Trävarutidnings 
ordinarie Londonkorrespondent 1929-38. Under ett antal år tillhandahöll han 
även "Timber Trades Journal" i London med rapporter och nyheter från ett 
flertal export- och importländer i Europa. Han tillhörde styrelsen för Svenska 
handelskammaren i London t. o. m. 1946.  
 
Efter återkomsten till Sverige var Tore Munthe 1946-50 exportchef för 
trävaror och masonit i firma P. Wikström j: r i Stockholm och blev 1951 
försäljningsdirektör och exportchef i Sveriges Skogsägareförenings 
Riksförbund, Stockholm. Tore var under många år ordförande i 
Munthesläktföreningen. 

Gunnar var 1936-39 elev i Cheltonia College, London, och 1940-46 i 
Dulwich College, London, där han under kriget även erhöll frivillig 
officerskadettutbildning. Sina skolstudier fortsatte han vid Beskowska skolan 
i Stockholm, där han 1949 avlade studentexamen. I skolan grundade han 
och var ordförande i B.B.C - Beskow's British Club - som 1947 hade över 
800 medlemmar från de flesta av Stockholms läroverk och under åren 
1947-52 var en av Stockholms mest kända skolföreningar. 

Efter handelsutbildning och praktikantanställningar i Sverige, Frankrike och 
Tyskland var han 1952-54 anställd hos Fredriksson & Co. AB, Sveriges 
ledande grossistexportör av trävaror. Under åren 1955-56 var han 
trävaruinspektör och sales manager för svenska varor hos Spencer, Lock & 
Co. Ltd. i London och 1957-58 sales manager för svenska varor hos Wm 
Brandts (Timber) Co. Ltd. 1959 knöts han till Foy Morgan & Co. Ltd. i 
London, Englands ledande trävaruagentur, och utnämndes där 1960 till 
Assistant Director. 

7
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Gunnar är idag Munthesläktföreningens hedersordförande 
och mer om hans släktforskning finns att läsa på sidan 4.

Gunnar SH Munthe 
(1929 -      )



                                               Bröderna Henrik och Gunnar var först elever vid Dulwich College innan hela familjen flyttade till Stockholm och                     
                                               Henrik började på Beskowska skolan, där han 1951 avlade studentexamen. Därefer ryckte han som officer in i  
                                               flottan 1953 och blev löjtnant 1959. Han var 1954-55 anställd hos AB Väring i Stockholm och 1955-60 hos Erik  
                                              Thun AB i Lidköping dit Henrik med familj flyttade. Kjellson som var ägare var en krävande och tuff chef och enligt  
                                              Henrik själv så lärde han sig mer då än vad han skulle gjort på Handels. 1960 anställdes han som rederitjänsteman  
                                              hos Rederi AB Nordstjernan i Stockholm och familjen flyttade till Lidingö där det bott sedan dess. Efter några år på  
                                              Nordstjernan började Henrik med samma uppgifter på Wallenius med att förmå biltillverkare runt om i världen att  
                                              frakta deras bilar på Wallenius fartyg.  

Efter sin pension fick Henrik ett nytt uppdrag som ordförande i Stiftelsen Axel Munthes Hildasholm. Villan som ritats och byggdes av den mycket 
kände aritekten Torben Grut, som bland annat ritat Solliden och Stockholms Stadion, ligger vi Siljans strand. När Henrik blev ordförande i stiftelsen 
blev han samtidigt projektledare för att totalrenovera och restaurera det förfallna huset och tillhörande trädgård. Efterson stiftelsen inte hade någon 
större kassa fick han leta efter finansiärer och lyckades samla ihop 8.375.000:- från bland andra Länsstyrelsen, EUs Strukturfond, Länsarb. 
Arbetsfond och Kungafonden. 

Henrik Munthe 
(1931 -  2021) 8

– 49 –

Första Gotlandsgrenen 

Hildasholm drivs nu av en stiftelse och är ett välbesökt turistmål tack vare Henriks idoga arbete 
under 5 års tid. Under hela denna resas gång hade Henrik starkt stöd och support av Margareta.
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BIRGITTA Eva Schéele 
(Munthe)

Födelse 1940
Vigsel 1963 (23y)

ULF Åke Munthe

PERNILLA (Fia) Andersson 
(Munthe)

Födelse 1974 NANNA Munthe
Födelse 2002

FREDRIK Sven Åke Munthe
Födelse 1967

HEDVIG M Munthe
Födelse 1907
Död 1969 (62y)

LEIF B Åbjörnsson
Födelse 1946
Vigsel 1981 (35y)

SIV Gunilla Munthe

HJALMAR Raymond
Födelse 1992

HELENA Nanna Margaretha 
Munthe

Födelse 1970
Vigsel 1992 (22y)

ANDERS Löfgren
Vigsel 2004 (34y)

OVE Stjernström

LEONIDA Dammaggio
Födelse 1969

KAISA Munthe

JIM Åke Raymond
Födelse 1966

CAMILLA Eva Munthe
Födelse 1964
Vigsel 1987 (23y)

STAFFAN Lars Mikael Gottberg

ANDERS Löfgren
Födelse 1967
Vigsel 1992 (25y)

HELENA Nanna Margaretha Munthe

RAY B Raymond
Födelse 1929
Vigsel 1964 (35y)

SIV Gunilla Munthe
Död 2005 (76y)

VERA Ester Munthe
Födelse 1910
Födelse 1910
Död 1996 (86y)
Död 1996 (86y)
Begravning 1997

THEA Alice Munthe 
Stjernström

Födelse 2002

ULF Åke Munthe
Födelse 1937
Vigsel 1963 (26y)

BIRGITTA Eva Schéele
Död 2017 (80y)

STAFFAN Lars Mikael 
Gottberg

Födelse 1961
Vigsel 1987 (26y)

CAMILLA Eva Munthe
MATILDA Amanda Josefin 

Munthe Gottberg
Födelse 1990

SIV Gunilla Munthe
Födelse 1941
Vigsel 1964 (23y)

RAY B Raymond
Vigsel 1981 (40y)

LEIF B Åbjörnsson

OVE Stjernström
Födelse 1957
Vigsel 2004 (47y)

HELENA Nanna Margaretha Munthe

CELINE Evans
Födelse 1998

ÅKE Oskar Munthe
Födelse 1908
Födelse 1908
Vigsel 1934 (26y)

NANNA S Johansson
Död 1954 (46y)
Död 1954 (46y)

JAQUELINE E Raymond
Födelse 1970

HANNA Gerd Birgitta Munthe 
Gottberg

Födelse 1988

VICTOR Henrik Andreas 
Munthe

Födelse 1993

ESTER Wilhelmina Öferberg 
(Munthe)

Födelse 1876
När, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige

Vigsel 1900 (24y)
(H) Gotlandsgren LARS Johan Oscar Munthe

Död 1969 (93y)
Visby, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige

ALEXANDER Munthe
Födelse 2000

ALLAN Evans
Födelse 1952

MALIN Bengtsson (Raymond)

VIGGO Sven Munthe 
Stjernström

Födelse 2004

NANNA S Johansson 
(Munthe)

Födelse 1907
Födelse 1907
Vigsel 1934 (27y)

ÅKE Oskar Munthe
Död 1969 (62y)
Död 1969 (62y)

(H) Gotlandsgren LARS Johan 
Oscar Munthe

Födelse 1866
När, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige

Vigsel 1900 (34y)
ESTER Wilhelmina Öferberg

Död 1940 (74y)
Visby, Gotlands Kommun, Gotland, Sverige

Lars Johan Oscar Munthe 
(1866 - 1940)

Andra Gotlandsgrenen

– 50 –

Lars var son till handlanden J .  M. Munthe och föddes i i När. Efter 
skolåren i Visby genomgick han Johannisbergs lantbruksskola och inköpte 
därefter först Gardrungs och senare Snäckarve gård, bägge i Stenkumla 
socken. Han försålde dem 1906 efter att tidigare ha inköpt ett större 
markområde, där han lät bygga bostaden Tullebo i Västerhejde socken, 5  
km söder om Visby, som han brukade och bebodde till sin död. Lars 
Munthe var en i jordbruk och jordbruks-frågor mycket insiktsfull man, till 
sin läggning vänlig och jovialisk. År 1929 inköpte han Tjouls gård, som han 
överlät på sonen Åke. 

Åke utbildade sig vid Hemse och Hvilane lantmannaskolor samt vid Flyinge 
rid- och körskola. Då han 1929 uppnådde myndig ålder, fick han av fadern 
Tjouls gård, som han därefter brukade och bebodde. Den är belägen 18 
km norr om Visby och är en av Gotlands större lantegendomar med en 
produktion som främst är inriktad på kreatursuppfödning. En del av 
gårdens ägor sträcker sig över Martebo myr, vars lera kommer till 
användning för den gotländska tegelindustrin. 

Åke Munthe var en synnerligen skicklig jordbrukare och hästuppfödare. 
Han var även livligt anlitad i kommunala värv, ordförande i Lummelunda 
kommunalnämnd, kommunalrevisor, ordförande i skolrådet och fullmäktig i 
storkommunen. Personligen var han en för sin redbarhet och sitt vänliga 
väsen allmänt uppburen man. Efter en utlandsresa insjuknade han och 
avled efter några dagar, endast fyrtiotre år gammal.



Henrik var son till borgmästaren C. M. Munthe i 
Karlshamn . Han skrevs in som student vid Lunds 
universitet 1814 och avlade  examen. Redan under 
studenttiden, som infˆöll under den mest lysande 
epoken i universitetets historia , gjorde sig hans 
musikaliska begåvning gällande. Han hade, som 
Jenny Lind har skrivit , "en naturlig instinkt för musik”. 
Hans var en skicklig violinist och blev snart känd som 
en av landets yppersta Bellmans-tolkare med allt vad 
mimisk gestaltning som den en äkta kräver. 

Henrik Mathias Munthe 
(1798 - 1880)

Stamfader Beatebergsgrenen 

BO W Munthe
Födelse 1913
Vigsel 1942 (29y)

Inger M Helgesson
Död 1993 (80y)

GERD Munthe
Födelse 1910
Död 1997 (87y)

EMMA Weber
Födelse 1871
Död 1962 (91y)

EMMA C Munthe
Födelse 1840
Vigsel 1863 (23y)

AUGUST D Weber
Död 1889 (49y)

BIRGITTA S Löf (Munthe)
Födelse 1887
Vigsel 1909 (22y)

HENRIK S L Munthe
Död 1974 (87y)

CARL F S Munthe
Födelse 1880
Vigsel 1908 (28y)

SIGRID Nydal
Vigsel 1927 (47y)

MARGARETA Sjöstrand
Vigsel 1969 (89y)

SIGRID M Lehman
Död 1975 (95y)

ANN Eklund (Munthe)
Födelse 1964

INGEMAR C G Munthe
Födelse 1916
Vigsel 1945 (29y)

INGRID Sjöblom
Död 2010 (94y)

CARL Way
Födelse 1864
Död 1952 (88y)

SVEN Wilhelm Munthe
Födelse 1837
Vigsel 1878 (41y)

Anna E C Brusewitz
Död 1924 (87y)

CARL Henrik Munthe
Födelse 1833
Vigsel 1870 (37y)

MARIA E C Wallin
Död 1920 (87y)

Anna E C Brusewitz (Munthe)
Födelse 1858
Vigsel 1878 (20y)

SVEN Wilhelm Munthe
Död 1949 (91y)

BRITT-LOUISE Munthe
Födelse 1920
Vigsel 1944 (24y)

BENGT J Höijer

SOPHIA Amalia Munthe
Födelse 1802
Död 1871 (69y)

Törnell
Födelse 1865
Död 1948 (83y)

OLOF Hans Lundstedt
Födelse 1914
Död 1951 (37y)

SVEN Henriksson Munthe
Födelse 1910
Vigsel 1941 (31y)

RUT V Wadensjö
Död 1985 (75y)

SIGRID M Lehman (Munthe)
Födelse 1897
Vigsel 1969 (72y)

CARL F S Munthe

MARGARETA Way
Födelse 1910
Död 2006 (96y)

HENRIK Mathias Munthe
Födelse 1798
Död 1880 (82y)

Inger M Helgesson (Munthe)
Födelse 1917
Vigsel 1942 (25y)

BO W Munthe

TAGE E Lindqvist
Födelse 1897
Vigsel 1949 (52y)

VALBORG A Munthe
Död 1976 (79y)

MARGARETA Sjöstrand 
(Munthe)

Födelse 1901
Vigsel 1927 (26y)

CARL F S Munthe

BARBRO Munthe
Födelse 1912
Död 1999 (87y)

Sandhagen

GERTRUD Weber
Födelse 1864
Död 1945 (81y)

GÖRAN C S Munthe
Födelse 1928
Död 2016 (88y)

GUNNAR Pira
Födelse 1905

SIGRID Nydal (Munthe)
Födelse 1882
Vigsel 1908 (26y)

CARL F S Munthe
Död 1941 (59y)

KARIN Weber
Födelse 1868
Död 1956 (88y)

INGRID Sjöblom (Munthe)
Födelse 1921
Vigsel 1945 (24y)

INGEMAR C G Munthe

AUGUST D Weber
Födelse 1834
Vigsel 1863 (29y)

EMMA C Munthe
Död 1917 (83y)

HENRIK S L Munthe
Födelse 1879
Vigsel 1909 (30y)

BIRGITTA S Löf
Död 1949 (70y)

MARIA E C Wallin (Munthe)
Födelse 1826
Vigsel 1870 (44y)

CARL Henrik Munthe
Död 1907 (81y)

RUT V Wadensjö (Henriksson 
Munthe)

Födelse 1910
Vigsel 1941 (31y)

SVEN Henriksson Munthe
Död 2001 (91y)

BENGT J Höijer
Födelse 1917
Vigsel 1944 (27y)

BRITT-LOUISE Munthe
Död 1999 (82y)

VALBORG A Munthe
Födelse 1913
Vigsel 1949 (36y)

TAGE E Lindqvist
Död 2000 (87y)

GEORG K H Arrhenius
Födelse 1906
Död 1972 (66y)

4
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Beatebergsgrenen

I Lund tillhörde han en musikaliskt och intellektuellt högtstående krets av 
studentkamrater; det var främst den snillrike Johan Henrik Thomander, 
blivande biskop i Lund, Henrik Reuterdahl, blivande ärkebiskop, och Carl 
Johan Schlyter, berömd som vår främste rättslärde och 
landskapslagarnas utgivare. Med sin öppna personlighet blev Henrik 
Munthe förtrogen vän. 
 
Efter avslutade universitetsstudier blev Henrik Munthe auskultant i Göta 
hovrätt 1818 och i Svea hovrätt 1819. Under större delen av år 1822 
tjänstgjorde han som tingsnotarie i Västerbergslagens domsaga i södra 
Dalarna. Hans brev härifrån till fästmön Sophie, kammarrättsrådet 
Munthes yngsta dotter, har bevarats, en brevväxling från romantikens 
dagar som är helt förtjusande, därtill med glimtar av människor och 
miljöer som ger dem ett betydande kulturhistoriskt värde. 
 
Då den unge Henrik Munthe i början av 1820-talet kom till Stock-holm, 
hade ett decennium ingått med ett rikt musikaliskt liv, både offentligt och 
i privata kretsar. Det dröjde inte heller länge förrän det lade beslag på 
den musikaliskt så rikt utrustade och därtill säll-skapsglade unge 
hovrättsnotarien. Han blev medlem av det exklusiva, år 1824 grundade 
Bellmanska sällskapet, som i sin krets förenade de flesta av den tidens 
mest framstående Bellmans-sångare och bland dem även skaldens son, 
Adolf Bellman. Han var även självskriven medlem av Par Bricole med 
dess direkta anknytning till de bellmanska ordensupptågen. Han var 
också verksam i det år 1820 grundade Harmoniska sällskapet, som 
gjorde en betydelsefull insats i det stockholmska musiklivet. Men framför 

allt älskade han kammarmusik, och i det Mazérska sällskapets 
violinkvartetter var han en av de mest anlitade och uppskattade krafterna 
— Henrik Munthe ansågs vara en av huvudstadens skickligaste amatörer 
på violin. I de ledande musikaliska salongerna var han en ofta sedd gäst, 
och sedan han själv fått ett eget hem, fick huvudstaden en ny musikalisk 
samlingspunkt i privat miljö. Den 29 april 1835 blev han ledamot av 
Musikaliska akademien, och efter att i flera år ha tillhört dess direktion 
blev han 1873 akademins praeses efter Oskar II, som före sin 
tronbestigning i flera år hade beklätt denna post.  
 
I december 1828 gifte sig de två fränderna Henrik och Sophie Munthe. 
De slog sig ner i trakterna kring Maria kyrka på Söder och förblev 
Söderbor ända till 1872. Under denna tid togs Munthe i anspråk för 
församlingsarbetet. Under en följd av år var han ledamot av Maria 
församlings skolråd och tillsammans med sin vän och granne, den 
originelle och musikaliske boktryckaren Zacharias Hæggström, tillhörde 
han kommittén för Maria församlings första folkskola. Efter svärfaderns 
död 1839 övertog Henrik arrendekontraktet till Beateberg, vars trädgård 
han vidmakthöll och förskönade med hjälp av sin trotjänare livet ut, 
Abraham Andersson. I det gamla brygghuset intill stranden av 
Kummelnäsviken, inredde han en musiksalong för sina och sin familjs 
dagliga musikstunder. Många av det svenska musiklivets celebriteter, 
främst Jenny Lind, skulle här låta höra sig under årens lopp. Beateberg 
blev ett musikens sommarhem som få andra. Lika älskat som av honom 
själv blev stället av det uppväxande släktet, och då barnen hade fortsatt 
på sina egna vägar genom livet, blev Beateberg deras hemlängtans mål. 

En osignerad målning av Beateberg, runt 1886. 
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Hovrättsrådet Henrik Munthe har gått till eftervärlden som Jenny Linds 
faderlige vän och penningförvaltare. De hade blivit bekanta under hennes 
berömmelses gryningstid, och i januari 1843 hade han blivit hennes 
förmyndare. Då Jenny Lind mot slutet av sin Amerikaturné gifte sig med 
Otto Goldschmidt upphörde förmyndarskapet men Henrik Munthe 
fortsatte ända till några år före sin död att förvalta hennes i Sverige 
placerade mycket betydande förmögenhet.  
 
Redan från början av deras bekantskap hade Jenny Lind sett upp till sin 
förmyndare som till en fader, hon undertecknade också sina brev "äldsta 
dottern" och kallade honom sedan hon fått sitt första barn för "morfar". 
Under sina många utlandsår kom hon att betrakta hans hem som sitt 
eget föräldrahem i Sverige, hans maka som en mor och barnen som 
syskon. Även Otto Goldschmidt blev varmt fästad vid Henrik Munthe och 
hans familj. Under sina besök i hemlandet, ensam eller tillsammans med 
familjen, var Jenny Lind en kär gäst på Beateberg. Det var oftast på 
sommaren som hon besökte sitt hemland. Då hände det ej sällan att 
hennes sång tonade ut över vikens stilla vatten både från 
musiksalongens öppna fönster och från ekobergets klippterrass. Hon 
älskade Beateberg och drömde en tid om att bygga ett eget 
sommarhem på området. 

Vid sitt sista besök i hemlandet, i juni 1876, bodde Jenny Lind i den 
gamle vännens Stockholmshem vid Norrlandsgatan, och vid en  

musikalisk aftonstund sjöng hon här för sista gången i sin barndoms 
stad. Ett par dagar efteråt besökte Jenny Lind och Henrik Munthe 
tillsammans den gemensamme vännen från ungdomsåren Adolf Fredrik 
Lindblad på Löfvingsborg utanför Linköping, och här sjöng Jenny Lind 
sitt farväl både till de två vännerna och till Sverige, som hon icke återsåg. 
 
Vad Henrik Munthe betydde för Jenny Lind framgår bäst av hennes brev 
till honom, omspännande en tidrymd av fyra decennier på några år när. 
Efter hans död gav hon gripande uttryck för sin uppskattning av honom i 
brev till hans anhöriga.  
 
Med sitt soliga humör, sin lätthet att vinna människornas hjärtan, sin 
konstnärligt musikaliska begåvning var Henrik Munthe ett livets 
söndagsbarn. Han förskonades dock icke från sorger. Tre av barnen gick 
bort före honom och slutligen, på hans ålders dar, även hans maka. Men 
sitt ljusa, ungdomsfriska sinne bevarade han livet igenom. Nära nog in i 
det sista spelade han på sin violin, och för hans åhörare var det 
högtidsstunder då han sjöng sin Bellman, den sista kvarlevande i de 
stora Bellmanssångarnas krets. Hans hem förblev alltid en musikalisk 
samlingspunkt, knappt en vecka förgick utan att han samlade sina 
vänner till en soaré hemma hos sig. 

I förvårens tid, efter ett mycket kort avtynande, avled Henrik Munthe 
1880, en av släktens mest betydande och mest intagande gestalter.

Efter Henrik Munthes död skickade sönerna och dottern denna matta broderad av modern som ett minne av föräldrarna till Jenny Lind i London. Mattan med 
sitt mycket tidstypiska motiv är 240X140 cm. I sitt tackbrev skriver Jenny Lind: "Ju äldre man blir ju mer hänger man fast vid minnen från ungdom och 

barndom och de gestalter man med kärlek betraktat från barndomen inpräglar sig djupare i själen än dem hvilka man sednare i lifvet påträffa — och därför ser 
jag på den broderade månen, den blåa himlen, ruinen, blomsterna arbetade i mattan, med särdeles egna känslor." Tillhör nu Munthesläktföreningen.
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Henrik S L  Munthe  
(1879 -1949)
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SOFIA E Herbertsson-Munthe
Födelse 1989

Barnbarns barn (kvinnlig)

NELLIE Munthe
Födelse 2015

Barnbarns barnbarn (kvinnlig)

STEN I-son Munthe
Födelse 1947
Vigsel 1980 (33y)

ULLA Munthe

Barnbarn (manlig)

HENRIK Munthe
Födelse 1974
Vigsel 2004 (30y)

TERESE Danielsson

Barnbarns barn (manlig)

ARVID Munthe
Födelse 2020

Barnbarns barnbarn (manlig)

HENRIK Lundstedt
Födelse 1975

Barnbarns barn (manlig)

EMMA Eklund-Munthe
Födelse 1984

Barnbarns barn (kvinnlig)

INGA-LENA Larsson (Munthe)
Födelse 1945
Vigsel 1967 (22y)

SVEN-HENRIK L Munthe

Svärdottersbarn

ABBE Munthe
Födelse 2015

Barnbarns barnbarn (manlig)

GUSTAV L Edvardsson
Födelse 2012

Barnbarns barnbarn (manlig)

JARL-OLOF Munthe 
Lundstedt

Födelse 1943
Vigsel 1975 (32y)

SOLFRID Libäck

Barnbarn (manlig)

ANNA Strömberg
Födelse 1977
Vigsel 2005 (28y)

HENRIK Edvardsson

Barnbarns barn (kvinnlig)

WALDEMAR Munthe
Födelse 2009

Barnbarns barnbarn (manlig)

CHRISTER Strömberg
Vigsel 1975

BOEL H Munthe

Svärsonsbarn

HELENA A Munthe
Födelse 1983

Barnbarns barn (kvinnlig)

EMILIA Munthe
Födelse 2017

Barnbarns barnbarn (kvinnlig)

BENGT J Höijer
Födelse 1917
Vigsel 1944 (27y)

BRITT-LOUISE Munthe
Död 1999 (82y)

Svärson

INGEMAR C G Munthe
Födelse 1916
Vigsel 1945 (29y)

INGRID Munthe
Död 2010 (94y)

Son

INGRID Munthe
Födelse 1921
Vigsel 1945 (24y)

INGEMAR C G Munthe
Död 2011 (90y)

Svärdotter

SUSANNA

GUNNAR I-son Munthe
Födelse 1946
Vigsel 1982 (36y)

AUD Kimestad Munthe
Vigsel 1997 (51y)

MARI U Fast Munthe

Barnbarn (manlig)

BO W Munthe
Födelse 1913
Vigsel 1942 (29y)

Inger M Helgesson
Död 1994 (81y)

Son

ANNA K U Bernmar (Munthe)
Födelse 1946
Vigsel 1969 (23y)

ULF B Munthe

Svärdottersbarn

JESSICA Nilseng (Munthe)
Födelse 1986

MARIANNE I Munthe
Födelse 1953

Barnbarn (kvinnlig)

LENA CHARLOTTE Nilsson 
Munthe

Födelse 1968

Barnbarns barn (kvinnlig)

ANNA C Herbertsson-Munthe
Födelse 1984

Barnbarns barn (kvinnlig)

NICLAS Jiseborn
Födelse 1986

BARBRO Munthe
Födelse 1912
Död 1999 (87y)

Dotter

GERD I Munthe
Födelse 1946
Död 2018 (72y)

Barnbarn (kvinnlig)

HENRIK L Munthe
Födelse 1976

Barnbarns barn (manlig)

ULF B Munthe
Födelse 1945
Vigsel 1969 (24y)

ANNA K U Bernmar

Barnbarn (manlig)

HENRIK S L Munthe
Födelse 1879
Vigsel 1909 (30y)

BIRGITTA S Löf
Död 1949 (70y) BOEL H Munthe

Födelse 1947
Vigsel 1975 (28y)

CHRISTER Strömberg

Barnbarn (kvinnlig)

THERESE Eriksson (Lundstedt)

OLOF Hans Lundstedt
Födelse 1914
Död 1951 (37y)

ULLA Munthe
Födelse 1949
Vigsel 1980 (31y)

STEN I-son Munthe
Död 2021 (72y)

Svärdottersbarn

EMIL Edvardsson
Födelse 2009

Barnbarns barnbarn (manlig)

PETER Lundstedt
Födelse 1980

Barnbarns barn (manlig)

ERIK Strömberg
Födelse 1979

Barnbarns barn (manlig)

MARIA A Munthe
Födelse 1982
Vigsel 2014 (32y)

STEFAN Munthe

Barnbarns barn (kvinnlig)

SVEN Henriksson Munthe
Födelse 1910
Vigsel 1941 (31y)

RUT V Wadensjö
Död 1985 (75y)

Son

MARI U Fast Munthe
Födelse 1963
Vigsel 1997 (34y)

GUNNAR I-son Munthe

Svärdottersbarn

SOFIA Nilsson Munthe
Födelse 2000-12-01

Barnbarns barnbarn (kvinnlig)

HENRIK Edvardsson
Vigsel 2005

ANNA Strömberg

Ingift barnbarns barn (manlig)

VERA Munthe
Födelse 2017

Barnbarns barnbarn (manlig)

WILHELM Munthe
Födelse 2006

Barnbarns barnbarn (manlig)

JOHAN F Munthe
Födelse 1971

Barnbarns barn (manlig)

RUT V Wadensjö (Henriksson 
Munthe)

Födelse 1910
Vigsel 1941 (31y)

SVEN Henriksson Munthe
Död 2001 (91y)

Svärdotter

TERESE Danielsson (Munthe)
Vigsel 2004

HENRIK Munthe

Ingift barnbarns barn (kvinnlig)

AUD Kimestad Munthe
Födelse 1946
Vigsel 1982 (36y)

GUNNAR I-son Munthe

Svärdottersbarn

Inger M Helgesson (Munthe)
Födelse 1917
Vigsel 1942 (25y)

BO W Munthe
Död 2011 (94y)

Svärdotter

Alice Edvardsson
Födelse 2017

Barnbarns barnbarn (manlig)

ALEXANDRA Nilsson
Födelse 2008-08-01

Barnbarns barnbarn (kvinnlig)

BIRGITTA S Löf (Munthe)
Födelse 1887
Vigsel 1909 (22y)

HENRIK S L Munthe
Död 1974 (87y)

Fru

OSKAR Edvardsson
Födelse 2005

Barnbarns barnbarn (manlig)

BRITT-LOUISE Munthe
Födelse 1920
Vigsel 1944 (24y)

BENGT J Höijer

Dotter

CHRISTER Herbertsson
Födelse 1946

SOLFRID Libäck (Munthe 
Lundstedt)

Vigsel 1975
JARL-OLOF Munthe Lundstedt

Svärdottersbarn

VIGGO Jiseborn
Födelse 2013

Barnbarns barnbarn (manlig)

STEFAN Munthe
Vigsel 2014

MARIA A Munthe

Ingift barnbarns barn (manlig)

FREDRIK C Munthe
Födelse 1980

Barnbarns barn (manlig)

GUN Höijer
Födelse 1946

Barnbarn (kvinnlig)

UNNI Munthe
Födelse 2019

Barnbarns barnbarn (kvinnlig)

CARL-HENRIK Munthe
Födelse 1982
Vigsel

SOFIA Persson

Barnbarns barn (manlig)

SVEN-HENRIK L Munthe
Födelse 1942
Vigsel 1967 (25y)

INGA-LENA Larsson

Barnbarn (manlig)

LIvia Munthe
Födelse 2016

Barnbarns barnbarn (manlig)

PER H Munthe
Födelse 1951
Vigsel 1978 (27y)

MONICA Persson

Barnbarn (manlig)

MONICA Persson (Munthe)
Födelse 1948
Vigsel 1978 (30y)

PER H Munthe

Svärdottersbarn

SOFIA Persson (Munthe)
Födelse 1987
Vigsel

CARL-HENRIK Munthe

Ingift barnbarns barn (kvinnlig)

ANNA H Munthe
Födelse 1973

Barnbarns barn (kvinnlig)

EBBA Jiseborn
Födelse 2016

Barnbarns barnbarn (manlig)

MOLLIE Strömberg
Födelse 2008

Barnbarns barnbarn (kvinnlig)



BODIL Lindqvist
Födelse 1954

LINUS Lindqvist
Födelse 1983

SIGRID M Lehman (Munthe)
Födelse 1897
Vigsel 1969 (72y)

CARL F S Munthe

VALBORG A Munthe
Födelse 1913
Vigsel 1949 (36y)

TAGE E Lindqvist
Död 2000 (87y)

MARTIN Lindqvist
Födelse 1992

ELIN Lindqvist
Födelse 1989ANN Eklund (Munthe)

Födelse 1964

TAGE E Lindqvist
Födelse 1897
Vigsel 1949 (52y)

VALBORG A Munthe
Död 1976 (79y)

SIGRID Nydal (Munthe)
Födelse 1882
Vigsel 1908 (26y)

CARL F S Munthe
Död 1941 (59y)

CARL F S Munthe
Födelse 1880
Vigsel 1908 (28y)

SIGRID Nydal
Vigsel 1927 (47y)

MARGARETA Sjöstrand
Vigsel 1969 (89y)

SIGRID M Lehman
Död 1975 (95y)

GERD Munthe
Födelse 1910
Död 1997 (87y)

SVEN Lindqvist
Födelse 1991

INGEMAR Söllcher
Födelse 1952

JONAS Lindqvist
Födelse 1989

ELIAS Lindqvist
Födelse 1984

MARGARETA Sjöstrand 
(Munthe)

Födelse 1901
Vigsel 1927 (26y)

CARL F S Munthe

GEORG K H Arrhenius
Födelse 1906
Död 1972 (66y)

BARBRO Lindqvist
Födelse 1957

GÖRAN C S Munthe
Födelse 1928
Död 2016 (88y)

BENGT Svensson
Födelse 1954

Törnell
Födelse 1865
Död 1948 (83y)

EMMA Weber
Födelse 1871
Död 1962 (91y)

GERTRUD Weber
Födelse 1864
Död 1945 (81y)

KARIN Weber
Födelse 1868
Död 1956 (88y)

AUGUST D Weber
Födelse 1834
Vigsel 1863 (29y)

EMMA C Munthe
Död 1917 (83y)

EMMA C Munthe
Födelse 1840
Vigsel 1863 (23y)

AUGUST D Weber
Död 1889 (49y)

MARGARETA Way
Födelse 1910
Död 2006 (96y)

GUNNAR Pira
Födelse 1905

Sandhagen

CARL Way
Födelse 1864
Död 1952 (88y)

Carl F S Munthe 
(1880-1975)

Emma C Munthe 
(1840-1899)
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RUT V Wadensjö (Henriksson 
Munthe)

Födelse 1910
Vigsel 1941 (31y)

SVEN Henriksson Munthe
Död 2001 (91y)

LENA CHARLOTTE Nilsson 
Munthe

Födelse 1968

ANNA H Munthe
Födelse 1973

SVEN-HENRIK L Munthe
Födelse 1942
Vigsel 1967 (25y)

INGA-LENA Larsson

SOFIA Nilsson Munthe
Födelse 2000-12-01

GERD I Munthe
Födelse 1946
Död 2018 (72y)

SVEN Henriksson Munthe
Födelse 1910
Vigsel 1941 (31y)

RUT V Wadensjö
Död 1985 (75y)

HENRIK L Munthe
Födelse 1976

EMMA Eklund-Munthe
Födelse 1984

ALEXANDRA Nilsson
Födelse 2008-08-01INGA-LENA Larsson (Munthe)

Födelse 1945
Vigsel 1967 (22y)

SVEN-HENRIK L Munthe

SOLFRID Libäck (Munthe 
Lundstedt)

Vigsel 1975
JARL-OLOF Munthe Lundstedt

JARL-OLOF Munthe 
Lundstedt

Födelse 1943
Vigsel 1975 (32y)

SOLFRID Libäck

HENRIK Lundstedt
Födelse 1975

THERESE Eriksson (Lundstedt)

PETER Lundstedt
Födelse 1980

OLOF Hans Lundstedt
Födelse 1914
Död 1951 (37y)

BARBRO Munthe
Födelse 1912
Död 1999 (87y)

Sven Henriksson Munthe  
(1910 -1985)

Barbro Munthe 
(1912 -1999)
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PER H Munthe
Födelse 1951
Vigsel 1978 (27y)

MONICA Persson

Son

ANNA K U Bernmar (Munthe)
Födelse 1946
Vigsel 1969 (23y)

ULF B Munthe

Svärdotter

GUSTAV L Edvardsson
Födelse 2012

Barnbarns barn (manlig)

ERIK Strömberg
Födelse 1979

Barnbarn (manlig)

VERA Munthe
Födelse 2017

Barnbarns barn (manlig)

WALDEMAR Munthe
Födelse 2009

Barnbarns barn (manlig)

ULF B Munthe
Födelse 1945
Vigsel 1969 (24y)

ANNA K U Bernmar

Son

BO W Munthe
Födelse 1913
Vigsel 1942 (29y)

Inger M Helgesson
Död 1994 (81y)

ANNA Strömberg
Födelse 1977
Vigsel 2005 (28y)

HENRIK Edvardsson

Barnbarn (kvinnlig)

MONICA Persson (Munthe)
Födelse 1948
Vigsel 1978 (30y)

PER H Munthe

Svärdotter

HELENA A Munthe
Födelse 1983

Barnbarn (kvinnlig)

HENRIK Munthe
Födelse 1974
Vigsel 2004 (30y)

TERESE Danielsson

Barnbarn (manlig)

OSKAR Edvardsson
Födelse 2005

Barnbarns barn (manlig)

SUSANNA

NICLAS Jiseborn
Födelse 1986

WILHELM Munthe
Födelse 2006

Barnbarns barn (manlig)

HENRIK Edvardsson
Vigsel 2005

ANNA Strömberg

Svärsonsbarn

CHRISTER Strömberg
Vigsel 1975

BOEL H Munthe

Svärson

TERESE Danielsson (Munthe)
Vigsel 2004

HENRIK Munthe

Svärdottersbarn

LIvia Munthe
Födelse 2016

Barnbarns barn (manlig)

JOHAN F Munthe
Födelse 1971

Barnbarn (manlig)

MOLLIE Strömberg
Födelse 2008

Barnbarns barn (kvinnlig)

Inger M Helgesson (Munthe)
Födelse 1917
Vigsel 1942 (25y)

BO W Munthe
Död 2011 (94y)

Fru

Alice Edvardsson
Födelse 2017

Barnbarns barn (manlig)

CARL-HENRIK Munthe
Födelse 1982
Vigsel

SOFIA Persson

Barnbarn (manlig)

EBBA Jiseborn
Födelse 2016

Barnbarns barn (manlig)

VIGGO Jiseborn
Födelse 2013

Barnbarns barn (manlig)

SOFIA Persson (Munthe)
Födelse 1987
Vigsel

CARL-HENRIK Munthe

Svärdottersbarn

BOEL H Munthe
Födelse 1947
Vigsel 1975 (28y)

CHRISTER Strömberg

Dotter

ARVID Munthe
Födelse 2020

Barnbarns barn (manlig)

EMIL Edvardsson
Födelse 2009

Barnbarns barn (manlig)

Bo W Munthe 
(1913 -1994)

7



Ingemar C G Munthe 
(1916 -2010)

8
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BRITT-LOUISE Munthe
Födelse 1920
Vigsel 1944 (24y)

BENGT J Höijer

GUN Höijer
Födelse 1946

BENGT J Höijer
Födelse 1917
Vigsel 1944 (27y)

BRITT-LOUISE Munthe
Död 1999 (82y)

Britt-Louise Munthe 
(1920 -2010)

9

STEFAN Munthe
Vigsel 2014

MARIA A Munthe

Svärsonsbarn

MARIA A Munthe
Födelse 1982
Vigsel 2014 (32y)

STEFAN Munthe

Barnbarn (kvinnlig)

ANNA C Herbertsson-Munthe
Födelse 1984

Barnbarn (kvinnlig)

ULLA Munthe
Födelse 1949
Vigsel 1980 (31y)

STEN I-son Munthe
Död 2021 (72y)

Svärdotter

ELTON Munthe Adamsson
Barnbarns barn (manlig)

UNNI Munthe
Födelse 2019

Barnbarns barn (kvinnlig)

INGEMAR C G Munthe
Födelse 1916
Vigsel 1945 (29y)

INGRID Munthe
Död 2010 (94y)

SOFIA E Herbertsson-Munthe
Födelse 1989

Barnbarn (kvinnlig)

HAMPUS Adamsson
TOR Munthe Adamsson

Barnbarns barn (manlig)

EMILIA Munthe
Födelse 2017

Barnbarns barn (kvinnlig)

FREDRIK C Munthe
Födelse 1980

Barnbarn (manlig)

CHRISTER Herbertsson
Födelse 1946

INGRID Munthe
Födelse 1921
Vigsel 1945 (24y)

INGEMAR C G Munthe
Död 2011 (90y)

Fru
ABBE Munthe

Födelse 2015

Barnbarns barn (manlig)

GUNNAR I-son Munthe
Födelse 1946
Vigsel 1982 (36y)

AUD Kimestad Munthe
Vigsel 1997 (51y)

MARI U Fast Munthe

Son

MARIANNE I Munthe
Födelse 1953

Dotter

AUD Kimestad Munthe
Födelse 1946
Vigsel 1982 (36y)

GUNNAR I-son Munthe

Svärdotter

STEN I-son Munthe
Födelse 1947
Vigsel 1980 (33y)

ULLA Munthe

Son

JESSICA Nilseng (Munthe)
Födelse 1986

MARI U Fast Munthe
Födelse 1963
Vigsel 1997 (34y)

GUNNAR I-son Munthe

Svärdotter

NELLIE Munthe
Födelse 2015

Barnbarns barn (kvinnlig)



Vill du ha ett eget register över  
den svenska Munthe-släkten? 

Skicka då ett mail till info@munthe.eu och skaffa boken som du nu har läst halva av. I den och 
registret så kan du leta reda ditt namn (som står i kronologisk ordning) för att sedan följa 

din släkt några generationer bakåt i tiden. Genom att sedan leta reda på den Munthe som står 
längst till höger  i släkträdet kan du läsa mycket mer om dina anfäder. 

mailto:info@munthe.eu
mailto:info@munthe.eu

